
mu,0  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 67/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 13312022 

PARA OS LOTES 01, 03, 05, 06, 07, 09 e 10: AMPLA CONCORRÊNCIA 

PARA OS LOTES 02, 04 E 08: COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEM PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS EM ÂMBITO 

REGIONAL 

MODO DE DISPUTA "ABERTO e FECHADO" 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GUARDA-

CORPO, CORRIMÕES, PORTA DE SAÍDA EMERGÊNCIA, CALHAS, RUFOS E CONSERTOS EM 
GERAL, ITENS A SEREM USADOS E INSTALADOS EM DIVERSAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAL, SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, PINTURAS, JARDINAGEM, REPARO DE CALÇADAS 

E CALÇAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS E PASSEIOS COM LAJOTAS E/OU PAVER. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/07/2022, a partir das 08h00min. 

TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 09/08/2022, às 08h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/08/2022, após às 08h00min. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 09/08/2022, às lOhOOmin. 

LOCAL: www.blI.org.br . — "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 1.372.276,25 (um milhão trezentos e setenta 

e dois mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O inteiro teor do Edital e seus anexos 

poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações e 

Contratos, na Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, no horário de expediente, das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Praça Angelo Mezzomo, s/n 

— Centro, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através dos sites: 
www.corortelvivida.pr .govbr / www.bll.org.br  Dern2is informaç6es, telefone: (46) 

3232-8300, e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br,  

Cet1Çicc qu vo ahxao no 

Coronel Vivida, 25 de julho de 2022. 
iesta  Pefetur3 de Coronel VMde ro 

- 

 J

oeodo de 

Juliano Ribeiro 	 - 

-; 	/- I--  à 

Presidente da Cdmissão Permanente de Licitaço---- ~UJ ~14 o 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 2610712022 11:11:07 

LOTE 1 
Item: 1 	Quant.: 300 	 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 157,50 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 1 112", E ESPESSURA DE 1 ,2OMM, METALICO, COM ALTURA H92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, PINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 004 	 Própria / Própria 	 157,50 

PARTICIPANTE 036 	 GERDAU / AÇO CARBONO 	 149,62 

PARTICIPANTE 007 	 propria! propria 	 157,50 

PARTICIPANTE 028 	 própria! of edital 	 155,00 

Item: 2 	Quant.: 200 	 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 377,00 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA 1-1=1 10CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1 ,2OMM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA 1-1:92CM (FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO) 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 004 	 Própria / Própria 	 377,00 

PARTICIPANTE 036 	 GERDAU /AÇO CARBONO 	 358,15 

PARTICIPANTE 007 	 propria / propria 	 37700 

PARTICIPANTE 028 	 própria / cf edital 	 35000 

Item: 3 	Quant.: 50 	 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 403,00 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA 1-111OCM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, 1 -192CM E 1-1=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO  

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 004 	 Própria / Própria 	 403,00 

PARTICIPANTE 036 	 GERDAU / AÇO CARBONO 	 382,85 

PARTICIPANTE 007 	 propria / propria 	 403,00 

PARTICIPANTE 028 	 própria / cf edital 	 350,00 

Item: 4 	Quant.: 50 	 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 353,60 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA 1-11IOCM, EM TUBO 1 112" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 004 	 Própria / Própria 	 35360 

PARTICIPANTE 036 	 GERDAU / AÇO CARBONO 	 335,92 

PARTICIPANTE 007 	 propria / propria 	 353,00 

PARTICIPANTE 028 	 própria / cf edital 	 350,00 

LOTE 2 
Item: 1 	Quant.: 20 	 Unidade: M2 	 Vai. Ref.: 1.023,00 

Descrição: PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 
CONFORME NPTOI 1 DO CSCIP/PR, COM PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 098 	 Própria / Própria 	 1.023,00 

PARTICIPANTE 035 	 GERDAU (FRISADA 	 971,85 

PARTICIPANTE 087 	 propria / propria 	 1.023,00 

Item: 2 	Quant.: 2 	 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 1.360,00 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSÃO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE 
A PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE DESTRAVADA, 
TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO E FECHADURA DEVERÃO ATENDER A NORMA ABNT NBR 
11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA, APROVADA PELA ABNT, 
NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 035 	 EMPORIO / EMPORIO 	 1.292,00 

PARTICIPANTE 098 	 Própria / Própria 	 1.360,00 

PARTICIPANTE 087 	 propria / propria 	 1.360,00 

Item: 3 	Quant.: 4 	 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 2.600,00 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA 
DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 
ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO 
DEVERA ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 
NO SISTEMA - APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA 
INCENDIO E PANICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E 
INSTALACAO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 035 EMPORIO / EMPORIO 2.470,00 

PARTICIPANTE 096 Própria / Própria 2.600,00 

PARTICIPANTE 087 propria / propria 2.600,00 

Item: 4 	Quant.: 15 	 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 1.250,45 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A 
NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E INSTALACAO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 035 	 EMPORIO / EMPORIO 	 1.187,92 

PARTICIPANTE 098 	 Própria / Própria 	 1.250,45 

PARTICIPANTE 087 	 propria / propria 	 1.250,45 

LOTE  
Item: 1 	Quant.: 400 	 Unidade: MT 	 Vai. Ref.: 56,50 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 063 	 arcelormittal ou similar! cf edital 	 50,00 

,.. 	PARTICIPANTE 089 	 Própria / Própria 	 56,60 

PARTICIPANTE 051 	 PROPRIA FABRICAÇÃO PROPRIA! CALHA EM CHAPA DE 	 56,50 
ACO GALVANIZADO 

PARTICIPANTE 054 	 TELHAÇO / AÇO GALVANIZADO 	 56,50 

Item: 2 	Quant.: 400 	 Unidade: MT 	 Vai. Ref.: 85,50 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 
PARTICIPANTE 089 	 Própria / Própria 	 85,50 

PARTICIPANTE 063 	 arcelormittal ou similar! cf edital 	 82,50 

PARTICIPANTE 051 	 PROPRIA FABRICAÇÃO PROPRIA! CALHA EM CHAPA DE 	 85,50 
ACO GALVANIZADO 

PARTICIPANTE 054 	 TELHAÇO / AÇO GALVANIZADO 	 85,50 

Item: 3 	Quant.: 400 	 Unidade: MT 	 Vai. Ref.: 170,50 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 089 	 Própria / Própria 	 170,50 

PARTICIPANTE 063 	 arcelormittal ou similar/ cf edital 	 155,00 

PARTICIPANTE 051 	 PROPRIA FABRICAÇÃO PROPRIA! CALHA EM CHAPA DE 	 170,50 
ACO GALVANIZADO 

PARTICIPANTE 054 	 TELHAÇO ! AÇO GALVANIADO 	 170,50 

Item: 4 	Quant.: 800 	 Unidade: MT 	 Vai. Ref.: 43,00 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

Autor 	 Marca/Modelo 	 Valor 

PARTICIPANTE 089 	 Própria / Própria 	 43,00 

PARTICIPANTE 063 	 arcelormittal ou similar! cf edital 	 43,00 

PARTICIPANTE 051 	 PROPRIA FABRICAÇÃO PROPRIA! RUFO EM CHAPA DE ACO 	 43,00 
GALVANIZADO 

PARTICIPANTE 054 	 TELHAÇO ! AÇO GALVANIZADO 	 43,00 

LOTE  

Item: 1 	Quant.: 700 	 Unidade: M2 	 Vai. Ref.: 4,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 079 propria / propria 4,00 

PARTICIPANTE 053 SERVIÇO / PROPRIO 4,00 

PARTICIPANTE 049 Própria / Própria 4,00 

Item: 2 	Quant.: 250 Unidade: UN Vai. Ref.: 5,15 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 053 SERVIÇO / PROPRIO 5,15 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 5,15 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 5,15 

' 	Item: 3 	Quant.: 500 Unidade: UN Vai. Ref.: 1,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE FLORES 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 053 SERVIÇO! PROPRIO 1,50 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 1,50 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 1,50 

Item: 4 	Quant.: 10.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 053 SERVIÇO! PROPRIO 1,00 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 1,00 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 1,00 

Item: 5 	Quant.: 500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESPALHAR TERRA E ADUBAR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 053 SERVIÇO! PROPRIO 1,00 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 1,00 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 1,00 

Item: 6 	Quant.: 1.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 2,90 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 053 SERVIÇO! PROPRIO 2,90 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 2,90 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 2,90 

Item: 7 	 Quant.: 20.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERViCOS DE ROCADA 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 053 SERVIÇO! PROPRIO 1,00 

PARTICIPANTE 079 propria! propria 1,00 

PARTICIPANTE 049 Própria! Própria 1,00 

LOTE 5 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Item: 1 	 Quant.: 500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1600 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 048 PROPRIA/ PROPRIA 16,00 

PARTICIPANTE 057 propria / propria 16,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 16,00 

Item: 2 	Quant.: 300 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 13,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 048 PROPRIA/ PROPRIA 13,00 

PARTICIPANTE 057 propria / propria 13,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 13,00 

Item: 3 	Quant.: 10.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 16,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 048 PROPRIA/ PROPRIA 16,00 

PARTICIPANTE 057 propria / propria 16,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 16,00 

Item: 4 	Quant.: 1.000 Unidade: MLR Vai. Ref.: 12,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE PEDRA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 048 PROPRIA/ PROPRIA 12,00 

PARTICIPANTE 057 propria / propria 12,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 12,00 

Ø 
Item: 5 	Quant.: 2.000 Unidade: MLR Vai. Ref.: 15,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 048 PROPRIA/ PROPRIA 15,00 

PARTICIPANTE 057 propria / propria 15,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 15,00 

Item: 6 	Quant.: 1.000 Unidade: MLR Vai. Ref.: 16,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO LADO DE PASEIO DE 
LAJOTA OU PAVER 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 048 PROPRIA! PROPRIA 16,00 

PARTICIPANTE 057 propria! propria 16,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 16,00 

Item: 7 	Quant.: 1.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 23,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO E 
RURAL 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 048 PROPRIA / PROPRIA 23,00 

PARTICIPANTE 057 propria! propria 23,00 

PARTICIPANTE 021 Própria / Própria 23,00 

LOTE 6  
Item: 1 	 Quant.: 2.200 Unidade: HS Vai. Ref.: 39,75 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ENCANADOR 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 052 PRÓPRIA 39,75 

PARTICIPANTE 049 Própria / Própria 39,75 

PARTICIPANTE 065 SERVIÇO / PROPRIO 39,75 

LOTE  
Item: 1 	 Quant.: 4.500 Unidade: HS Vai. Ref.: 39,75 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 087 Própria / Própria 39,75 

PARTICIPANTE 091 SERVIÇO / PROPRIO 39,75 

PARTICIPANTE 075 PRÓPRIA 39,75 

LOTE 8  
Item: 1 	 Quant.: 500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 67,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CONSERTOS EM TOLDOS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 077 propira 67,50 

PARTICIPANTE 045 Própria / Própria 67,50 

Item: 2 	Quant.: 500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 60,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESTOFARIA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 077 propia 60,00 

PARTICIPANTE 045 Própria / Própria 60,00 

LOTE 9  
Item: 1 	Quant.: 150 Unidade: MLR Vai. Ref.: 47,18 

Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXA EM TECIDO AMORIM, COM CORDA 6MM E COSTURA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 001 serviço 47,00 

PARTICIPANTE 088 Própria / Própria 47,18 

Item: 2 	Quant.: 150 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 213,74 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO E LETREIROS, EM PLACA NOVA COM CHAPA 
GALVANIZADA. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 001 serviço 213,00 

PARTICIPANTE 088 Própria / Própria 213,74 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Item: 3 	Quant.: 150 	 Unidade: M2 	 Vat. Ref.: 213,74 

Descrição: LIXAMENTO E PINTURA MANUAL COM TINTA ACRILICA EM PLACA DE CHAPA GALVANIZADA 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 001 serviço 213,00 

PARTICIPANTE 088 Própria / Própria 213,74 

Item: 4 	Quant.: 400 Unidade: M 2  VaI. Ref.: 146,06 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS E LETREIROS EM PAREDE. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 001 serviço 146,00 

PARTICIPANTE 088 Própria / Própria 146,06 

Item: 5 	Quant.: 100 Unidade: M 2  VaI. Ref.: 162,74 

Descrição: PINTURA MANUAL DE DESENHO E LETREIROS EM VEÍCULOS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 001 serviço 162,74 

PARTICIPANTE 088 Própria / Própria 162,74 

LOTE 10  

Item: 1 	Quant.: 1.000 Unidade: HR Vai. Ref.: 220,00 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 029 DIVERSOS / DIVERSOS 213,04 

PARTICIPANTE 049 propria / propria 220,00 

PARTICIPANTE 021 própria / cf edital 215,00 

PARTICIPANTE 045 Própria / Própria 220,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 26/07/2022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 839.014,30 

TOTAL DA PROPOSTA 	 839.014,30 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 036 	 Total: 152.454,50 ' 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: GERDAU 	 Modelo: AÇO CARBONO 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 1 112", E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM ALTURA H=92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, PINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 149,62 / 	 Total Item: 44.886,00 

Item: 2 	Unidade: MLR 	 Marca: GERDAU 	 Modelo: AÇO CARBONO 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO E 
INSTALACAO) 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 358,15 / 	 Total tem: 71.630,00 

Item: 3 	Unidade: MLR 	 Marca: GERDAU 	 Modelo: AÇO CARBONO 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=1 10CM, EM TUBO 1 112" E ESPESSURA DE 1 ,2OMM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTOI 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 382,85 / 	 Total Item: 19.142,50 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: GERDAU 	 Modelo: AÇO CARBONO 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H1 10CM, EM TUBO 1 112" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 335,92/ 	 Total Item: 16.796,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 035 	 Total: 49.719,80 -" 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: GERDAU 	 Modelo: FRISADA 

Descrição: PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 
CONFORME NPTOI 1 DO CSCIP/PR, COM PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 971,85 / 	 Total Item: 19.437,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: EMPORIO 	 Modelo: EMPORIO 
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Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE 
A PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE DESTRAVADA, 
TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO E FECHADURA DEVERAQ ATENDER A NORMA ABNT NBR 
11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA, APROVADA PELA ABNT, 
NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 1.292,00/ 	 Total Item: 2.584,00 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: EMPORIO 	 Modelo: EMPORIO 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA 
DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 

P,  ,DEVERA 
CARBONO, ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO 

DEVERA ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 
NO SISTEMA - APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA 
INCENDIO E PANICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E 
INSTALACAO 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 2.470,00 / ' 	 Total Item: 9.880,00 

Item: 4 	Unidade: UN 	 Marca: EMPORIO 	 Modelo: EMPORIO 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A 
NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA-
APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.187,92 
/ 	

Total Item: 17.818,80 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 054 	 Total: 159.400,00 

Item: 1 	Unidade: MT 	 Marca: TELHAÇO 	 Modelo: AÇO GALVANIZADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

f Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 56,50 /' 	 Total Item: 22.600,00 

Item: 2 	Unidade: MT 	 Marca: TELHAÇO 	 Modelo: AÇO GALVANIZADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 85,50 / 	 Total tem: 34.200,00 

Item: 3 	Unidade: MT 	 Marca: TELHAÇO 	 Modelo: AÇO GALVANIADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 170,50 -' 	 Total Item: 68.200,00 

Item: 4 	Unidade: MT 	 Marca: TELHAÇO 	 Modelo: AÇO GALVANIZADO 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 43,00 	 Total tem: 34.400,00 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 048 	 Total: 264.400,00 "  

Item: 1 	Unidade: M2 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS 
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Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 16,00 / 	 Total Item: 8.000,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Quantidade; 300 	 Valor Unit.: 13,00 	 Total Item: 3.900,00 

Item: 3 	Unidade; M 2 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 16,00 	 Total tem: 160.000,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo; PRO FRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE PEDRA 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 12,00/ 	 Total Item: 12.000,00 

Item: 5 	Unidade: MLR 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição; MAO DE OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 15,00 / 	 Total Item: 30.000,00 

Item: 6 	Unidade: MLR 	 Marca; PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO LADO DE PASEIO DE 
LAJOTA OU PAVER 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 16,00 ' 	 Total Item: 16.000,00 

Item: 7 	Unidade; M2 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo; PROPRIA 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO E 
RURAL 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 23,00 	 Total Item: 34.500,00 

LOTE 10 	Quant.: 1 	 Num: 029 	 Total: 213.040,00 

Item: 1 	Unidade: HR 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: DIVERSOS 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 213,04/ 	 Total Item: 213.040,00 
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TOTAL DO PROCESSO: 306.012,50 

TOTAL DA PROPOSTA 306.012,50 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 053 Total: 39.687,50 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 

Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.800,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 5,15, Total Item: 1.287,50 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE FLORES 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,50 Total tem: 750,00 

Item: 4 	Unidade: M 2 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 1,00 	- Total Item: 10.000,00 

Item: 5 	Unidade: M 2 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESPALHAR TERRA E ADUBAR 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,00 / Total Item: 500,00 

Item: 6 	Unidade: M 2 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

Quantidade: 1.500 	Valor Unit.: 2,90 Total tem: 4.350,00 

Item: 7 	Unidade: M 2 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ROCADA 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 1,00 ,/ Total Item: 20.000,00 

LOTE 6 	 Quant.: 1 	 Num: 065 Total: 87.450,00 

Item: 1 	Unidade: HS 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ENCANADOR 

Quantidade: 2.200 	Valor Unit.: 39,75/ Total Item: 87.450,00 

LOTE 7 	 Quant.: 1 	 Num: 091 Total: 178.875,00 

Item: 1 	Unidade: HS 	 Marca: SERVIÇO Modelo: PROPRIO 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

Quantidade: 4.500 	Valor Unit.: 39,75 Total Item: 178.875,00 
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PROPOSTA DO PARTICIPANTE 	
V\c' 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 2610712022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 736.874,25 

TOTAL DA PROPOSTA 	 736.874,25 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 007 	 Total: 160.450,00 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 1 112", E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM ALTURA H=92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, PINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 157,50,/ 	 Total Item: 47.250,00 

Item: 2 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H110CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTOI1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO E 
INSTALACAO) 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 377,00 ' 	 Total Item: 75.400,00 

Item: 3 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=11OCM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 403,00 / 	 Total Item: 20.150,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H1 10CM, EM TUBO 1 112" E ESPESSURA DE 1 ,2OMM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 353,00 	 Total Item: 17.650,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 087 	 Total: 52.336,75 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 
CONFORME NPTO1 1 DO CSCIP/PR, COM PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 1.023,00 / 	 Total Item: 20.460,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 
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Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE 
A PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE DESTRAVADA, 
TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO E FECHADURA DEVERAO ATENDER A NORMA ABNT NBR 
11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA, APROVADA PELA ABNT, 
NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 1.360,00 	 Total Item: 2.720,00 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA 
DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 
ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO 
DEVERA ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 
NO SISTEMA - APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA 
INCENDIO E PANICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 2.600,00 	 Total Item: 10.400,00 

Item: 4 	Unidade: UN 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A 
NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PAN ICO 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.250,45/ 	 Total Item: 18.756,75 

LOTE 4 	 Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 

, 	Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 4,00 	 Total Item: 2.800,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 5,15 
	

Total Item: 1.287,50 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE FLORES 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,50 	 Total Item: 750,00 

Item: 4 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 1,00 

Item: 5 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESPALHAR TERRA E ADUBAR 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,00 

Item: 6 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

Total tem: 10.000,00 

Total Item: 500,00 

Num: 079 Total: 39.687,50 .- 
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Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 2,90 -' Total Item: 4.350,00 

Item: 7 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ROCADA 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 1,00 " Total Item: 20.000,00 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 057 Total: 264.400,00 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 16,00v Total Item: 8.000,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 13,00/ Total Item: 3.900,00 

Item: 3 	Unidade: M 2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 16,00/ Total Item: 160.000,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE PEDRA 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 12,00' Total Item: 12.000,00 

Item: 5 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 30.000,00 

Item: 6 	Unidade: MLR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO LADO DE PASEIO DE 
LAJOTA OU PAVER 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 16,00' Total Item: 16.000,00 

Item: 7 	Unidade: M2 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO E 
RURAL 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 23,00" Total Item: 34.500,00 

LOTE 10 	Quant.: 1 	 Num: 049 Total: 220.000,00-' 

Item: 1 	Unidade: HR 	 Marca: propria 	 Modelo: propria 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 220,00 / Total Item: 220.000,00 
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PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 2610712022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 159.400,00 

TOTAL DA PROPOSTA 159.400,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 Num: 051 Total: 159.400,00 

Item: 1 	Unidade: MT Marca: PROPRIA FABRICAÇÃO Modelo: CALHA EM CHAPA DE ACO 
PROPRIA GALVANIZADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 56,50 Total tem: 22.600,00 

Item: 2 	Unidade: MT Marca: PROPRIA FABRICAÇÃO Modelo: CALHA EM CHAPA DE ACO 
PROPRIA GALVANIZADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 85,50 / Total Item: 34.20000 

Item: 3 	Unidade: MT Marca: PROPRIA FABRICAÇÃO Modelo: CALHA EM CHAPA DE ACO 
PROPRIA GALVANIZADO 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 170,50 / Total Item: 68.200,00 

Item: 4 	Unidade: MT Marca: PROPRIA FABRICAÇÃO Modelo: RUFO EM CHAPA DE ACO 
PROPRIA GALVANIZADO 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 43,00 	 - Total Item: 34.400,00 
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CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 133/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 26/0712022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 266.325,00 

TOTAL DA PROPOSTA 266.325,00 

LOTE 6 	 Quant.: 1 	 Num: 052 Total: 87.450,00 

Item: 1 	Unidade: HS 	 Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ENCANADOR 

Quantidade: 2.200 	 Valor Unit.: 39,75 Total Item: 87.45000 

LOTE 7 	 Quant.: 1 	 Num: 075 Total: 178.875,00 

Item: 1 	Unidade: HS 	 Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

Quantidade: 4.500 	 Valor Unit.: 39,75, Total Item: 178.875,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 133/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 26/07/2022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 1.372.316,25 

TOTAL DA PROPOSTA 	 1.372.316,25 

- LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 004 	 Total: 160.480,00 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2, E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM ALTURA H=92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, FINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 157,50 	 Total Item: 47.250,00 

Item: 2 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8 VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO) 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 377,00 	 Total tem: 75.400,00 

Item: 3 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA HI10CM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, CONFORME 
NBR 14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 403,00 	 Total Item: 20.150,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H110CM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, CONFORME 
NBR14718 E NPT01 1 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 353,60 -. 	 Total tem: 17.680,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 098 	 Total: 52.336,75 

Item: 1 	Unidade: M2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI FANICO, 
CONFORME NPTO1 1 DO CSCIP/PR, COM PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 1.023,00 	 Total Item: 20.460,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: Própria 
	

Modelo: Própria 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
120 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE 
A PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE DESTRAVADA, 
TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO E FECHADURA DEVERAO ATENDER A NORMA ABNT NBR 
11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA, APROVADA PELA ABNT, 
NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 2 
	

Valor Unit.: 1.360,00 
	

Total tem: 2.720,00 

Item: 3 	Unidade: UN 
	

Marca: Própria 
	

Modelo: Própria 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA 
DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 
ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTI PAN ICO 
DEVERA ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 
NO SISTEMA - APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA 
INCENDIO E FANICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 2.600,00 / 
	

Total tem: 10.400,00 

Item: 4 	Unidade: UN 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A 
NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA-
APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E FANICO 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.250,45/ 	 Total Item: 18.756,75 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 089 	 Tal: 159.440,00 ,) 

Item: 1 	Unidade: MT 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor UnI€: 56,60 ,- 	 Total tem: 22.640,00 

Item: 2 	Unidade: MT 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 85,50 	 Total Item: 34.200,00 

Item: 3 	Unidade: MT 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 170,50 / 	 Total tem: 68.200,00 

Item: 4 	Unidade: MT 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 43,00 / 	 Total Item: 34.400,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 049 	 Total: 39.687,507 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 4,00 Total tem: 2.800,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 1.287,50 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE FLORES 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 750,00 

Item: 4 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 1,00 Total Item: 10.000,00 

Item: 5 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESPALHAR TERRA E ADUBAR 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 1,00 Total tem: 500,00 

Item: 6 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 4.350,00 

Item: 7 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ROCADA 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 1,00 / 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 021 

Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 16,00 

Modelo: Própria 

Modelo: Própria 

Total Item: 20.000,00 

Total: 264.400,00 - 

Total Item: 8.000,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 13,00 	 Total Item: 3.900,00 

Item: 3 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) 

Quantidade: 10.000 	Valor Unit.: 16,00 	 Total Item: 160.000,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE PEDRA 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 12,00 	 Total Item: 12.000,00 

Item: 5 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 15,00 	 Total Item: 30.000,00 

Item: 6 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO LADO DE PASEIO DE 
LAJOTA OU PAVER 
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CORONEL VIVIDA-PR 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 16,00 	 Total Item: 16.000,00 

Item: 7 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO E 
RURAL 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 23,00 ' 	 Total Item: 34.500,00 

Total: 87.450,00 

Modelo: Própria 

Total Item: 87.450,00 

Total: 178.875,00 

Modelo: Própria 

Total Item: 178.875,00 

Total: 63.750,00- - 

tem: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CONSERTOS EM TOLDOS 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 67,50 	 Total Item: 33.750,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESTOFARIA 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 60,00 Total tem: 30.000,00 

LOTE 9 	 Quant.: 1 	 Num: 088 	 Total: 145.897,00 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXA EM TECIDO AMORIM, COM CORDA 6MM E COSTURA 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 47,18 	 Total tem: 7.077,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO E LETREIROS, EM PLACA NOVA COM CHAPA 
GALVANIZADA. 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 213,74 	 Total Item: 32.061,00 

Item: 3 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: LIXAMENTO E PINTURA MANUAL COM TINTA ACRILICA EM PLACA DE CHAPA GALVANIZADA 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 213,74 	 Total Item: 32.061,00 

Item: 4 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS E LETREIROS EM PAREDE. 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 146,06 	 Total Item: 58.424,00 

Item: 5 	Unidade: M 2 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: PINTURA MANUAL DE DESENHO E LETREIROS EM VEÍCULOS 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 162,74 	 Total tem: 16.274,00 

LOTE 10 	Quant 1 	- 	 Num 045 	 Total 22000000 

LOTE 6 	 Quant.: 1 Num: 049 

Item: 1 	Unidade: HS Marca: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ENCANADOR 

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 39,75 

LOTE 7 	 Quant.: 1 Num: 087 

Item: 1 	Unidade: HS Marca: Própria 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 39,75 / 

LOTE 8 	 Quant.: 1 Num: 045 
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Item: 1 	Unidade: HR 	 Marca: Própria 	 Modelo: Própria 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 220,00 / 	 Total Item: 220.000,00 

9' 

Gerado em: 0910812022 08:21:30 
	 5 de 5 



f 'JN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 26/07/2022 11:11:07 
	 - 

TOTAL DO PROCESSO: 145.624,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 145.624,00 

- LOTE 9 	 Quant.: 1 	 Num: 001 	 Total: 145.624,00 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXA EM TECIDO AMORIM, COM CORDA 6MM E COSTURA 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 47,00 	 Total Item: 7.050,00 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO E LETREIROS, EM PLACA NOVA COM CHAPA 
GALVANIZADA. 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 213,00 	 Total Item: 31.950,00 

Item: 3 	Unidade: M 2 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: LIXAMENTO E PINTURA MANUAL COM TINTA ACRILICA EM PLACA DE CHAPA GALVANIZADA 

Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 213,00 	 Total Item: 31.950,00 

Item: 4 	Unidade: M 2 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS E LETREIROS EM PAREDE. 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 146,00 	 Total tem: 58.400,00 

, 	Item: 5 	Unidade: M 2 	 Marca: serviço 	 Modelo: 

Descrição: PINTURA MANUAL DE DESENHO E LETREIROS EM VEíCULOS 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 162,74 . 	 Total tem: 16.274,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 
Processo Administrativo N° 13312022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 2610712022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 63.750,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 63.750,00 

LOTE 8 	 Quant.: 1 	 Num: 077 	 Total: 63.750,00 rN  
Item: 1 	Unidade: M 2 	 Marca: propira 	 Modelo: 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CONSERTOS EM TOLDOS 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 67,50z 	 Total Item: 33.75000 

Item: 2 	Unidade: M 2 	 Marca: propia 	 Modelo: 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ESTOFARIA 

Quantidade: 500 	 Valor Unit.: 60,00 ,-' 	 Total Item: 30.0000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 	 •r 
Processo Administrativo N° 133/2022 	 -- 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI 

Data de Publicação: 26/0712022 11:11:07 

TOTAL DO PROCESSO: 515.900,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 515.900,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 028 
	

Total: 151.500,00 

Item: 1 	Unidade: MLR 	 Marca: própria 	 Modelo: cf edital 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2', E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM ALTURA H=92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, PINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 155,00 	 Total Item: 46.500,00 

Item: 2 	Unidade: MLR 	 Marca: própria 	 Modelo: cf edital 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H110CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 718" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTOI 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA lH:92CM (FORNECIMENTO E 
INSTALACAO) 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 350,00 	 Total tem: 70.000,00 

Item: 3 	Unidade: MLR 	 Marca: própria 	 Modelo: cf edital 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 350,00 	 Total tem: 17.500,00 

Item: 4 	Unidade: MLR 	 Marca: própria 	 Modelo: cf edital 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=1 10CM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTOI1 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 350,00 . 	-  	Total Item: 17.500,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 063 
	

Total: 149.400,00 

Item: 1 	Unidade: MT 	 Marca: arcelormittal ou similar 
	

Modelo: cf edital 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 50,00 	 Total tem: 20.000,00 

Item: 2 	Unidade: MT 	 Marca: arcelormittal ou similar 	Modelo: cf edital 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 82,50 	 Total Item: 33.000,00 

Item: 3 	Unidade: MT 
	

Marca: arcelormittal ou similar 	Modelo: cf edital 
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Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 155,00 f' 	 Total tem: 62.000,00 

Item: 4 	Unidade: MT 	 Marca: arcelormittal ou similar 	Modelo: cf edital 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 43,00 / 	 Total tem: 34.400,00 

LOTE 10 	Quant.: 1 	 Num: 021 	 Total: 215.000,00 

Item: 1 	Unidade: HR 	 Marca: própria / 	 Modelo: cf edital 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 215,00 / 	 Total Item: 215.000,00 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO 

32.598.95110001-09 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

2910112019 

NOME EMPRESARIAL 

ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

BARBIERI SERVICOS 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

RRUA XV DE NOVEMBRO 	 347 	 CASA CASA 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 CENTRO 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

AGILCONTABILIDADECVVGMAIL.COM 	 (46) 3232-23241 (46) 3232-4410 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 2910112019 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(Fj_\ 
o 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0810812022 às 08:02:52 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

\C2 	
) 

o  REQUERIMENTO DE EMPRÁRÍ&"  
Folhas 1/1 

NUMERO DE IDENT1FICAÇÁO DO REGI5TRO DE EMPRESA. NIRE DA SEDE 	 NIRE DA FILIAL (pecner 5oTentc $0 Ato rcfeccnt 	i fAeI) 	- 

XXX XXX 
NOME DO EMPRESARIO (oretc. sem ~aturas) 

ALEX BARB1ERr 
- NACIONAIJDAD€ 	 1ESTADO  d 1 \n1 . 

BRASILEIRA SOLTEIRO(A) 
SEXO REGIME DE 8EN5ie cesedo) 

Masculino XXX 
FILHO DE (p) 	 (rnf) 

GENOIR BARBIERI 	 ELIZA BIAZOTTO BARBIERI 
NASCIDO EM (data de nosemenio) 1 00CUI.IENIO DE IDENTIFICAÇ.&O (eirrso) 	Orgeo emssca 	 UF CPF(rrumo) 

1211011987 94714770 	 1 SESP 	 PR 081.889.629-96 
EMANCIPADO POR (f orma de emenapaçeo . sncntc no ca so de menor) 

XXX 
DOIICIUADONA LOGRADOURO.rua.ev, etc) 	 -- NUMERO 

RUA XV DE NOVEMBRO 347 
COMPtEMENTO 8JRRO/DISTRITO CEP CÓDIGO DO MUNÍCIPIO (Uso da (unta Come) 

CASA CENTRO 85550-000 005999- Coronel Vivida 	- 

NUNICSPIO UF 

Coronel Vivida PR 

declara, sob as penas da lei, no estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 
À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO  DO ATO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
080 - INSCRIÇÃO xxx 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 	 - CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
080- INSCRIÇÃO, 315- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX 

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO 

ALEX BARBIERI * PRESTADOR DE SERVIÇOS ME (Microempresa) 
LOGRADOURO (rd&ov, eu) NUMERO 

RUA RUA XV DE NOVEMBRO 347 
COMPLEMENTO BAJFtROIQISTRITO 	 CEP CÓDiGO DO MUNICIPIO(Uae dpjntn CnaI) 

CASA CASA; CENTRO 	 85550-000 005999 -  Coronel Vivida 
MUNjCJPIO 	 - 	 PAÍS CORREIO ELETRÓRTÓ(E.MAJL) J UIZ 

Coronel Vivida 	 PR 	 BRASIL AGILCONTA8ILIDADECVV(GMAtL.COM  
VALOR DO CAPITAL . R VALOR DO CAPITAL - (Por exTenso) 

60.000,00 sessenta mil reais 
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÓMICA Decceiçeo do Oteto 

PndpaI (CNAE FIscal) SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, SERVIÇOS DE Idade 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS DÁGUA. 4322301 

AtMddc Secundária 

4321500, 8129000 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DEINSCRJQÃO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAl. DE UF USODA .flPITA coMF.RCAAL 

01/0212019 XXX 
OUTRA UFNIRE ANTERIOR D(TEC 	

D 
- - 	 - 	 . 	- DATA ASSiNATURA 	 NAT RA 00 E(PRESÀRIO 	 7 

1810112019 	
-- 

PARA USO EXCUJSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

1EL11[fi~ 11 à R1 E 1P1,  0011 mim,  109111 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAI. 	 sto documento (o) gerado no poria) Emptso.a Féd) Paraná 

CERTIFICO O REGISTRO EM 29101/2019 17:02 SOB N 2  41108547641. 
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

V 	11900399760. NIRE: 41108547641. 

r 	 ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANÁ 	 LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO -GERAL 
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafacil . pr . gov . br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2019 17:02 SOB N 2  41108547641. 

V 	PROTOCOLO: 190099267 DE 23101/2019. CÓDIGO DEITERIFICAÇÀO: 
11900399760. NIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANÁ 	 LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 2910112019 

www.empresafácil.pr.gov.br  

A validade deste doc1uinento,  se impresso, fica sujeito à compxovaç&o de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



uo  

1  MINISTÉRIO DA FAZENDA 
 Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 
CNPJ: 32.598.95110001-09 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:00:48 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 04/02/2023/' 
Código de controle da certidão: FA69.3B6E.BE26.C4BC 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

5) 



Estado do Paraná lpíc 

Secretaria de Estado da Fazenda 

U 
	(_ 

 ! v,_

\  
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 023734194-54 

Certidão fornecida para o CNPJIMF: 32.598.95110001-09 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 1010712021 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidíde desta certidão deverá ser confirmada via Internet 

www.fazenda. pr.gov.bx 

. 	

9v 

Páginu 1 de 1 
Emitido víti Ii,ternet Pública (12/032021 10.37: 10 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIViDR) JJJ SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
D1 VISA DE TRIO UTA ÇÃO E FISCALiZA ÇÃO 

/ 
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS N° 

	
3976/2022 

CADASTRO 	: 54000001451-0 
NOME 	 : ALEX BARBIERI - PREST,ADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ 	: 32.598.951/0001-09 " 
ENDEREÇO 	: RUA XV DE NOVEMBRO 	 N° 	347 
COMPLEMENTO 
BAIRRO 	: CENTRO 
MUNICÍPIO 	: CORONEL VIVIDA 	UF : PR 

iFINALIDADE 	: diversas 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
Municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 08/08/2022. 
Válida até: 07/11/2022./ 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3976 
Código de autenticidade da certidão: 338972581553032 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

7 
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Consulta Regularidade do Empregador 

/Pío 

Voltar 	II 	lmprimH 

CAIKA4 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	32.598.951/0001-09 

Razão S0ciaIALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVICOS 

Endereço: 	RUA XV DE NOVEMBRO 347 / CENTRO / CORONEL VIVIDA / PR / 85550- 
000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 02/08/2022 a 31/08/2022 

Certificação Número: 2022080202383661021107 

Informação obtida em 08/08/2022 08:14:33 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

7 
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA /O TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE 
CNPJ: 32.598.951/0001-09 
Certidão fl ° : 25149025/2022 
Expedição: 08/08/2022, às 08:17:08 
Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e 
de sua expedição. 

SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certifica - se que ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.598.951/0001-09, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões; cndttst.jusbr 



ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
RUA XV DE NOVEMBRO. 347 CORONEL VIVIDA PARANÁ CEP: 85.550-000 
TELEFONE (046) 99972-73 89 
EMAIL iIcoinabilidadecvv,)mjLcom  

cípi  
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ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  67/2022 
DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO 

XXXIII DO ART. 79  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 
COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 99,  INCISO III DA LEI 8.666/93, DA 

VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 
Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

A Empresa ALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVIÇOS, devidamente inscrita no CNPJ n 2  
32.598.951/0001-09, com endereço na Rua XV de Novembro, 347, Centro, CEP: 

85.550-000 na cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (46) 99918-8643 

por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr (a) ALEX BARBIERI, inscrito (a) no 
CPF n9 081.889.629-95 e RG n 2  9.471.477-0, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 

governo, estando apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, 

não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 

de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o 

inciso V do art. 27 da Lei n 9  8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 

de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso 

III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 

verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

VII - Nos termos do art. 39,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra 

na situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que 

não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da 

referida lei. 

Coronel Vivida, 08 de agosto de 2022. 

Assinatura do Representante Legal 9/ 



09/08/2022 13:30 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

: 	
TCEPR 

&ANA 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 32598951000109 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpreSSaO.asPX 	 111 



CO  TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 13:26:58 

.nformações da Pessoa Jurídica: 
.azão Social: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 
NPJ: 32.598.951/0001-09 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

R.esultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



(js 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Empresa Fácil Paraná 
Iz 	 (Ç) 

Empresa IFJcl 
	 [ AceexcLQodo 

Autenticidade de 
Sobre o Portal 	 documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Serviços 

Protocolo: 

Legislação 190099267 

Data do Protocolo: 

Parceiros 

j 	23/01/2019 

Número de Registro: 
Fale Conosco 

E 	41108547641 

Manuais Arquivamento: 

1 	41108547641 

Municípios Empresa:  
Implantados 

ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Consultar 

Inôrrnaçôes 
Documento(s): 

Requerimento do Empresário 
Notfficações 

C 

o 
PARANÁ 0 	JUNTA CONFRC)AL 	 SEPI.AE DO PARANA 

Atendimento online 

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/lista-de-documentosf?protocolo=PRP1932204118 	 111 
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PARA USO EXCLUSLVO DA JUNTA COMERCIAL 	 'Esta ojrnentØ LoL gerado no portal Empresa Fácil Paraná 

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2019 17:02 SOB N 41108547641. 
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

V 	11900399760. NIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL 	
LEA}DRO MARCOS RAYSEL BISCAIA DO PARANA 	

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



o 

( i

vo 
  

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2019 17:02 SOB N' 41108547641. 

V 	
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900399760. NIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANA 	 LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 
CURITIBA, 29/0112019 

www.empresafácil.pr.gov.br  

A validade deste docjumento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



0910812022 13:30 Confirmação da Autenticidade de Certidões 
i S•  

BRASIL JN 
(HTTPS://GOV.BR ) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 32.598.951/0001 -09 

Código de Controle: FA69,3B6E.BE26.C4BC 

Data da Emissão: 08/08/2022 

Hora da Emissão: 08:00:48 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/08/2022, com validade até 04/02/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointerrietJPJ/AutntíddadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	023734194-54 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

Fornecida para o CNPJ 32.598.951/0001-09 
CNPJ não consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Emissão 	12/03/2021 10:37:10 

Data de Validade 10/07/2021 

rVoltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazendapr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDAPR; 
N! v/ 

SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO EF1SCÀLIZAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS N° 
	

3976/2022 

CADASTRO 	: 54000001451-0 
NOME 	 : ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF/CNPJ 	: 32.598.951/0001-09 
ENDEREÇO 	: RUA XV DE NOVEMBRO 	 N° 	347 
COMPLEMENTO 
BAIRRO 	: CENTRO 
MUNICÍPIO 	: CORONEL VIVIDA 	UF : PR 

FINALIDADE 	: diversas 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
Municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 08/08/2022. 
Válida até: 07/11/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3976 
Código de autenticidade da certidão: 338972581553032 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



Dúvidas mais Frequentes 1 Início 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 32.598.95110001-09 
Razão social: ALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVICOS 
Nome fantasia: BARBIERI SERVICOS 

Data de 
Data de Validade Número do CRF 

Emissão/Leitura 

/08f2022 0210812022 a 31/0812022 2022080202383661021107 

1410712022 14/07/2022 a 12/0812022 2022071402404304070624 

25/0612022 2510612022 a 2410712022 2022062502295877248290 

06106/2022 06/06/2022 a 0510712022 2022060602064928862859 

18/0512022 18/0512022 a 16106/2022 2022051802343942294204 

29104/2022 29/0412022 a 2810512022 2022042902251991871413 

1010412022 10/04/2022 a 0910512022 2022041001512948260570 

2210312022 22/0312022 a 20/0412022 j,2022032202074650302426 

03/0312022 03/03/2022 a 01/04/2022 2022030302073894964924 

12102/2022 1210212022 a 1310312022 2022021202254503005420 

2410112022 2410112022 a 2210212022 2022012410231085821964 

2411212021 2411212021 a 22101/2022 2021122401170658165333 

0511212021 0511212021 a 03101/2022 2021120501013343132504 

/1112021 16/11/2021 a 1511212021 2021111601015790831055 

28110/2021 2811012021 a 2611112021 2021102801190120442093 

0911012021 0911012021 a 0711112021 2021100901125322447680 

2010912021 2010912021 a 19/1012021 2021092000531544869969 

0110912021 0110912021 a 3010912021 2021090101134514047513 

1310812021 13/0812021 a 1110912021 2021081301205853619103 

26/0412021 26104/2021 a 2310812021 2021042600584709163041 

0710412021 0710412021 a 0610512021 2021040701115322029270 

1910312021 19103/2021 a 1710412021 2021031901182926314439 

2810212021 2810212021 a 2910312021 2021022800522541654900 

09102/2021 0910212021 a 10103/2021 2021020901181015731700 

2110112021 21/0112021 a 1910212021 2021012101463408746890 

01101/2021 0110112021 a 30/0112021 2021010105074440228056 

12/1212020 12/12/2020 a 1010112021 2020121205114007217860 

2311112020 2311112020 a 22112/2020 2020112303501193577946 

04/1112020 04/1112020 a 03/12/2020 2020110405404533533033 

1I1 flI9fl9fl 1/1 flI9fl7fl n 14/11 /9fl9fl 9fl901 n1fn4flQ1471491 1 



UatacieValidade Numero doeKF 	Cip 

2710912020 27/09/2020 a 26/10/2020 2020092703513223768501 
......................................... ............................ 

0810912020 0810912020 a 07/10/2020 2020090803491327468737 

20/0812020 20/0812020 a 1810912020 2020082004342010029603 

Resultado da consulta em 09/08/2022 13:29:25 

Vo ki r 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.598.951/0001-09 
Certidão n°: 25149025/2022 
Expedição: 08/08/2022, às 08:17:08 
Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.598.951/0001-09, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

DvJa e sugestÕe3: cn:1t@tl.ju.hr  
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ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
RUA XV DE NOVEMBRO, 347 - CORONEL VIVIDA - PARANÁ - CEP: 85.550-000 
TELEFONE (046) 99972-7389 	 e/ v/ 
EMAIL gjIcntabiIidadecvvgmaiLcom 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  67/2022 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

Razão Social: ALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVIÇOS 

CNPJ: 32.598.951/0001-09 

Endereço: RUA XV DENOVEMBRO, 347 CENTRO- CORONEL VIVIDA - PR. 

E-mail: AGI LCONTABILIDADECVV@GMAIL.COM  
Telefone: 

Agência: 3793 

Conta Bancária n 2 : 29522-5 

Banco: ITAU UNIBANCO S/A. 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo 

detalhados: 
VALOR VALOR 

VALOR 
UNITÁRIO TOTAL COD. UNITÁRIO LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MÁXIMO ESTIMADO 

PMCV MÁXIMO 
PROPOSTO MÁXIMO 

R 
" R$ R$ 

CORRIMAO 	DE 	PAREDE 	1 	1/2", 	E 

ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM 

ALTURA H=92CM, CONTINUO, AFASTADO 

4CM 	NO 	MINIMO, 	DA 	PAREDE 	(EM 

ALVENARIA OU ESTRUTURA METÁLICA) AS 
30000 MLR 17039 157,50 

QUAIS FOREM FIXADOS E NAO PODERAO 

POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, 

PINTADO COM FUNDO ZARCAO E PINTURA 

ME1ALICA NA COR PRLTA (FORNECIMEN1O 

E INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, 

EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, 

METALICO, 	CONTINUO, 	COM 

INrERMEDIARIO5 	7/8" 	VERTICAIS 	COM 

2 200,00 MLR 17040 ESPACAMENTO DE 	NO MINIMO 	11CM, 377,00 

CONFORME 	NBR14718 	E 	NPTO11 	DO 

CSCIP/PR, 	E 	CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 

ALTURA 	H:92CM 	(FORNECIMENTO 	E 

INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, 

EM TUBO 1 1/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, 

METÁLICO, 	CONTINUO, 	COM 
INTcrMLoAro 	7/8" 	VCRTICA5 	COM 

3 50,00 MLR 17041 ESPACAMENTO DE 	NO MINIMO 	11CM, 403,00 

CONFORME 	NBR14718 	E 	NPTO11 	DO 

CSCIP/PR, 	E 	CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 

DUAS 	ALTURAS, 	H=92CM 	E 	H70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO).  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, 

4 50,00 MLR 17042 EM TUBO 1 1/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, 353,60 

_____ METALICO, 	CONTINUO, 	COM  



ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
RUA XV DE NOVEMBRO, 347 - CORONEL VIVIDA -. PARANÁ CEP: 85.550-000 
TELEFONE (046) 99972-7389 
EMAIL 

INTERMEDIARIOS 7/8 VERTICAIS COM 

ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11CM, 

CONFORME N8R14718 E NPTO11 DO 

CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
:I: 
MÁXIMO ESTIMADO 

PMCV 
PROPOSTO MÁXIMO 

R ,, 
R$ R$ 

PORTA 	DE 	EMERGENCIA 	EM 	CHAPA 

FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI 
2 1 20,00 W 17258 PANICO, 	CONFORME 	NPTO11 	DO 1.023,00 

CSCIP/PR, 	COM 	PINTURA 	EM 	EPDXI 

VERMELHO, INSTALADA  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO 

EM 	PORTA 	DE 	UMA 	FOLHAS, 	COM 

DIMENSAO 	MAXIMA 	DE 	1,20 	M 	DE 

LARGURA, 	AS 	BARRAS 	DEVEM 	SER 

CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 	ACO 

GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO 

EXTERNO 	PARA 	BARRA 	ANTIPANICO, 

ONDE A PORTA PODE FICAR TRAVADA 

PELA 	PARTE 	EXTERNA 	E 	A 	BARRA 
2 2 2,00 UN 17819 INTERNAMENTE 	SEMPRE 	DESTRAVADA, 1.360,00 

TODO 	O 	SISTEMA 	DE 	BARRAS 	DE 

ANTIPANICO 	E 	FECHADURA 	DEVERAO 

ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E 

CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE 

ESTAR 	IMPRESSO 	NO 	SISTEMA, 

APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 

ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO 
DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 

011, FORNECIMENTO E INSTALACAO  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO 

EM 	PORTA 	DE 	DUAS 	FOLHAS, 	COM 

DIMENSAO MAXIMA DE CADA FOLHA DE 

1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM 

SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 

ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, 	TODO O SISTEMA DE 

BARRAS 	DE 	ANTIPANICO 	DEVERA 
2 3 4,00 U N 17 73 260000 

ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E 

CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE 

ESTAR 	IMPRESSO 	NO 	SISTEMA 

APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 

ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO 

DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 

011. FORNECIMENTO E INSTALACAO  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO 

EM 	PORTA 	DE 	UMA 	FOLHA, 	COM 

DIMENSAO 	MAXIMA 	DE 	1,20 	M 	DE 

LARGURA. 	AS 	BARRAS 	DEVEM 	SER 

CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 	ACO 
(AIVAN7AD(T, 	TflDC) O 	SISTEMA 	DE 

2 4 15,00 UN 17974 BARRAS 	DE 	ANTIPANICO 	DEVERA 1.250,45 

ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E 
CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE 

ESTAR 	IMPRESSO 	NO 	SISTEMA 	- 

APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 

ATENDENDO O CODIGO DE SLGURANCA 
CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO 
DE BOMBEIROSMILITAR DO PARANA, NPT  

7 
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VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 1 	 1 

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 
COD. UNITÁRIO 

LOTE ITEM QTD UM 
PMCV 

DESCRIÇAO 
MÁXIMO 

MÁXIMO ESTIMADO 

PROPOSTO MÁXIMO 

R$ 
CALHA 	EM 	CHAPA 	DE 	ACO 

GALVANIZADO 	NUMERO 	24, 
3 1 40000 MT 19012 DESENVOLVIMENTO 	DE 	33 	CM, 56,50 

INCLUSO 	TRANSPORTE 	VERTICAL, 
INSTALADA 

CALHA 	EM 	CHAPA 	DE 	ACO 
GALVANIZADO 	NUMERO 	24, 

3 2 400,00 MT 19067 DESENVOLVIMENTO 	DE 	50 	CM, 85,50 
INCLUSO 	FRANSPORTE 	VERTICAL, 
INSTALADA 

CALHA 	EM 	CHAPA 	DE 	ACO 

GALVANIZADO 	NUMERO 	24, 
3 3 400,00 MT 19068 DESENVOLVIMENTO 	DE 	100 	CM, 170,50 

INCLUSO 	TRANSPORTE 	VERTICAL, 
INSTALADA  

RUFO 	EM 	CHAPA 	DE 	ACO 

GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE 
3 4 800,00 MT 19069 43,00 

DE 	25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 

VERTICAL, INSTALADA  

- - 
	 VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 

VALOR VALOR 
VALOR UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 
PMCV 

MÁXIMO R$ PROPOSTO MÁXIMO 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

4 1 700,00 M 2  17372 PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU 4,00 
MUDAS  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

4 2 250,00 UN 10313 PLANTIO D- ARBUSTOS ALTURA ATE 5,15 

2 MTS  

- 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 
43 500,00 UN 10314 1,50 

PLANTIO DE FLORES  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 
4 4 10.000,  00  M 2  10315 1,00 

CORTE DE GRAMA  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
4 5 500,00 M 2  1510 1,00 

ESPALHAR TERRA E ADUBAR  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

4 6 1.500,00 M 2  1514 CAPINAGEM 	EM 	TERRENOS 2,90 

PUBLICOS  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
4 7 20.000, 00 M 2  17087 1,00  

ROCADA  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 
LOTE ITEM QTD UN 

LUO. - 

DESCRIÇÃ O 
Ur1ií 	uIQ 

MÁXIMO ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO 

PROPOSTO MÁXIMO 
R$ 

5 1 500,00 M 2  1507 
MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

16,00 
CALCADAS E PASSEIOS 

MA 	DE 	OBRA 	PARA 1:5 i_ 2 300,00 M 2  10322 13,00 
ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE 

c~ 
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0 

CONCRETO 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

ASSENTAMENTO 	DE 	BLOCOS 
5 3 10000,00 M 2  10323 16,00 

INTERTRAVADOS 	DE 	CONCRETO 

(PAVER)  

MAO DE OBRA PARA COLOCACAO 

5 4 1.000,00 MLR 1504 DE 	MEIO-FIO 	DE 	CONCRETO 	E 12,00 

MEIO-FIO DE PEDRA  

MAO DE OBRA PARA REPAROS E 
5 5 2000,00 MLR 1506 ALINHAMENTO 	DE 	MEIO-FIO IN 15,00 

LOCO  

MAO DE OBRA PARA EXECUCAO 

DE 	MEIO-FIO 	EM 	CONCRETO 
5 6 1.000,00 MLR 11984 1600 

10X15 CM, AO LADO DE PASEIO DE  
LAJOTA OU PAVER  

MAO DE OBRA PARA REPARO DE 

5 7 1.500,00 M 2  1525 
CALCAMENTOS 	EM 	DIVERSAS 

23,00 
RUAS DO PERIMETRO URBANO E 
RURAL 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR VALOR 

COD 
VALOR UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 
PMCV 

MÁXIMO R$ PROPOSTO MÁXIMO 

R$ R$ 

1 2.200,00 HS rSEROVICOS
6 151

DE 

29,99 
65978,00 

ENCANADOR 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR 
VALOR UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
ESTIMADO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

R$ 

7 1 4500,00 HS 899 39,75  
SERVIÇOS DE ELETCISÍA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR í 
VALOR UNITÁRIO 	1 VALOR TOTAL 

LOTE ITEM QTD UM 
PMCV 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
ESTIMADO 

MÁXIMO R$ PROPOSTO 
R 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

8 1 500,00 M 2  20592 SERVICOS DE CONSERTOS EM 6750 

TOLDOS  

8 2 500,00 M 2  20593 
PARA 

SERVICOSDE ESTOFARIA 
60,00  

VALOR TOTAL ESTIMADO_MÁXIMO  

VALOR 

VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

LOTE ITEM QTD UM 
COD. 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
ESTIMADO 

PMCV 	i 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

PINTURA MANUAL DE FAIXA 
9 1 MLR 12002 	EM TECIDO AMORIM, COM 47,18  

_150,00 

CORDA 6MM E COSTURA 

PINTURA 	MANUAL 	COM 
TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO 

9 2 150,00 M 2  12003 E 	LETREIROS, 	EM 	PLACA 213,74 
NOVA 	COM 	CHAPA 
GALVANIZADA.  
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LIXAMENTO 	E 	PINTURA 

9 3 150,00 M2  12004 
MANUAL 	COM 	TINTA 

213,74 
ACRILICA 	EM 	PLACA 	DE 
CHAPA GALVANIZADA  

PINTURA 	MANUAL 	COM 

9 4 400,00 M2  12005 
TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, 

146,06 
DESENHOS E LETREIROS EM 
PAREDE.  

PINTURA 	MANUAL 	DE 
9 5 100,00 M 2  12006 DESENHO E LETREIROS EM 162,74 

VEÍCULOS  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

- VALOR 
VALOR UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN 
COO. 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
ESTIMADO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

R$  
SERVICO 	DE 	METALURGIA 

10 1 1.000,00 HR 19070 (INCLUINDO 	FORNECIMENTO 220.00 
DE MATERIAL)  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

O valor total estimado dos lotes é de R$ (65.978,00) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel Vivida, 09 de agosto de 2.022 

ALEX BARBIERI 

E32 . 598.951/0001-09  

rN 	 ALEX BARBIERI -  
)RESTADOR DE RV1ÇOS-ME 

Rua X de Neflbt0, 347 

L.. 
*5584O0O CoroMl Vvda Parfla 
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Estado do Paraná 	
4Çcïp/0 

Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 027491174-99 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 32.598.95110001-09 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0711212022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 

Emitido via Internet Pública (0910812022 11:28:40) 
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09108/2022 13:52 	 Gmail - Proposta Alex Barbieri 

	

Gmail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@graIIhbtí(> 

Proposta Alex Barbieri 
1 mensagem 

Amarildo Bgki <amarHdo_bgkihotmaii.com> 	 9 de agosto de 2022 às 13:43 
Para: 'Iicitacaocoronetvivida©gmail.com' <IicitacaocoroneIvividagmail.com > 

Boa tarde 

anexo proposta do Alex e a negativa que faltava 

qualquer coisa estou a disposição 

ATT. 

2 anexos 

. 	Proposta.pdf 
' 2153K 

Certidão Estadual.pdf 
20K 

https://mail.google.com/mail/u/0!?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1  740702669406444759%7Cmsg-f%3A1 740702669... 1/1 
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Consulta a certidões emitidas pela Seta 1 Secretaria da Fazenda 
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1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	027491174-99 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

Fornecida para o 
CNFJ 32.598.951/0001-09 

- 

CNPJ nao consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Emissão 	09/08/2022 11:28:40 

Data de Validade 07/12/2022 

oItar1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - FR 	 • 
Localização 

0101-1 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 
	

1/1 



03108/2022 16:39 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 	 1 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

23.700.93810001-10 	 19/11/2015 
MATRIZ 	 CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
	

PORTE 

JF ARTINOX 
	

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 	 -- 

16.22-6-02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais 
25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R ROSALINA GONCALVES DA ROCHA 	 70 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 NUCLEO BARRO PRETO 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

JFARTINOX@GMAIL.COM 	 (46) 3232-35801 (46) 9933-2019 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
	

19/11/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
****** * * 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
	1 

junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0310812022 às 16:39:34 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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FERNANDO GONÇALV1SDA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob no 038.226.979-90 e Cédula de Identidade no 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha. 70, Bairro Núcleo 
Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01, 
70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar  om~ 
contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70. Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 

PR. CEP 85550-000. r) 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000,00(cinco mil reais) fica. neste ato elevado para R$ 80.000.00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de R$ 1 ,00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1..00(um real) cada 
uma, perfazendo um total de R$ 4.950..00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
devidamente 	integralizadas, 	aumenta 	sua 	participação 	na 	sociedade 	para 	R$ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$  

1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quantia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 	1 ,00(um real) cada urna, perfazendo um total de R$ 
50,00(cinquenta 	reais) 	devidamente 	integralizadas, 	aumenta 	sua 	participação 	na 
sociedade para R$ 40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 ,00(um real) cada. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR 
FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 80.000 80.000 900 100,00 

CLAUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão Ç,) 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar. de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O objeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal  
4399-1/03 - Obras de alvenaria 
4120-4/00 - Construção de edifícios 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 

7 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA SETIMA: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração acima e outras de ordem administrativa e funcional, os sócios resolvem 
reformular e consolidar o contrato social da sociedade, que passa a vigorar, na íntegra, 
com a seguinte redação: 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR, 
solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do CPF sob n° 
038.226.979-90 e Cédula de identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro núcleo Barro Preto, município de 
Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira, maior, nascido em 07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob 
n° 061.057.399-31 e Cédula de Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR. residente e 
domiciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000, únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR. 
CEP 85550-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 
despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001 -10, resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
85550-000. 

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4/00 - Construção de edifícios: 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros; 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios; 

1.0 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais; 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLAUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

- NOME QUOTAS VALOR 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 1 	80.000 1 	80.000,00 1 	100,00 

CLAUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLÁUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLAUSULA NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro. o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a 	/ 

elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 10(dez) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700»38/000i-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social. 

CLÁUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar urna 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLAUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA - Os sócios declaram que empresa se enquadra 
como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 40  do Art. 3° da mencionada lei. 

CLAUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Pr, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

) 

r 

' 
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FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 — NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

Coronel Vivida, 09 de julho de 2020. 

TESTEMUNHAS: 

7/ 

Jac 41x 
kWANDO GONÇALVES DA ROCHA 

ANCISCO MOZANER 
SSPIPRJCPF - 919.587.509-30 

FRANCIELI REIS 

cjT 	NTONIO MO,ANER 
RC 6.244.7  2 7 SSPIPR/CPF 966 454 409-44 

CERTIFICO O REGISTRO EM 1710712020 12:28 SOB N 2  20203474058. 
PROTOCOLO: 203474058 DE 09107/2020. cóDiGo DE VERIFICAÇÃO: 
12003035115. NIRE; 41208293985. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

ungem 1 JUNTA COMERCIAL1 
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 

DOPARANA CURITIBA, 1710712020 
www.einpreeafacil .pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivo, códigos de verificação 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

1 	 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FERNANDO GONCALYES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 " 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 07:52:08 do dia 02/05/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 29/10/2022. 
Código de controle da certidão: 7A17.192A.6E19.C2FB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1c4 
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Estado do Paraná 	 (4 

lua Secretaria :.?:! a  Paraná  efl da 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2  026640188-25 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 23.700.93810001-10 
Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 2610812022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

('S 

Página 1 de 1 

Emitido via internet Pública (2810412022 16:46:58) 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - a  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO EFISCAL/ZAÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3900 /2022 

CONTRIBUINTE: 10210803840010 
NOME ........: FERNANDO GONCALVES2A ROCHA & CIA LTDA - 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCH, 	70 NUCLEO BARRO PRETO 
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 

I SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivída.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 02 de Agosto de 2022. 
Válida até: 31/10/2022. 
Ano/Número da certidão ............. .2022/3900 
Código de autenticidade da certidão: 555322634555322 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Imprimir 

nMF CAI^  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	23.700.938/0001-10 

Razão Social:FERNANDO GONCALVES DA ROCHA E CIA LTDA M 

Endereço: 	GENEROSO MARQUES 2551 / SAO CRISTOVAO II / CORONEL VIVIDA / PR 
/ 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 02/08/2022 a 31/08/2022 

Certificação Número: 2022080201560476834600 

Informação obtida em 02/08/2022 08:39:41 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES D ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 / 
Certidão fl ° : 13678149/2022 
Expedição: 02/05/2022, às 14:22:23 
Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br  
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 

E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a 
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n° 5.194, de 24 
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná, 
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Certidão n°: 102726/2022 	 Validade: 31/01/2023 

Razão Social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CNPJ: 23700938000110 

Num. Registro: 72854 
	

Registrada desde : 04/08/2020 

Capital Social: R$ 80.000,00 
Endereço: RUA FELIPE CAMARAO, 70 VILA AUREA 
Município/ Estado: POA-SP 	 CEP: 8555000 
Objetivo Social: 
Fabricação de esquadrias de metal; Obras de alvenaria; Construção de edifícios; Comércio 
varejista de vidros; Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros 
serviços de acabamento em edificações; Serviços de pintura de edifícios em geral; 
Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e 
comerciais; Fabricação de estruturas metálicas. 
Restrição de Atividade : Atividades da empresa circunscritas às atribuições do 
profissional responsável técnico. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICOS PELA MATRIZ - CNPJ: 23700938000110 
1 - Nome Civil: AMARILDO ANDERSON POMPEO 
Carteira: PR-148384/D 	Data de Expedição: 21/08/2015 
Desde: 04/08/2020 Carga Horária: 1:0 H/D 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 290 
Observações: ALINEAS "B" E "C. 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  do CONFEA 

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  
Observações: Possui competência profissional para as atividades do art. 7 0  da Lei Federal 
N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e 
do art. 7 0  da Resolução do Confea N.° 218/1973. 
Título: TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 90.922/1985 - Art. 3 0  
Observações: art. 3 0  e 4 0  do Decreto 90.922/1985, modificado pelo Decreto no 4560/02, 
dentro dos limites estabelecidos pelo art. 1 1  da Portaria 3.275/89 do Ministério do 



Trabalho, conforme o disposto no art. 6 0  do Decreto 92.530/86. 
Título: TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO Situação: Regular 	 Q 
Decreto Federal N.° 90.922/1985 - Art. 4 0  
Observações: art. 3 0  e 4 0  do Decreto 90.922/1985, modificado pelo Decreto no 4560/02, 	- 
dentro dos limites estabelecidos pelo art. 1 0  da Portaria 3.275/89 do Ministério do 
Trabalho, conforme o disposto no art. 6 0  do Decreto 92.530/86. 
Título: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO Situação: Regular 
Resolução do Confea N.° 359/1991 - Art. 4 0  do CONFEA 

Anotações: 

1. Possui atribuição para as atividades referentes a limpeza e manutenção de poços 
tubulares para captação de água subterrânea, conforme Decisão de Plenário n° 91/2018 
de 24/01/2018. 

Para fins de: LICITAÇÕES 

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, 
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org.br ), através do protocolo n.° 233262/2022, ressaltando a 
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de 
seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Emitida via Internet em 04/08/2022 08:33:10 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
respectiva ação penal. 

9/ 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Física e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que 
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal 
n° 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua profissão no Estado do Paraná, circunscrita 
à(s) atribulção(ões) constantes de seu registro. 

Certidão n°: 6214712022 	 Validade: 08/11/2022 

Nome Civil: JOÃO PAULO LAZZARI 
Carteira - CREA-PR N° :PR-168033/D 
Registro Nacional :1717269184 
Registrado(a) desde : 02/0312015 

Filiação : ADOLAR LUIZ LAZZARI 
VERA LUIZA ARAUJO SANTOS LAZZARI 

Data de Nascimento 12/0111994 
Documento de Identidade 96345585 Orgão Emissor SSP/PR UF PR 	 CPF : 08837508950 
Naturalidade MANGUEIRINHA/PR 

Título: ENGENHEIRO CIVIL 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA 
Data da Colação de Grau : 23/02/2018 	 Dipiomação : 26/04/2018 
Situação : Regular 
Atribuições profissionais: 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 70  de 29/06/1973 do CONFEA. 
Lei Federal N,° 5.194/1966 - Art. 7 0  de 24/12/1966 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 

Observações: Possui competência profissional para as atividades do Art. 70  da Lei no 
5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto n° 23.569/1933 e do art. 7 0  
da Res. n° 218/1973 do Confea. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

Para fins de: LICITAÇÕES 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página, do CREA-PR 
(http://www.crea_pr.org. br), através do protocolo n, 0  146068/2022. 	 7' 
Emitida via Internet em 12/05/2022 09:06:06 

	 C. 

Dispensa-sea assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A fa1sificaço deste documento constitui-se em crime previsto no código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

O Município de Coronel Vivida, inscrito no CNPJ 76.995.455/0001-56, com sede em Coronel 

Vivida, na Praça Angelo Mezzomo, s/n, neste ato representado pelo Sr. Jean Felipe 

Miecoanski, ATESTA que a empresa FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, inscrita 

no CNPJ n2  23.700.938/0001-10, realizou: 

DADOS DA OBRA OU SERVIÇO TÉCNICO: Fornecimento e instalação de guarda-corpo e 

corrimões. 

1. Número do Contrato: Ata de Registro de Preço 101/2021 - Pregão Presencial 49/2021 

2. Endereço da obra ou serviço técnico: Diferentes localidades na cidade de Coronel Vivida - 

PR 

3. Período de realização dos serviços: 10/09/2021 até 03/08/2022 

Coronel Vivida, 03 de agosto de 2022 

C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=Presencial, 
OU4031 2993000151, 
OU=Secretaria da Receita 

/ Federal do Brasil - RFB, 
/ OU=RFB e-CPF A3, OU=(em 

branco), CN=JEAN FELIPE 
MIECOANSKI:08 136345988 

Jean Felipe Miecoanski Eu sou o autor deste documento 
c, 	48 	 8fljP8 Ø Coronel Vivida - PR 

RNP. 17i47?8595 2022.08.03 17:05:49-0300 

Jean Felipe Miecoanski 

Engenheiro Civil 

CREA PR n°: 148981/D 

CPF: 081363459-88 

Matrícula 17329/1 

91 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	 CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A empresa AB SUPERMERCADOS LTDA, Pessoa Física/jurídica, regularmente constituída e 

inscrita no Cadastro de Pessoa Física/jurídica sob o n. 81.190.670/000140, atesta para fins de 

Licitação, sob as penas da lei, que a empresa FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

ME regularmente constituída e inscrita no Cadastro de Pessoa Física/jurídica sob o n 2  

237009380001-10 presta, com excelência, os serviços de CALHAS E RUFOS E SERVIÇO DE 

METALURGIA, SERVIÇOS DE PINTURA EM GERAL, EXECUÇAO DE OBRAS EM GERAL 

EXECUÇAO DE PASSEIOS E CALÇADAS PASSEIOS E PAVIMENTAÇAO POLI ÉDRICA ,TODOS 

ACIMA DE 500 METROS Por fim, declaramos que a Empresa FERNANDO GONÇALVES DA 

ROCHA & CIA LTDA ME presta os serviços acima referidos a esta empresa desde de 19 

Novembro do ano 2015 até a presente data, no havendo nada em nossos arquivos que: possa 

desabonar a sua Capacidade Técnica Administrativa. 

Coronel Vivida 17 de Maio de 2022. 

Responsável pela empresa 

AB SUPERMERCADOS LTDA 

Telefone (46) 3232 1113 

81-190.670/0001-1 í~ o 
LE: 90122306 f)J 

A 8 SIJPERMER (CA DOS  
Rua Sete de Setembro, 106 

- Centra 
L 85.550-000 - Coronel Vivida 

- Paraná] 

. 1 

	

Ce~ 

Digitalizado com CamScanner 



7$' 
 CIP 

- 	 Certidão de Acervo Técnico - CAT 
• 	 . Resolução no  1.025, de 30 de outubro de 2009 	

Certidão de Acervo 
Técnico com 

Atestado 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 ' 	1754/2020 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n °  1.025, de 30 de outubro de 2009, 	_____ 
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

o> 
do Paraná - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional JOÃO PAULO LAZZARI referente à(s) us 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

L, Q) 

Prof.ssionat: JOÃO PAULO LAZZ,ARI 	 RNP: 1717269184 

Regstro: PR-1 68033/0 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 	 o 

Número da ART:1720201340430 Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO 	
01 

Tioo de ART:ART de Obra ou Serviço Registrada em: 1910312020 Baixada em: 2010312020 Forma do registro: Substituição 

	

Participação técnica: Individual
c 	a Empresa contratada: A. P. THALHEIMER - ME  
O) 

Contratante: S. K DOS SANTOS FONTANA - ELRICA - ME CNPJ: 26,620.82010001-70 

Rua: AVENIDA IGUAÇU N°:SN 

Complemento: Bairro: CENTRO 

Cidade: MANGUEIRINHA UF: PR CEP: 85540-000 

Contrato: celebrado em 2510212019 Vinculado a ART: 20190866580 

Valor do contrato: RS 480.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira o 
8o, 

Ação Institucional: 	 1 o 

Endereço da obra/serviço: RUA ARAUCÁRIA N°: SN 

Complemento: QD: 01 LT: 10 Bairro: LOTEAMENTO ANGELA CALGARO 

Cidade: MANGUEIRINHA 	 UF: PR 	 CEP: 85540-000 

Coordenadas Geográficas: -25.942819 x -52,183704 

Data de inicio: 2510212019 Condusão efetiva: 03/02/2020 o  

Finalidade: Outro (o 

Proprietário: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME 	 CNPJ: 26.620.82010001-70 
o 
N 

Atividade Técnica: 1- Execução Execução de obra de estrutura de concreto armado , 334,25 M2; 2- Execução Execução de 	C) 
CL obra de edificação de alvenaria, 334,25 M2 (D 

Observações: 
EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO COMERCIAL DE 33425 M2. 

Observações da certidão: 	 Ni 

O atestado apresentado não atende a todos os itens mínimos previstos no anexo IV da Resolução 1.02512009 do Confaa. 
-o pois não consta o RNP do responsável técnico, CEP da obra, identificação do representante da contratante que assinou o 

atestado (com o nome completo, cargo/função e CPF). 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT o (5 

atestado contendo 1 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade 
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n° 175412020 

1110512022 11:16 
A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que A CAT perderá a validade no caso de modificação dos 
comprova o registro do atestado no Crea. dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos iSí J__11  

em razão de substituição ou anulação de ART, 1 ch 
A CAT á qual o atestado está vinculada constituirá prova da 1 
capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente A 	autencidade 	e 	a 	validade desta 	certidão deve 	ser 1 
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser confirmada 	no 	site 	do 	Crea-PR, 	no 	endereço 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração https:/Iw'ww.crea-pr.org.br, 	informando 	O 	número 	do 
entregue no momento da habilitação ou da entrega das protocolo: 8761812020. 

lego 

propostas. 
A falsificação deste documento constitui crime previsto no  

A CAT é válida em todo território nacional, Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva 
ação penal. 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 
0800 041 0067 	 ECREAmPR 

Www.crea-pr.org.br  

Digitalizado com CamScanner 
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREAP R. 

Conselho Regional de Engenharia o Agronomia do Paraná  

/CÍ/ 

página 111 

ART de Obra ou Serviço 
1720201340430 

Substituição com Custo à 20190866580 

1. Responsável Técnico 

joÃo PAULO LAZZARI 
Titulo profissionsrl 

RNP: 1717269184  

ENGENHEIRO CIVIL 
Carteira: PR-1 68033/O 

..e0istroMsto.64684 J 
Empresa Contratado: 	A.!. THALHEIMER - ME 

.2. Dados doContrato 	.-....* ............... . 

CNPJ 26.620.820/0001-70 
Contratante': S. K. DOS SANTOS FONTANA- ELETRICA - ME 

1 	AVENIDA IGUAÇU, SN 

CENTRO - MANGUEIRINHA/PR 85540-000 

Contrato: 	(Sem número) 	 Celebrado em: 2510212019 

1 	Valor: 	R$480.00000 	 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira  

3. Dados da Obra/Serviço  

RUA ARAUCÁRIA. SN  

QD: 01 LT: 10 LOTEAMENTOANGELA CALGARO- MANGUEIRINI-INPR 85540-000 
Data de Inicio: 	25/0212019 	 Previsão do término: 2511012019 	 Coordenadas Geográficas: -25,942819x-52,183704 

Finalidade: Outro 

Proprietáo: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME CNPJ: 26.620.82010001-70 

4. Atividade Técnica 
Execução Quantidade 	Unidade 

[Execução de obra] de estrutura do concreto armado 334,25 	M2 
[Execução de obra] do edil7cacâo do alvenaria 334.25 	 M2 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 	- 

	

S. Observações 	............... ... .... 

EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO COMERCitL DE 334,25 M2. 

r-8, Inforrnaçôcs 	 -- 7. Assinaturas 	-------. - 	

-A Aé válida somente quando quitada, conforme infoaes no 
Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO ZZARi, registro Crea. 	

i 	

rodapé deste formulário ou conferência no cite 	.a-pr.org.br. 
PR PR-168033/D, na área restrita do profissional com uso de login e senha, na 	 - A autenticidade deste documenta pode ser verificada no site 
data 19/03/2020 e hora 11h38. 	 www.craa.pr.org.br  ou www.confea.org.br  

 - 
 

Aguardada via assinada da ART será de responsabilidade do prores.sional 
e do contratante com o objetivo de documentaro vinculo contratual. 

Acesso nosso sue www.crea-pr.org .br CREA=PR 
S. K. DOS SANTOS FONTANA. (LETR1CA -ME- CNPJ: 25.620.82010001.70 

	 Central de atendimento: 0800 0410067 	 Cs 
 

	

Valor da ART; R$ 88,78 	Registrada em :19/0312020 
	

Valor Pago; R$ 88.78 	 Nosso número: 24101017202013430 

a 

a 

97 

Impresso em: 11 10512022 11:1720 
www.crea.pr.org.br 	

• CRE.4 

E1 
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., 	 Certidão de Acervo T&nico - CAT Certidão de Acervo 

Resolução n°  1.025, de 30 de outubro de 2009 C REA P R 	Técnica com 
Atestado 

Conselho Regional de Engenharia e A9rOflOmL w Paraná 	
2148/2020 

AtMd3dO concluída 

CERTIFICAMOS, em curnpnmento ao sposto na Resolução n 6  1.025, de 30 do outubro de 2009. 

do Confca, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de 
Engenharia A9(Xfl1Ofl1i 

do Paran Crea-PR. o Acervo Técnico do profissional JOÃO PAULO LAZZARI refOrflte á(S) 

Anotaç.âo(ões) de Responsabilidade Técnica - AR  abaixo discriminada(s): 

Prer-ssra OÀO PAULO LAARJ 	 RNP 1717269184 

Regsto PR.16033/D 

Titi 	ssoi: ENGENHEIRO CML 

d ART. 1720201523004 S::taão di ART:BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBFWSERVIÇO 

73000 ART ART de Cora ou Serviço Re stra1a era: OO4f22O Bad. em. 07104/2020 Foma do ro stfl) Ia Cal 

Pir 	tecnca 	vivat 

Emç"vsa coltTOtada: A. P. THALHEIMER .ME 

Coaite: DAYLON VOOS THALHEIMER . ME CNPJ 05.379.20210001.00 

R.aAVEMDAIGUAÇU J: 168 

Co'meiIo: Bairro: CENTRO 

Cidade. P.tA.NGUEIRLNHA IJF: PR CEP: 85540-000 

Cor ato: ciebrado em 04/02/2019 

Vaoi do contrato: R$ 1.600,00 Tpo e cnratante: Pessoa Jtidca (O reilo Prvado) btasioira 

Aç.So sUucion. 

Cnevoço da o'serv AVENI3A IGUAÇU N°: 1, 68 

Barro: CENTRO 

Cidade: MAGUEJRI?HA 	 UF PR 	 CEP: B5.40-000 

Cooderadas Geograicas: -25.841061 x -52,179812 

Data de t'do: 0410212019 Condusão efetiva 0613417020 

Fn4aCe; Comercial 

PrcpneWio: DAYLON VOOS THALHEIMCR . MC 	 CNPJ 05.379.202=0 1-00 

Atwidade 1cnica: I. Execuçio Execução de otite de estrulura de coecreo suiredo, 362.63 W. 2. Cxocuçlo Exocuç4lo rio 
obra de oev'icaçao oe alvenaria, 362,63 1A2 

Observsçôee da certidão: 
0 a&stada "stmdo não ateneu a to1cis os itens mirtimos pstos no anexo ÍV da R*eciuç4o 1.025/2909 da Cnnf'ui, 

que mia constam as irdor'naçtes do RUP do toswmàvW tkxuo ii ideal fcao da regwesent.intn da 
crtra?ante que ass:noij o atestado (nome cxrn;kto. 04'g&funç.i.o ti CPF). 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certidão do Acero TéCnICO CAT o 
aesiaiio contendo 1 folha(s), expedido poio contratante da obra/s~, a quem cabo a responsblJidade 
pela veracidade o exatidão das inlormaçbes fole constantes. 

CerlidIo de Acervo Tê.cníco a' 2148/2020 
11105P2022 11:16 

A CAT perd&5 a validade no cosa da r 	.açio .'ia COM,. rova o regtiro do atestado no Croa. 	 dados /3cs qçaita0yo ou giane ta*rorn neta CaIIEt65 
era razão cc sisu.çãa ou anr1açar, re ART. A CAT e que! o Ctestado estâ vncutado constiturra prova da 

capaciaaae tcopro1rssJonaI da pessoa rsid'ra somente 
se o rsponsãvel teonio indurado estiver ou ver.'i.a a ser 
integrado ao seu quadro t&uc pcx rntw cie dedaraç&o 
entregue no momento da tiab4fla.&o ou da entrea das 
proposia. 

A taladicaç$c., deste COOjrrutntc o set Cr" pre'wi, VIA) A CAI é v&ida em todo terrnóno nacional. 	 CÓCIÇO P-.t 	
autor t reepenij. 

a&o penal. 

Ceese!lig k.i.sequii de Ensjer.J 	• Ano., do P.ri.t 
Ml OGer 
	

~se~:PR 

Digitalizado com CamScanner 

A a4i e a yaiidaçt*t desta Certd&o (tevul til! 
corTr.3 no se do C10.3-PR. no 
tS'JW.ae3-prxrçr, rorTna,,ejo o fl(imerrs 

tri 101369/2020 

:12 

i . 

u 
r 

ei 

Ci 

('l 

1) 

1_) 

ri 
a 

1 
mo 
* 

-2 



0  

\Q, ,2 
'.' 

ATESTADO DC CAPACI()ADE TlCH(ct 

u DAYLON VOOS 1HALHEIMER - ME. etoa 1tdc 	rv UU.J 	r 

05 371 2trI000l-00, oorn de r Iv'4i tquaçu 68 CerttO Marl jrsrlh Pr3r 

AIESIO Ennt*vo Civil JOÃO PAULO LAZZAR1 cftEAPfl 16 033/O. cno'me 

A1 nr 1720?0152300. é Responsável Tècncõ pela 	 j 

Eecuçào de Obra - Edlficaço de Alvenaria (área: 36263 mi 

'1la COM Referente a uma editicaço cmeriat zcnstruda em concreto armado e alenar; 

do parnentot e área total de 3152, 63 m' (trezentos e sessenta e dois nietrax.  

utiadradm e sessenta e trés centimeVos quadrados) localizada na Avenida Iguaçu 	
1: 

16. Centro. Mnaueirinha - PR 

Inicio da Obra: 0410212019 

Conclusão da Obra 0610412020. 

Empresa executora,  

A. P. THALHEIMER - ME 

CNPJ. 78249.00010001-17 

Responsável Técnico: 

João Paulo Laz.ari 

Engenheiro Civil 

CREA-PR 168,0330 IR 

Mangueirínha - PR. 07 de abril de 202. 

JçJ = 
DAYLON VOOS THALHEIMER ME 	

1 1j  1 CNPJ n0: 05.379 20210001-00 	
05.379.20210001.0 0' 3 Li 

DAYLON voos 
THALHEIMER ME 	 .. 

AVENIDA IGUAÇU, 168 
SALA 01 -CENTRO 

• MANaUEIRINHA. PR 

Digitalizado com CamScanner 
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Pálai1 \,y 
• Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 	 . 	ART de Obra ou Serv6' - 

Le,n°6.496,de7dedezembrodel977 CREA—PR  . 1720201523004 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 

1. Responsável Técnico 	 .. 

JOÃO PAULO LAZZARI 
Titulo profissional 	 RNP; 1717269184 
ENGENHEIRO CIVIL 	 Carteira, PR-168033/D 

Empresa Contratada; A. P. THALHEIMER - ME 	 RegistroNisto. 64584 

2. Dados do Contrato 	.......................................................... ...... ... .... .. ... ..... ...................- _..__ 	 ........................ . 

Contratante; DAYLON VOOS THALHEIMER - ME 	 CNPJ. 05.379.20210001-00 

AVENIDA IGUAÇU, 168 

CENTRO - MANGUEIRINHA/PR 85540-000 

Contrato: (Sem número) 	 Celebrado em; 0410212019 

Valor 	R$ 1.80000 	 Tipo de contratante; Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira 

3. Dados da Obra/SeMço 

AVENIDA IGUAÇU, 168 

CENTRO - MANGUEIRINHA/PR 85540-000 

Data de Inicio: 0410212019 	Previsão de término: 0610412020 	 Coordenadas Geográficas: -25941061 x -52,179812 

Finalidade; Comercial 

Propretáho DAYLON VOOS THALHEIMER - ME 	 CNPJ; 05.379.20210001-00 

4. Atividade Técnica 
Execução 	 Quantidade 	Unidade 

[Execução de obra] de estrutura de concreto armado 	 36263 	 102 
[Fxocuçáo de obra] de edificação de alvenana 	 36263 	 M2 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 

7. Assinaturas 	 -------. 	8. Informações 

- A ARTé válida somente quando quitada, conforme Informações no 
Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO LALZARI, registro Crea- 	rodapé deste formulário ou conferência no iate www.crea-pr.org.br . 
P8 PR-168033/D, na área restrita do profissional corri uso de login e sonha, na 	 - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site 
data 0410412020 e hora 09h28. 	 www.crea-pr.org.br  ou www.confea.org.br  

A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional 

e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual. 

Acesso nosso ate www.crea-pr.org.br 	 CREA P R 
Central de atendimento: 0800 0410067 	

c... 
DAYLON VOOS TUAIHEIMER. ME- CNPJ: 05.379.20210001.00 	 . 	. ... .,.. ................................................... 

Valor da ART: R$ 233,94 	Registrada em : 0610412020 	 Valor Pago: R$ 233,94 	 Nosso número: 2410101720201523004 

A autenticidade. desta ART pode ser verificada em https-//ser -vicos.crea-pr.org.br/publico/ari  
impresso em; 111051202211-1638 

www.crea-pr org.br 	 CREAPR 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 

Resolução n 0  1.025, de 30 de outubro de 2009 	REA- P R Certidão de Acervo 
Técnico com 

Atestado 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 2148/2020 

Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n 1.025, de 30 de outubro de 2009, 
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Paraná - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional JOÃO PAULO LAZZARI referente à(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: JOÃO PAULO LAZZARI 
	

RNP: 1717269184 

Registro: PR-1 68033/0 

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART: 1720201523004 Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRAJSERV1ÇO 
Tipo de ART:ART de Obra ou Serviço Registrada em: 0610412020 Baixada em: 0710412020 Forma de registro: Inicial 
Participação técnica Individual 

Empresa contratada: A. P. THALHEIMER - ME 

Contratante: DAYLON VOOS THALHEIMER - ME CNPJ: 05.379.202/0001-00 

Rua: AVENIDA IGUAÇU N°: 168 

Complemento: Bairro: CENTRO 

Cidade: MANGUEIRINHA UF: PR CEP; 85540-000 

Contrato: celebrado em 0410212019 

Valor do contrato: R$ 180000 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira 

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: AVENIDA IGUAÇU N°: 168 

Bairro: CENTRO 

Cidade: MANGUEIRINHA 
	

UF: PR 	 CEP: 85540-000 

Coordenadas Geográficas: -25,941061 x -52,179812 

Data de início: 0410212019 Conclusão efetiva: 0610412020 

Fnalidade: Comercial 

Proprietário: DAYLON VOOS THALHEIMER - ME 
	

CNPJ: 05.379.20210001-00 

Atividade Técnica: 1- Execução Execução de obra de estrutura de concreto armado 362,63 M2; 2- Execução Execução de 
obra de edificação de alvenaria, 36263 M2 

Observações da certidão: 
O atestado registrado não atende a todos os itens mínimos previstos no anexo IV da Resolução 1.02512009 do Confea, 
considerando que não constam as informações do RNP do responsável técnico e identificação do representante da 
contratante que assinou o atestado (nome completo, cargo/função e CPF). 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT o 
atestado contendo 1 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade 
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n° 214812020 

1110512022 11:16 
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A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que 
comprova o registro do atestado no Creo. 

A CAT á qual o atestado está vinculado constituirá prova da 
capacidade técnico-profissional da pessca jurídica somente 
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração 
entregue no momento da habilitação ou da entrega das 
propostas. 

A CAT e válida em todo território nacional. 

A GAT perderá a validade no caso de modificação dos 
dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos 
em razão de substituição ou anulação de ART. 

A autencidade e a validade desta certidão deve ser 
confirmada no site do Crea-PR, no endereço 
https://www.crea-pr.org.br , informando o número do 
protocolo: 101369/2020. 

A falsificação deste documento constituí crime previsto rio 
Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva 
ação penal. 

.m 

000bclho 
Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	CRIAPR 

0800 041 0061 

www,crea.Pr,019t' 
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Eu, DAYLON VOOS THALHEIMER - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n° 

05.379.202/0001-00, com sede na Avenida Iguaçu, 168, Centro, Mangueirinha, Paraná, 

ATESTO o Engenheiro Civil JOÃO PAULO LAZZARI, CREA-PR 168.033/D, conforme 

ART n° 1720201523004, é Responsável Técnico pela: 

Execução de Obra - Edificação de Alvenaria (área: 362,63 m 2). 

Referente a uma edificação comercial construída em concreto armado e alvenaria com 

dois pavimentos e área total de 362.63 m 2  (trezentos e sessenta e dois metros 

quadrados e sessenta e três centímetros quadrados), localizada na Avenida Iguaçu, 

168, Centro. Mangueirinha - PR. 

Início da Obra: 0410212019, 

Conclusão da Obra: 0610412020. 

Empresa executora: 

A. P. THALHEIMER - ME 

CNPJ: 78.249.00010001-17 

Responsável Técnico: 

João Paulo Lazzari 

Engenheiro Civil 

CREA-PR 168.033/D 

Mangueirínha - PR, 07 de abril de 2020. 

ri 

m 

DAYLON VOOS THALHEIMER - ME 
	

1 

CNPJ n°: 05.379 20210001-00 
	 r0537920210001 -00P 

DAYLON VOOS 
THALHEIMER - ME 

AVENIDA IGUAÇU. 168 
SALA O. CENTRO 

5640-000- MANGUEÍRNHA - PR 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT Certidão de Acervo 
Resolução no 1.025, de 30 de outubro de 2009 C REA' P R 	Técnico com 

Atestado 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 1754/2020 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, 
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Paraná - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional JOÃO PAULO LAZZARI referente á(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: JOÃO PAULO LAZZARI 
	

RNP: 1717269184 
Registro: PR-1680331D 
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART:1720201340430 Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO 
Tipo do ART:ART de Obra ou Serviço Registrada em: 19/03/2020 Baixada em: 2010312020 Formado registro: Substituição 

Participação técnica: Individual 

Empresa contratada: A. P. THALHEIMER - ME 

Contratante: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME CNPJ: 26.620.82010001-70 

Rua: AVENIDA IGUAÇU N°: SN 

Complemento: Bairro; CENTRO 

Cidade: MANGUEIRINHA UF: PR CEP: 85540-000 
* 

Contrato: celebrado em 2510212019 Vinculado a ART: 20190866580 

Valor do contrato: R$ 480.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira 

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: RUA ARAUCÁRIA N°: SN 

Complemento: QD: 01 LT: 10 Bairro: LOTEAMENTO ANGELA CALGARO 

Cidade: MANGUEIRINHA 	 UF: PR 	 CEP: 85540-000 

Coordenadas Geográficas: -25,942819 x -52,183704 

Data de início: 2510212019 Conclusão efetiva: 03/0212020 

Finalidade: Outro 

Proprietário: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME 	 CNPJ: 26.620.82010001-70 

Atividade Técnica: 1- Execução Execução de obra de estrutura de concreto armado, 334,25 M2; 2- Execução Execução de 
obra de edificação de alvenaria, 334,25 M2 

Observações: 
EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO COMERCIAL DE 334,25 M2. 

Observações da certidão: 

Ø 	

O atestado apresentado não atende a todos os itens mínimos previstos no anexo IV da Resolução 1.02512009 do Confea, 
pois não consta o RNP do responsável técnico, CEP da obra, dentificação do representante da contratante que assinou o 
atestado (com o nome completo, cargo/função e CPF). 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT o 
atestado contendo 1 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade 
pela voracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n° 175412020 

1110512022 11:16 

A CAT á qual o atestado está vinculado é o documento que 	A CAT perderá a validade no caso de modificação dos 
comprova o registro do atestado no Crea. 	 dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos 

em razão de substituição ou anulação de ART. 
A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da 
capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente 

	
A autencidade e a validade desta certidão deve ser 

se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 	confirmada no site do Crea-PR, no endereço 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração 

	
https:/Iwww.crea-pr.org.br, informando o número do 

entregue no momento da habilitação ou da entrega das 	protocolo: 8761 8/2020. 
propostas. 

A falsificação deste documento constitui crime previsto no 
A CAT é válida ern todo território nacional. 	 Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva 

ação penal. 

conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ParanáEC
REAmPR 0800 0410067 

....ffio 
www.crea-pr.org.br 	 - 
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

o 

Eu, S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME, pessoa juridíca, inscrita no 

* 	 CNPJ sob n° 26.620.82010001-70, com sede na Rua das Araucárias, 259, Loteamento 
lua 

Angela Calgaro, Mangueinnha. Paraná, ATESTO o Engenheiro Civil JOÃO PAULO 

LAZZARI CREA-PR 168.033113, conforme ART n° 1720201340430. é Responsável 

Técnico pela: 
0. 

Execução de Obra - edificação (área: 334,25 m 2 ). 

Referente a uma edificação comercial construída em concreto armado e alvenaria com 

três pavimentos e área total de 33425 rnz  (trezentos e trinta e quatro metros quadrados 
P. 	' m 

e vinte e cinco centímetros quadrados), localizada na Rua das Araucárias, 259,  
Loteamento Angela Calgaro, Mangueirinha - PR. 

g ã  

Inicio da Obra: 25/0212019. 
o o o 

Conclusão da Obra: 03102/2020. O 

a 
1 	 Empresa executara: 

A. P. THALHEIMER - ME 
—4 

CNPJ: 78.249.00010001-17 	 9' 
-4 

Responsável Técnico: 
CL 

Joâo Paulo Lazzari 

Engenheiro Cvii 

CREA-PR 168.033/D 
p 

Mangueinnha - PR, 20 de março de 2020. 

c*o ALjt 
14 

LIó 

S. K. DOS SANT S FONTANA - ELETRICA - ME Nexo 

filo CNPJ n°: 26.620.82010001-70 
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Página 1/1 
Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 	 ART de Obra ou Serviço 

Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 	 — 	
1720201340430 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 Subsção com Custo à 20190866580 

1. Responsável Técnico 	.............................................. 

JOÃO PAULO LAZZARI 
Titula profissional: 	 RNP: 1717269184 
ENGENHEIRO CIVIL 	 Carteira: PR-1 68033/D 

Empresa Contratada: A. P. THALHEIMER - ME 	 Registro/Visto. 64684 

2. Dados do Contrato 

Contratante: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME 	 CNPJ: 26.620.82010001-70 

AVENIDA IGUAÇU, SN 

CENTRO - MANGUEIRINHA/PR 85540-000 

Contrato: (Sem número) 	 Celebrado em: 2510212019 

Valor 	R$ 480.000,00 	 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira 

3. Dados da Obra/Serviço 

RUA ARAUCÁRIA SN 

QD: 01 LT: 10 LOTEAMENTO ANGELA CALGARO- MANGUEIRINHNPR 85540-000 

Data de Início: 2510212019 	Previsão de término: 2511012019 	 Coordenadas Geográficas: -25942819 x -52183704 

Finalidade: Outro 

P4 Proprietário ,  S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME 	 CNPJ: 26.620.82010001-70 

4. Atividade Técnica 
Execução 	 quantidade 	Unidade 

[Execução de obra] de estrutura de concreto armado 	 334,25 	 M2 
[Execução de obra] de edificação de alvenaria 	 334,25 	 M2 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 

S. Observações 
EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO COMERCIAL DE 334,25 M2. 

7. Assinaturas 	........................................................................8. Informações 	........................ . . 	.. ................................................ 

- 	 - A ART# válida somente quando quitada, conforme informações no 
4 	 Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO LAZZARI, registro Crea- 	rodapé deste formulário ou conferência no slte www.crea-pr.org.br . 

PR PR-168033/D, na área restrita do profissional com uso de login e senha, na 	 - A autenticidade deste documento pode ser verificada no ate 
data 1910312020 e hora 11h38. 	 www.cr.a.pr.org.br  ou www.confea.org.br  

- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional 
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual. 

Acesso nosso srte www.crea-pr.org.br 	 CREA.. PR 
-. 	 Central de atendimento: 0800041 0067 

S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELETRICA - ME - CNPJ: 26.620.82010001-70 	. 	.......................................................................................................... 

Valor da ART: Jl$ 88,78 	Registrada em: 1910312020 	 Valor Pago: R$ 88,78 	 Nosso número: 2410101720201340430 

4 

A autenticidade desta ART pode ser verificada em https.//servicos.creapr.org.br/pubtico/ar1  
Impresso em: 11105/2022 11:17:20 	- 

cREA-PR 



INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS 

Por instrumento particular de Contrato de Prestação de Serviços de um lado a 

empresa. FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com CNPJ n° 23.700.93810001-10, com sede na R ROSALINA 

GONCALVES DA ROCHA, 70, NUCLEO BARRO PRETO, CORONEL VIVIDA -PR, 

neste ato representado por seu Sócio Administrador, FERNANDO GONCALVES DA 

ROCHA, brasileiro, empresário, domiciliado e residente na Rua Rosalina Goncalves 

da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, Coronel Vivida -PR, portador da cédula de 

identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR e inscrito no CPF n° 038.226.979-90, neste ato 

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o Engenheiro Civil, 

JOÃO PAULO LAZZARI, com registro no CREA-PR 168.033/D. portador da cédula de 

identidade n° 9.634.558-5 e inscrito no CPF n° 088.378.089-50, residente e domiciliado 

a Rua Natanael da Silva Rosa, 157, Pouso Alegre, cidade de Mangueirinha - PR, 

devorante denominado CONTRATADO, tem justo e acertado entre si a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS. contrato este que se regerá pelas cláusulas e 

condições a seguir expostas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

CONTRATADO: Prestará serviços de 2 h (duas horas) diárias tendo como objetivo a 

prestação de serviços técnicos de engenharia a CONTRATANTE, visando prestar 

assessoramento técnico de acordo com as leis e regulamentos. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

PREÇO AJUSTADO: Para todos os efeitos legais e demais disposições contratuais as 

partes definem o valor de 2 (dois) salários mínimo vigente para um jornada diária de 2 

h (duas horas), no valor de R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), 

o que deverá ser pactuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente, sendo o primeiro 

pagamento no ato da assinatura do contrato por parte da CONTRATANTE, dos 

serviços desenvolvidos. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

PRAZO: Os serviços iniciam-se em 01/04/2022, e seu término em 01/07/2023. 

fJ 
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CLÁUSULA QUARTA: 

O CONTRATADO, responsabilizar-se-à juntamente com a CONTRANTE por serviços 

na modalidade civil, realizados pela CONTRATANTE, ficado o encargo de 

fornecimento de ART's (Anotações de Responsabilidade Técnicas) dos serviços 

prestados. 

CLAUSULA QUINTA: 

O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes. desde que haja 

combinação formal ao outro no prazo de no mínimo de 30 (trinta) dias anteriores à 

rescisão, bem como o comunicado ao órgão de classe: 

Parágrafo 1: Caso o CONTRATADO fique sem a realização de serviços por mais de 

90 (noventa) dias. é direito do CONTRATANTE rescindir o presente contrato sem 

aviso prévio. 

CLAUSULA SEXTA: 

O presente contrato deve ser submetido à apreciação do CREA-PR, para 

reconhecimento, restando as partes a ciência dos compromissos e procedimentos 

contidos no Manual de Responsabilidade Técnica do CREA-PR. 

CLÁUSULA SÉTIMA: 

RESCISÃO E ENCERRAMENTO: O presente contrato ficará rescindido de pleno 

direito, independente de aviso, notificações ou interpelação judicial ou extrajudicial, 

caso ocorra o descumprimento no todo ou em parte de quaisquer de suas cláusulas ou 

ainda quando: 

A RESCISÃO DAR-SE NA SEGUINTE FORMA 

a) No término do prazo definido da Cláusula 3: 

b) Por iniciativa da CONTRATANTE, a qualquer momento sem ônus contratuais: 

c) Por iniciativa do CONTRATADO, com aviso prévio de 15 (quinze) dias. 

E por estarem justos e acertados, lavram, datam e assinam o presente instrumento 

particular de trabalho em 3 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com 2 (duas) 

testemunhas, obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros ao cumprimento do 

estabelecido na forma da lei e para todos os finais de direito. 
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FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Mangueirinha - PR, para dirimir as questões 

fundadas no presente instrumento. Por estarem justos e contratados, firma o presente 

em 3 (três) vias de igual teor, na presença de 2 (duas) testemunhas. 

Mangueirinha - PR, 01 de Abril de 2022. 

A, 

_c 	À 

FENÍANDO GONCAL''ES DA ROLHA & CIA LTDA 

CNPJ N°: 23.700.93810001-10 

CONTRATATANTE 

/( 	 JOÃPAULO LAZZARI 

CPF'1'1'4°: 088.378.089-50 
CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 
PR 

2 
,MÁL'US(-'O A'1oa,f'(1 

CPF.  

k 0t 	 4vtfl 

NOME: LÁC4Ç 2v 	DN49 
CPF: 

Selo 	Digital 	n' 	F349XIHgjX9sIe305MI6Fs 	Ciisulte 	\ 	em 
http://Selo.funarpen.com.br/consulta  
Reconheço por Verdadeira as firm 	de 	OAO PAULO LAllA 	e FER 	NDO 
GONÇALVES DA ROCHA, do que ou fé. 	002' 989076' 	Coron 	Vivida-P 	ná. 13 
de maio de 2022 

E 	 Verdade 
An&eia Plucinski Gaio.Escrev 	te Substituta 

[TABELIONTDK 	5LE1 
;Y 

rnPflNFL VVïiA- 	PABA.NÁ 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS 

Por instrumento particular de Contrato de Prestação (Je Serviço3 do um lado a 

empresa, FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA. pessoa jurídica de 

direito privado, com CNPJ fl  2370093810001-10, com sede na R ROSALINA 

GONCALVES DA ROCHA, 70, NUCLEO BARRO PRETO, CORONEL VIVIDA -PR, 

neste ato representado por seu Sócio Administrador, FERNANDO GONCALVES DA 

ROCHA, brasileiro, empresário, domiciliado e residente na Rua Rosalina Goncalves 

da Rocha. 70, Bairro Núcleo Barro Preto, Coronel Vivida -PR, portador da cédula de 

identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR e inscrito no CPF o° 038.226.979-90, neste ato 

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado o Engenheiro Civil. 

JOÃO PAULO LAZZARI, com registro no CREA-PR 168.033/D, portador da cédula de 

identidade n° 9.634.558-5 e inscrito no CPF n° 088.378.089-50, residente e domiciliado 

a Rua Natanael da Silva Rosa, 157, Pouso Alegre, cidade de Mangueirinha - PR. 

devorante denominado CONTRATADO, tem justo e acertado entre si a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS  PROFISSIONAIS, contrato este que se regerá pelas cláusulas e 

condições a seguir expostas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

CONTRATADO: Prestará serviços de 2 h (duas horas) diárias, tendo como objetivo a 

prestação de serviços técnicos de engenharia a CONTRATANTE, visando prestar 

assessoramento técnico de acordo com as leis e regulamentos. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

rN 	
PREÇO AJUSTADO: Para todos os efeitos legais e demais disposições contratuais as 
partes definem o valor de 2 (dois) salários mínimo vigente para um jornada diária de 2 

h (duas horas), no valor de R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais), 

o que deverá ser pactuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente, sendo o primeiro 

pagamento no ato da assinatura do contrato por parte da CONTRATANTE, dos 

serviços desenvolvidos. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

PRAZO: Os serviços iniciam-se em 0110412022, e seu término em 01/07/2023. 

/ 
Digitalizado com CamScanner 
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CLÁUSULA QUARTA: 

O CONTRATADO, responsabilizar-se-à juntamente com a CONTRANTE por serviços 

na modalidade civil, realizados pela CONTRA lAN II:, ticacio o encargo ae 

fornecimento de ART's (Anotações de Responsabilidade Técnicas) dos serviços 

prestados. 

CLÁUSULA QUINTA: 

O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes, desde que haja 

combinação formal ao outro no prazo de no mínimo de 30 (trinta) dias anteriores à 

rescisão, bem como o comunicado ao órgão de classe: 

Parágrafo 1: Caso o CONTRATADO fique sem a realização de serviços por mais de 

90 (noventa) dias, é direito do CONTRATANTE rescindir o presente contrato sem 

aviso prévio. 

CLÁUSULA SEXTA: 

O presente contrato deve ser submetido à apreciação do CREA-PR, para 

reconhecimento, restando as partes a ciência dos compromissos e procedimentos 

contidos no Manual de Responsabilidade Técnica do CREA-PR. 

CLÁUSULA SÉTIMA: 

RESCISÃO E ENCERRAMENTO: O presente contrato ficará rescindido de pleno 

direito, independente de aviso, notificações ou interpelação judicial ou extrajudicial, 

caso ocorra o descumprimento no todo ou em parte de quaisquer de suas cláusulas ou 

ainda quando: 

A RESCISÃO DAR-SE NA SEGUINTE FORMA 

a) No término do prazo definido da Cláusula 3; 

b) Por iniciativa da CONTRATANTE, a qualquer momento sem ônus contratuais; 

c) Por iniciativa do CONTRATADO, com aviso prévio de 15 (quinze) dias. 

E por estarem justos e acertados, lavram, datam e assinam o presente instrumento 

particular de trabalho em 3 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com 2 (duas) 

testemunhas, obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros ao cumprimento do 

estabelecido na forma da lei e para todos os finais de direito. 

7 

Digitalizado com CamScanner 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 

E AGRONOMIA DO PARANÁ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE INFRAÇÕES ÉTICAS 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná - CREA-PR, crt;(ica que ,  o 
or,fissional abaixo não sofreu penalidades éticas nos últimos cinco anos. 

Certidão n°: 62146/2022 	 Validade: 10/0812022 

Nome: )OÂO PAULO LAZZARI 

Carteira - CREA-PR N°: PR-168033/D 

oc;n&: 1717269164 

desde: 0210312018 

F?tç: ADOIAR LUIZ LAZZARI 
VERA WIZA ARAWO SAUIOS LAZZARI 

Dota de sarrento: 12/01/1994 

Ca1eta de Identidade: 96345555 	 CPF: 0883780t39t0 

Pturtdace: 1- 61AtGUE1R1F4AJPR 

Titulo(s): 

ENGENHEIRO CIVIL 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA 

Data da Colação de Grau: 2310212018 	 Dplornação: 26104/2018 

a 	St:uaçâo: Regular 

Atribuições profissionais: 

Decreto Federal N.° 23.56911933 Ari. 2° do 11/1211933 
Possuícompetência profissional para as atividades do Art. 7° da Lei n° 5.194/1968 nos campos da atuação do 
artigo 28 do Decreto n°23.569/1933 o do art 70  da Res. n° 21811973 do Confoa. 

Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 70  de 2411211966 

Resolução do Confea N.° 218/1973- Art. 7°de 2910611973 do CONFEA 

A autenticidade desta certidão poderá ser conflmiada na página do CRE.A-PR (httpu/vrnw.crea-pr.org.bt ), 
através do protocolo n.° 146067/2022. 

Emitida via Internet em 1210512022 9;0526 

Dispensa-se a essinatura neste dDcumento, t,nfre 1nstuç$ de Servço N° 00212014. 
A tótsiftcç5o aeste documento constttul-seni crt!y,e 	r'ç cód,9c  ~É Brw~0, SU)f4t5n4,0 o ditrr à ret.1v4 4ÇG 
peri1. 
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CONSELHO REGIONAL DI! ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Física e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que 
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal 
no 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua profissão no Estado do Paraná, circunscrita 
i(s) atribuição(5es) constantes de seu registro. 

Certidão n°: 6214712022 	 Validade: 08/11/2022 

Nome Civil: JOAO PAULO LAZZARI 
Carteira - CREA-PR N° :PR-168033/D 
Registro Nacional :1717269184 
Registrado(a) desde : 02/03/2018 

Filiação : ADOLAR LUIZ LAZZARJ 
VERA LUIZA ARAWO SANTOS IAZZARI 

Data de Nascimento : 12/01/1994 
Documento de Identidade : 96345585 Orgão Emissor: SSP/PR UF: PR 	 CPF : 08837808950 
Naturalidade : MANGUEIRINHA/PR 

Título: ENGENHEIRO CIVIL 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA 
Data da Colação de Grau : 23/02/2018 	 Diplomação : 26/04/2018 
Situação : Regular 
Atribuições profissionais: 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 70  de 29/06/1973 do CONFEA. 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art, 70  de 24/12/1966 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 

Observações: Possui competência profissional para as atividades do Art. 7 0  da Lei n o  
5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto n° 23.569/1933 e do art. 70 

da Res, no 218/1973 do Confea. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022, 
Não possuí débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

Para fins de: LICITAÇÕES 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página, do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org ,br), através do protocolo n.° 146068/2022. 

Emitida via Internet em 12/05/2022 09:06:06 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 0312021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
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Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

EPR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 23700938000110 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov . br/Consulta rim pedidosWeblmpressao.aspx 
	 lim 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 14:03:57 

niormaçoes cia ressoa juriaica: 
azão Social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

iNPJ: 23.700.938/0001-10 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
.esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
iadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
esu1tado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - N1RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo 
Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01, n° 
70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE no 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob ri0  23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar o 
contrato social. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha. n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 
PR. CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000,00(cinco mil reais) fica neste ato elevado para R$ 80.000,00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de R$ 1 ,00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1 .00(urn real) cada 
uma, perfazendo um total de R$ 4.950,00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
devidamente integralizadas, aumenta sua participação na sociedade para R$ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$ 
1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quantia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 1 ,00(um real) cada unia, perfazendo um total de R$ 
50,00(cinqucnta reais) devidamente integralizadas, aumenta sua participação na 
sociedade para R$ 40.000M0(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 ,00(um real) cada. 

9m01 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50,00 
TOTAL 80.000 80.000 900 100,00 

CLAUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O objeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal 
4399-1103 - Obras de alvenaria 
4120-4/00 - Construção de edificios 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4104 - Serviços de pintura de edificios em geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 

ç 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA.  
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA SETIMA: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração acima e outras de ordem administrativa e funcional, os sócios resolvem 
reformular e consolidar o contrato social da sociedade, que passa a vigorar, na íntegra, 
com a seguinte redação: 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NI RE: 41208293985 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR, 
solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do CPF sob no 
038.226.979-90 e Cédula de identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70. Bairro núcleo Barro Preto, município de 
Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000 e FRANCIELI REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira, maior, nascido em 07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob 
n° 061.057.399-31 e Cédula de Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e 
domiciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000, únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, 
CEP 85550-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 
despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
85550-000. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4/00 - Construção de edifícios; 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros; 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios; 

j. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais; 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLAUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 1 	50.00 
TOTAL 1 	80.000 80.000900 100,00 

CLAUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLÁUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLÁUSULA NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a 
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 1 0(dez) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social. 

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLÁUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 

ON 	pertinentes. 

CLÁUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA - Os sócios declaram que empresa se enquadra 
como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar no 123 de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 40  do Art. 30  da mencionada lei. 

CLAUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Pr, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

,\t 
N 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - N1RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

Coronel Vivida, 09 de julho de 2020. 

TESTEMUNHAS: 

o 
CISCO MOZANER 
PR/CPF - 919.587.509-30 

/ 

â&~~N tãONfÇALVES DA ROCHA 

5wrcii 
FRANCIELI REIS 

CLJS NTONIO MOIANER 
RG 6.244.7 2-7 SSP/PRJCPF - 966.454.409-44 

o 

y 
JUNTA COMERCIAL 

DO PARAN.& 

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/0712020 12:28 SOB N° 20203474058. 
PROTOCOLO: 203474058 DE 09/07/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12003035115. NIRE; 41208293985. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 17/07/2020 
www . empresafacil.pr . gov . br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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BRASIL 	
_) 

(HTTPS://GOV,BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPj: 23.700.938/0001-1 O 

Código de Controle: 7A17.192A.6E19.C2F13 

Data da Emissão: 02/05/2022 

Hora da Emissão: 07:52:08 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 02/0512022, com validade até 29/10/2022, 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade!Voftar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/confjrmar) 

0 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/pJ/Autentjcjdade/confjn-nar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	026640188-25 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 23.700.93810001-10 
Fornecida para o FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

Emissão 	28/04/2022 16:46:58 

Data de Validade 26/08/2022 

[Voltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba -.PR 	 • 
Localização 

o  

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA p' 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3900 /2022 

CONTRIBUINTE: 10210803840010 
NOME........: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCE, 	70 NUCLEO BARRO PRETO 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 02 de Agosto de 2022. 
Válida até: 31/10/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3900 
Código de autenticidade da certidão: 555322634555322 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



o, . 

VN/ 

Dúvidas mais Frequentes J Início 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 23.700.93810001-10 
Razão social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA E CIA LTDA M 

Data de 
Data de Validade Numero do CRF Emissão/Leitura i 

0210812022 0210812022 a 3110812022 2022080201 560476834600 

4107/2022 1410712022 a 1210812022 72022071402005053986782 

2510612022 2510612022 a 2410712022 12022062501572154265581 
0610612022 06106/2022 a 0510712022 2022060601351252851291 

1810512022 18105/2022 a 16106/2022 1 2022051801595587933144  
2910412022 2910412022 a 2810512022 

II[202204290151 0638686209 

10/0412022 1010412022 a 0910512022 2022041001215077662833 

2210312022 22103/2022 a 2010412022 2022032201383040890360 

0310312022 03/03/2022 a 0110412022 2022030301410420481223 

1210212022 12/02/2022 a 1310312022 12022021201561171000314 
2410112022 24/0112022 a 2210212022 12022012410012716430335 

21/12/2021 2111212021 a 19101/2022 12021122102430242101958 

0211212021 02/12/2021 a 31/12/2021 12021120202235792508836 

13/11/2021 13/11/2021 a 1211212021 12021111302184052236502 

11012021 2511012021 a 2311112021 2021102502273405105010 

0611012021 0611012021 a 0411112021 2021100602143282464808 

17/0912021 1710912021 a 16/1012021 2021091702184245060911 

2910812021 2910812021 a 2710912021 2021082902041288663217 

1010812021 10/0812021 a 0810912021 2021081002320965421016 

2310412021 23/04/2021 a 2010812021 2021042302393598214413 

0410412021 0410412021 a 0310512021 2021040402005328321977 

1610312021 16/03/2021 a 1410412021 2021031602255764522477 

2510212021 2510212021 a 2610312021 2021022502393409245751 

0610212021 0610212021 a 0710312021 2021020602582435550685 

1810112021 18/0112021 a 1610212021 2021011803494829752865 

3011212020 30/1212020 a 2810112021 
: 
2020123004204685309010 

10112/2020 10/12/2020 a 0810112021 2020121005340433912920 

2111112020 2111112020 a 2011212020 2020112104060143267406 

02111/2020 0211112020 a 0111212020 2020110202522148490525 

14/1012020 1411012020 
rr!nn,rinr.n 

a 1211112020 
- nal4nrennn 

2020101406011379060006 
nn.-nnnnrn.nnnn.n-7nrnnA 



Emissão/Leitura 
	 Data de Validade 	 Numero cio lKt- 

0610912020 	 06109/2020 a 05/1012020 

1810812020 	 18108/2020 a 16/09/2020 

Resultado da consulta em 09108/2022 14:11:09  

2020090602523192911815 

j2020081804144866946690 

Q. 
( 

o 

. 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 
Certidão n°: 13678149/2022 
Expedição: 02/05/2022, às 14:22:23 
Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica - se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

ry 	FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n o  23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

D -;~vídas e suaestôe: cr•:ft@tt.ju5.br  
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1 	 FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LIDA ME 

CNPJ: 23700938000110 .0: 9070874331 

RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA NUCLEO BARRO PRETO 70 

Coronel Vivida - PR 

Telefone: 415) 32323580 

On 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

Razão Social:FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & DA LTDA ME 

CNPJ: 23J00.938/0001-10 
Endereço:RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA N ° 70 

E-niaii:jfartiriox@gmail.com  

Telefone: (46)3 2323580 

Agência:4390 

Conta Bancária n 2 :14025-2 

Banco:SICOOB 

Apresentamos nossa rr000sta de orecos oara fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 
VALOR 	VALOR 

COD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
UNITÁRIO 	TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MÁXIMO 	ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO 

R$ 
PROPOSTO 	MÁXIMO 

CORRJMAO DE PAREDE 11/2", E ESPESSURA DE 

1,20MM, METÁLICO, COM ALTURA 1-1=92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA 
PAREDE 	(EM 	ALVENARIA 	OU 	ESTRUTURA 

300,00 	MLR 17039 METALICA) AS QUAIS FOREM FIXADOS E NAO 157,50 
PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS 
VIVAS, 	PINTADO 	COM 	FUNDO 	ZARCAO 	E 
PINTURA 	METÁLICA 	NA 	COR 	PRETA  
(FORNECIMENTO _EINSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA 1-1=110CM, EM  
TUBO 	11/2 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 
2 200,00 	MLR 	17040 377,00 MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	NBR14718 	E 

NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR 

COM 	ALTURA 	H:92CM 	(FORNECIMENTO 	E 1 INSTALACAO)  

1 GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 

1 TUBO 	1 	1/2 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 3 50,00 	MLR 	17041 403,00 
MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	NBR14718 	E 

NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR 

COM 	DUAS ALTURAS, 	1-1°92CM 	E 	H=70CM 

(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

GUARDA CORPO COM ALTURA 1f110CM, EM 

TUBO 	1 	112' 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20M1V1, 
4 5000 	MLR 	17042 METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 353,60 

7/8' VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 
MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	N0R14718 	E  

D,gitahzaciO cm CamSca",e' 
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FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 23700938000110 1.E: 9070874331 
AR1IN0X RUA SA GONÇALVES D: ROCHA :::cLEo BARRO PRETO .70 

Coronel VIvIda - PR 

Telefone: 48 32323580 

o 

NPTO11 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E 

STALACAO)  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

- 
VALOR  VALOR 	- 

VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 	
UNITÁRIO 

MÁXIMO ESTIMADO 
PMCV 1 	PROPOSTO MÁXIMO 

R$ - 	R$ 

PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 

2 1 2000 M 2  17258 
0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 

1023 00 
CONFORME 	NPTO11 	DO 	CSCIP/PR, 	COM 
PINTURA EM E PDXI VERMELHO, INSTALADA  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, 	FECHADURA 	DE 	ACESSO 
EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE A 

PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE 

2 2 200 UN 17819 
EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE 

1 35000 
DESTRAVADA, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE 
ANTIPANICO 	E 	FECHADURA 	DEVERAO 
ATENDER A 	NORMA ABNT NOR 11785 	E 
CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR 
IMPRESSO 	NO SISTEMA, APROVADA 	PELA 
AONT, NOR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE 
SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁNA, 
NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO 
MÁXIMA DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE 

LARGURA. 	AS 	BARRAS 	DEVEM 	SER 

CONFECCIONADAS 	TOTALMENTE 	EM 	ACO 
CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 	ACO 
GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

2 	3 	4,00 	UN 	17973 DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 2.600,00 
ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 
(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 
ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE 	SEGURANCA 
CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PAR.ANA, NPT 011. 
FORNECIMENTO E INSTALACAO 

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 
2 	4 	15,00 	UN 	17974 12504 ' 

ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 

ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PARANÁ, NPT 011. 

FORNECIMENTO E INSTALACAO  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 



FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

CNPJ: 23700939000110 LE: 9070974331 

Coronel VIvida . PR 

Teletone:4532323580 
 

- VALOR 
VALOR VALOR 

COD. UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

LOTE ITEM QTD UM 
PMcv 

D(SCRIÇÂO 
MÁXIMO MÁXIMO 

ESTIMADO 

MÁXIMO 
11$ PROPOSTO It 

(AUlA EM CHAPA DE ACO (LALVANI1M)() 

3 1 400,00 MT 9012 
NUMIR() 24, D[SL NVOLVIM(N tE) (Ir. 33 

56,10 
CM, 	INCLUSO 	TRANSPORTE 	VERTICAL, 
IN S TA LADA  

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

3 2 400,00 NT 19067 
NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 10 

85,50 
CM, 	INCLUSO 	TRANSPORTE 	VERTICAL, 
INSTALADA  

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - 

3 3 400,00 MT 19063 NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 
170,50 

CM, 	INCLUSO 	TRANSPORTE 	VERTICAL, 
INSTALADA 

RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 
3 4 S00,00 MT 190139 NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO 43,00 

TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 	1 
VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 	1 

VALOR VALOR 

COD, VALOR UNITÁRIO TOTAL 
LOTE ITtM QTD UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO MÁXIMO 

R$ 

4 1 70000 M 2  17372 MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO 
4,00  

DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 

4 2 250,00 UN 10313 
MAODE OBRA PARA SERVICODEPLANTIO 

5,15  DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

4 3 500,00 UN 10314 
MAODE OBRA PARA SERVICODEPLANTIO 

1,50 DE FLORES 

4 4 10.000,00 M2  10315 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE 

1,00  DE GRAMA 

4 5 500,00 M 2  1510 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA SERVICOS 	DE 

100  
ESPALHAR TERRA EADUBAR 

4 6 1.50000 M 2  1514 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	SERVICOS 	DE 

2,90 
j CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

4 ' 20.000,00 M 2  17087 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	SERVICOS 	DE 

1,00 
ROCADA 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO  

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

LOTE (TEM 	QTD UN 
COO. 

DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO 

MÁXIMO 
MÁXIMO ESTIMADO 

PMCV 
PROPOSTO MÁXIMO 

R$ R$ R$ 

5 1 	500,00 M' 1507 
MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

16,00 
CALCADAS E PASSEIOS 

MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 
5 2 	300,00 M 2  10322 

DE LAJOTAS DE CONCRETO 
13,00 

MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 

5 3 	10.000,00 M 2  10323 DE 	BLOCOS 	LNTERTRAVADOS 	DE 16,00 

CONCRETO (PAVER)  

MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE 

5 4 	1.000,00 MLR 1504 MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE 12,00 

PED RA  

MAO DE OBRA PARA REPAROS E 
15,00 5 5 	2.000,00 MLR 1506 ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 

MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE 

5 6 	1.000,00 MLR 11984 MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO 16,00 

LADO DE PASEIO DE LAJOTA OU PAVER  

Di9d&Iza4o comCarnScener 
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FERRANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 23700938000110 E: 9070874331 

RUA ROSALIRA GONÇALVES DA ROCHA - NUCLEO BARRO PRETO - 70 

Coronel Vivida - PR 	 1 	 .. 

Telefone: 4532323580 	
0cIPi0 

o, 

\ 
1 

MAO DE OBRA PARA REPARO DE 	 1 
5 	7 	1.500,00 	M 2 	1525 	CALCAM ENTOS EM DIVERSAS RUAS DO 	23,00 

PERIMETRO URBANO E RURAL  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR VALOR 1 r VALOR UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN 
COO. 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 
PMCV 

MÁXIMO R$ PROPOSTO MÁXIMO 

R$ R$ 

6 1 2.200,00 HS 1517 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

39,75 
ENCANADOR  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO 

VALOR 1 	
VALOR TOTAL 

COD. VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO 	J LOTE EM QTD DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO PMCV 

1 	MÁXIMO R$ PROPOSTO 
MÁXIMO 

R$ 

7 1 4 50000 899 
MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS 
DE ELETRICISTA, 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO 

1 VALOR 

Í 
VALOR TOTAL 

COD. VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO  LOTE EM QTD UM DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO PMCV MÁXIMO 

MÁXIMO R$ PROPOSTO 

8 1 50000 M 2  20592 MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
67,50 CONSERTOS EM TOLDOS 

8 2 500.00 M 2  20593 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

60,00 ESTOFARIA 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO _R$  

VALOR 
VALOR UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

LOTE 	ITEM 	QTD UM 
COO. 

DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
ESTIMADO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

PINTURA MANUAL DE FAIXA EM 

9 	1 	150,00 MIR j 12002 TECIDO AMORIM, COM CORDA 47,18 
6MM E COSTURA  

PINTURA MANUAL COM TINTA 

9 	2 	150,00 M 12003 
AUTOMOTIVA, 	FUNDO 	E 

213,74 
LETREIROS, EM PLACA NOVA COM 

CHAPA GALVANIZADA.  

LIXAM ENTO E PINTURA MANUAL 

9 	3 	150,00 M 2  12004 COM TINTA ACRIUCA EM PLACA 213,74 

DE CHAPA GALVANIZADA  

/ PINTURA MANUAL COM TINTA 

9 	4 	400,00 M 12005 ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS 14606 

E LETREIROS EM PAREDE.  

PINTURA MANUAL DE DESENHO E 
9 	5 	100,00 M 2  12006 . 162,74 

LETREIROS EM VEICULOS  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR 1 VALOR TOTAL 
VALOR UNITÁRIO 

COO, 
UN 	 DESCRIÇAO UNÁRIO MÁXIMO 

ESTIMADO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

SERVICO 	DE 	METALURGIA 

[ HR [ 19070 	(INCLUINDO FORNECIMENTO DE 220,00 167,00 167000,00 

MATERIAL) 	 1 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ R$ 167000,00 

Dçtahzado com Cam$cancer 



7AR FERNANDOGONCALVEOAROCHA&ALTDA-ME 

CNPJ: 23700938000110 E: 9070874331 
O 	 RUA ROSALJNA GONÇALVES DA ROCHA - NUCLEO DARRO PRETO - 70 

Coronel Vlvld 	PR 

Telefono: 45 32323580  

/ 

O valor total estimado dos lotes e de R$ 167 000 ) 00 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de erltrega/eNecuço: Conforme Edital. 

Corone' Vivida 09 de Agosto 2022 

____ ____ 
Asinatura do Represe6ante Legal 

o 

o 

DIitalzadO com CmnScmow 
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Gmail 	 Licitação Coronel Vivida 

CamScanner 08-09-2022 1 5.24.pdf 
1 mensagem 

Fernando Rocha <jfartinoxgmaiI.com > 
Para: fernando©coronelvivida.pr.gov.br  
Cc: Licitação Coronel Vivida <ticitacaocoroneIvividagmaiI.com > 

boa tarde segue proposta do pregão 67/2022 

CamScanner 08-09-2022 15.24.pdf 
' 1736K 

9 de agosto de 2022 às 15:26 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=aII&permthidthread-f%3A1  7407091 3709435011 8%7Cmsg-f%3A1 7407091 37... 	1/1 



2910712022 09:09 
	

about:blank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

22.648.94710001-46 
MATRIZ CADASTRAL 

1510 12015 

NOME EMPRESARIAL 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA 	 40 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO UF 

85.550-000 	 VILA OPERARIA 	 CORONEL VIVIDA PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

(46) 9978-3810 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 1510612015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

/ 4\Gi/o\  

o (;J 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 2910712022 às 09:09:30 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 	 CPF 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 	 053.336.231-80 

 

4 .  

CNPJ 

22.648.947/0001-46 

Nome Empresarial 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Nome Fantasia 

Data de Abertura 

15/06/2015 

 

Capital Social 

10.000,00 

Situação Cadastral Vigente 
	

Data da Situação Cadastral 

ATIVA 
	

15/06/2015 

Endereço Comercial 

CEP 

85550-000 

Bairro 

VILA OPERARIA 

Logradouro 	 Número 

RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA 40 
VECHIA 

Munícipio 	 UF 

CORONEL VIVIDA 	 PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEl 

Períodos de Enquadramento como MEl 

Período 	 Início 	 Fim 
12 período 	 15/06/2015 	 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Jardineiro(a) independente 

Atividade Principal (CNAE) 

8130-3/00 - Atividades paisagísticas 

Ocupações Secundárias 
Eletricista em residências e estabelecimentos 
comerciais, independente 
Encanador independente 

Pedreiro independente 
Pintor(a) de parede independente 

Atividades Secundárias (CNAE) 

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 

4399-1/03 - Obras de alvenaria 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 



('1s 
Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionament 

Provisório - declaração prestada no momento da inscrição: 

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e 
Funcionamento Provisório. 

Este certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: httos://mei.receita.economia.00v.br/certificado.  
Certificado emitido com base na Resolução n 2  48, de 11 de outubro de 2018, do comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e 
da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 
CNPJ: 22.648.94710001 -46 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:04:54 do dia 28/06/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 25/12/2022. 
Código de controle da certidão: DOBB.635A.F908.26FB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Estado do Paraná PIO 

J 	
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N 2 027063115-15 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 22.648.94710001-46 
Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 2211012022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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Emitido via Internet Pública (24106/2022 09:57:13) 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIvIDApR' 
/ 

SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO EFISCALIZAÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3904 /2022 

CONTRIBUINTE: 540000000820 
NOME ........: MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 
CNPJ/CPF....: 22.648.947/0001-46 
ENDEREÇO....: RUA VEREADOR FAUSTINO DALAVECH, 	40 VILA OPERARIA 
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	TJF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 02 de Agosto de 2022. 
Válida até: 31/10/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3904 
Código de autenticidade da certidão: 953703526953703 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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1 	Voltar 	Imprimir 

CA 1W  
CAIXA ECONÕMCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	22.648.947/0001-46 

Razão Social:MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Endereço: 	RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA 40 / VILA OPERARIA / 
CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no USO da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 29/07/2022 a 27/08/2022 

Certificação Número: 2022072901534998 157065 

Informação obtida em 02/08/2022 08:55:13 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MANASSES GONCALVESMENEZES 
CNPJ: 22.648.947/0001-46 / 
Certidão n°: 24422235/2022 
Expedição: 02/08/2022, às 08:52:35 
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e 
de sua expedição. 

05333623180 (MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certifica-se que MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 22.648.947/0001-46, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

IoIçÃo IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões; cndttst.jus.br  
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MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 05333623180 
RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40— VILA OPERARIA - 

CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ - 22.648.947/0001-46 

FONE - 46-99985-0702 

ANEXO II 

PREGÃO ELETRONICO N 2  67/2022 
DECLARAÇAO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII 
DO ART. 79  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E 
CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS 
E DE ME/EPP. 
Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n2 67/2022. 

O abaixo assinado, representante legal da Empresa MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 

- 05333623180, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 22.648.947/0001-46, com sua sede na 

Rua Vereador Faustino DaIla Vechia, 40, Bairro Vila Operaria, município de Coronel Vivida - PR, 

DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 

presente processo lícitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 

estando apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não 

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n2 

8.666/93, acrescida pela Lei n2 9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação 

exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de 

órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 
90  da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e 

autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. VII - Nos termos do art. 32,  da 

Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na situação de (microempresa ou 

empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se enquadra em qualquer das 

hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

VII - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na 

situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 

enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 

Coronel Vivida, 05 de AGOSTO de 2022. 

Ii / 

LVES DE MENEZES 

RG'Ó541035/PR 

CPF:Õ53 .336.231-80 
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Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

EPR 
	

(CÉ) 

YLL DCCNASZO 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 22648947000146 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

e 

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 17:32:42 

ON 
	

Informações da Pessoa Jurídica: 
azão Social: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 
NPJ: 22.648.947/0001-46 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cli 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



0910812022 17:36 Confirmação da Autenticidade de Certidões 	 p io 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

Código de Controle: DOBB.635A.F908.26FB 

Data da Emissão: 28/06/2022 

ON Hora da Emissão: 08:04:54 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 28/06/2022, com validade até 25/12/2022. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticjdade/Corifjrmar) 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetlPJ/Autenticidade/Confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	027063115-15 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 22.648.947/0001-46 
Fornecida para o MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Emissão 	24/06/2022 09:57:13 

Data de Validade 22/10/2022 

Vo] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 
	 1/1 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -'PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DI V1SÃ O DE TRIO UTA ÇÃO E FiSCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3904 /2022 

CONTRIBUINTE: 540000000820 
NOME........: MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 
CNPJ/CPF .... .22.648.947/0001-46 
ENDEREÇO....: RUA VEREADOR FAUSTINO DALAVECH, 	40 VILA OPERARIA 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 02 de Agosto de 2022. 
Válida até: 31/10/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3904 
Código de autenticidade da certidão: 953703526953703 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



Dúvidas mais Frequentes 1 Início  1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 22.648.947/0001-46 
Razão social: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
Nome fantasia: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Data de Data de Validade Emissão/Leitura 

*P_  10712022 29/07/2022 a 2710812022 

1010712022 10/0712022 a 0810812022 

21/06/2022 2110612022 a 20107/2022 

02/06/2022 02106/2022 a 01/0712022 

14105/2022 1410512022 a 12/06/2022 

2510412022 2510412022 a 24/0512022 

06/0412022 06104/2022 a 05/0512022 

18/0312022 18/03/2022 a 1610412022 

27/02/2022 27/02/2022 a 28/0312022 

Número do CRF 

2022072901534998157065 

2022071001253710717351 

2022062101505475012709 

2022060201451440938163 

2022051401380678717562 

2022042502214790522960 

2022040602105244225404 

2022031 801 392516687484 

2022022701 301796787496 

08/02/2022 

20/12/2021 

01/12/2021 

12/11/2021 

Ali 0/202 1 

05/10/2021 

16/09/2021 

28/08/2021 

09/08/2021 

22/04/2021 

03/04/2021 

15/03/2021 

24/02/2021 

08/02/2022 a 09/0312022 2022020808264835539387 

20/12/2021 a 18/0112022 2021122002265266138955 

01112/2021 a 30/12/2021 2021120103001444823335 

12/11/2021 a 11/12/2021 2021111202382151996273 

24/10/2021 a 22/11/2021 2021102402384070791404 

	

05/10/2021 a 03/1112021 
	

2021100502450970956302 

	

16/09/2021 a 1511012021 
	

2021091602374604235937 

	

28/0812021 a 2610912021 
	

2021082802370753891785 

	

0910812021 a 0710912021 
	

2021080902235632406502 

	

j22/04/20211 a 19/0812021 
	

2021042202232621422127 

	

03/04/2021 a 02105/2021 
	

2021 040302281494524046 

	

15103/2021 a 13104/2021 
	

2021031502180083515233 

	

24/02/2021 a 25/0312021 
	

2021022403060819451196 

05/02/2021 05/0212021 a 06/0312021 2021020503050744787045 

1710112021 17/01/2021 a 15/0212021 2021011709220438547298 

29/1212020 29/1212020 a 2710112021 	i20201 22905561890848532 

10/12/2020 1011212020 a 08/0112021 2020121004323200555665 

21/11/2020 21/11/2020 a 2011212020 	1 2020112103182202829713  
02/11/2020 02111/2020 a 0111212020 2020110202123375853648 

14/10/2020 14/10/2020 a 12111/2020 12020101404580949833109 
9IflQI7fl9fl 9/no/7n7n 2 24/lflh7fl7fl 9fl9flflQ9.dfl1'ztfldÇQ1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 22.648.947/0001-46 
Certidão n°: 24422235/2022 
Expedição: 02/08/2022, às 08:52:35 
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.648.947/0001-46, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
S necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

D-u v id as e sustõe: crJL@t5t.ju5.br  



MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 05333623180 

RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40— VILA OPERARIA — CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ — 22.648.947/0001-46 

FONE — 46-99985-0702 

/io.. 

o 

o 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 6712022 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n9 6712022 

Razão Social: MANASSESS GONÇALVES DE MENEZES 05333623180 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

Endereço: RUA VER FAUSTINO DALLAVECHIA, 40—VILA OPERARIA - CORONEL VIVIDA - PR 
E-mail: menezesmanasses144@gmail.com  
Telefone: 46-99985-0702 

Agência: 0737 
Conta Bancária n2: 92729-5 

Banco: SICREDI 

Aoresentamos nossa Dr000sta dP nrcoç nara fcrnprimpnto dnç Int 	hiyn dptIhidri 

VALOR VALOR 
COD. 

VALOR 
UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO: 

 

MÁXIMO ESTIMADO 
MÁXIMO 

PROPOSTO MÁXIMO 
R$ 

CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2", E ESPESSURA DE 
1,20MM, METÁLICO, COM ALTURA H92CM, 

CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA 
PAREDE 	(EM 	ALVENARIA 	OU 	ESTRUTURA 

300,00 MLR 17039 METALICA) AS QUAIS FOREM FIXADOS E NAO 157,50 
PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS 
VIVAS, 	PINTADO 	COM 	FUNDO 	ZARCAO 	E 
PINTURA METALICA NA COR PRETA  
(FORNECIMENTO E_INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA 11=110CM, EM 
TUBO 	1112 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

2 200,00 MLR 17040 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 377,00 
MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	NBR14718 	E 
NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR 

COM ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO E 
INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 
TUBO 	1 	1/2" 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

3 50,00 MLR 17041 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 403,00 
MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	N8R14718 	E 
NPTO11 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR 
COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM  
(FORNECIMENTO _E_INSTALACAO).  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 

TUBO 	1 	1/2" 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
4 50,00 MIR 17042 METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 353,60 

7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 
MINIMO 	11CM, 	CONFORME 	N8R14718 	E  

NPTO11 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E 
INSTALACAO) 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

1 1 	VALOR VALOR 
VALOR 1 	. 

COD. 1 	UNITÁRIO 
1 	UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO 
MÁXIMO 

MÁXIMO ESTIMADO 

PROPOSTO 1 	MÁXIMO 

R$ 1 

)/ 	 CX 
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MANASSES GONÇALVES  DE MENEZES 05333623180 	 - 

RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40 - VILA OPERARIA - CORONEL VIVIDA - PR 

CNPJ - 22.648.94710001-46 
FONE - 46-99985-0702 

PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 

2 1 20,00 M 2  17258 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 1.023,00 

CONFORME NPTO11 DO CSCIPJPR, COM 
PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, 	FECHADURA 	DE 	ACESSO 

EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE A 

PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE 

2 2 2,00 UN 17819 EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE 1.360,00 
DESTRAVADA, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE 

ANTIPANICO 	E 	FECHADURA 	DEVERAO 

ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E 

CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR 

IMPRESSO 	NO SISTEMA, APROVADA PELA 

ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE 

SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, 
NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE 

LARGURA. 	AS 	BARRAS 	DEVEM 	SER 

CONFECCIONADAS TOTALMENTE 	EM 	ACO 
CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 	ACO 

GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

2 3 4,00 UN 17973 DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 2.600,00 
ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 
ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. 

FORNECIMENTO E INSTALACAO 

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 

PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

2 4 15,00 UN 17974 DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 1.250,45 
ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 
ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. 
FORNECIMENTO E INSTALACAO 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR VALOR 
VALOR 

COD. 
UNITÁRIO UNITÁRIO 

TOTAL 
 

LOTE ITEM QTD UM PMCV DESCRIÇÃO 
MÁXIMO MÁXIMO 

ESTIMADO 

MÁXIMO 
PROPOSTO R$ 

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

3 i 400,00 MT 19012 NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 56,50 
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, 
INSTALADA  

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

3 2 400,00 MT 19067 
NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 

85,50 
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, 
INSTALADA  

7 
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MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 05333623180 

RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40- VILA OPERARIA - CORONEL VIVIDA - PR 

CNPJ - 22.648.94710001-46 
FONE - 46-99985-0702 

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

3 3 400,00 MT 19068 NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 170,50 

CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, 

INSTALADA  

RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 

3 4 800,00 MT 19069 NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO 43,00 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR VALOR 

coo. VALOR UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 

MÁXIMO 
Ri  

PROPOSTO MÁXIMO 

R$ 

- 

M 2  17372 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO 

4 1 700,00 4, o 399 2.793,00 
DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO 
4 2 250,00 UN 10313 5,15 5,14 1.285,00 DE ARBUSTOS ALTURA ATE 2 MTS 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO 
4 3 500,00 UN 10314 1,50 1,50 750,00 DE FLORES 

4 4 10.000,00 M 2  10315 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE 

1,00 1,00 10.000,00 DE GRAMA 

4 5 500,00 M 2  1510 
MAO DE 	OBRA 	PARA SERVICOS 	DE 

1,00 1,00 500,00 ESPALHAR TERRA E ADUBAR 

4 6 1.500,00 M 2  1514 
MAO DE 	OBRA 	PARA SERVICOS DE 

2,90 2,90 4.350,00 CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

4 7 20.000,00 M 2  17087 
MAO DE 	OBRA 	PARA SERVICOS DE 

1,00 1,00 20.000,00 ROCADA 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ i 39.678,00  

VALOR VALOR 
VALOR 

COD. . UNITÁRIO TOTAL 
LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO 

UNITÁRIO 
. MÁXIMO ESTIMADO 

MÁXIMO 

R$ 
PROPOSTO MÁXIMO 

R$  

MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 
5 1 500,00 M 2  1507 

CALCADAS E PASSEIOS 16,00 

MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 
5 2 300,00 M 2  10322 DE LAJOTAS DE CONCRETO 13,00 

MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 
5 3 10.000,00 M 2  10323 DE 	BLOCOS 	INTERTRAVADOS 	DE 16,00 

CONCRETO (PAVER)  

MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE 

5 4 L000,00 MLR 1504 MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE 12,00 
PEDRA 

MAO DE OBRA PARA REPAROS E 
5 5 2.000,00 MLR 1506 ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 15,00 

MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE 

5 6 1.000,00 MLR 11984 MEIO-FIO EM CONCRETO 1OX15 CM, AO 16,00 
LADO DE PASEIO DE LAJOTA OU PAVER  

MAO DE OBRA PARA REPARO 
5 	7 	1.500,00 M 2 	1525 DECALCAM ENTOS EM 	 23,00 

DIVERSAS RUAS DO 
PERIMETRO URBANO E RURAL  
VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 

VALOR VALOR 

COD. VALOR UNITÁRIO TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO 
MÁXIMO R$ PROPOSTO MÁXIMO 

R$ 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
6 1 2.200,00 HS 1517 ENCANADOR 



MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 05333623180 

RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40— VILA OPERARIA - CORONEL VIVIDA - PR 

CNPJ - 22.648.94710001-46 

FONE 46-99985-0702 
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VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 

VALOR 
VALOR TOTAL 

COD. VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO  

LOTE ITEM QTD UN PMCV DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 
MÁXIMO 

MÁXIMO R$ PROPOSTO 
R$ 

MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS 
7 1 4.500,00 HS 899 DE ELETRICISTA. 39,75 23,84 107.280,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 107.280,00  

VALOR 1 VALOR TOTAL 
COD VALOR UNITÁRIO 

ESTIMADO 
LOTE TEM QTD UM PMCV DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO 

I 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

R$ 
R$ 

8 1 M 2  
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

500,00 20592 
CONSERTOS EM TOLDOS  

67,50 

8 2 M 2  
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

500,00 20593 
ESTOFARIA 

60,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

VALOR 
VALOR TOTAL 

COD. VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO 

LOTE ITEM QTD UM PMCV DESCRIÇÃO UNITÁRIO 1ÁXIMO 
MÁXIMO 

MÁXIMO R$ PROPOSTO 
R$ R$ 

PINTURA MANUAL DE FAIXA EM 

9 1 150,00 MLR 12002 TECIDO AMORIM, COM CORDA 47,18 
6MM E COSTURA 

PINTURA MANUAL COM TINTA 

9 2 1501 00 M 2  12003 AUTOMOTIVA, 	FUNDO 	E 213,74 
LETREIROS, EM PLACA NOVA COM 
CHAPA GALVANIZADA. 1 

LIXAMENTO E PINTURA MANUAL 1 
9 3 150,00 M 2  12004 COM TINTA ACRILICA EM PLACA 213,74 

DE CHAPA GALVANIZADA 

PINTURA MANUAL COM TINTA 

9 4 400,00 M 2  12005 ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS 146,06 

E LETREIROS EM PAREDE. 

9 5 10 0,00 M 2  12006 
PINTURA MANUAL DE DESENHO E 

. 162,74 
LETREIROS EM VEICULOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  

jVALOR 
VALOR UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

COD. .. 1 . ESTIMADO 
LOTE TEM QTD 	UN DESCRIÇAO UNITÁRIO MAXIMO 

PMCV 
MÁXIMO R$ PROPOSTO 

MÁXIMO 

R$  R$ 

SERVICO 	DE 	METALURGIA 

10 1 1.000,00 	HR 19070 (INCLUINDO FORNECIMENTO DE 220,00 
MATERIAL)  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 1 	- 

O valor total estimado dos lotes é de R$ 146.958,00 (cento e 

quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de 

entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel \/hí{da, 09 de agosto de 2022. 

ra do Representante Legal 
	

Çf 
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PROPOSTA MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W 	CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

11.443.62010001-11 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

0710112010 

NOME EMPRESARIAL 

VALMIR QUADRO DE SOUZA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

ESTOFARIA BAIXADA 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

AV GENEROSO MARQUES 	 1713 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 SCHIAVINI 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

(46) 3232-2700 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 0710112010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0810812022 às 18:31:48 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 	 CPF 

VALMIR QUADRO DE SOUZA 	 801.903.839-68 

* 
10 	/2fl 	e-J 

L 	7 

CN PJ / 
11.443.620/0001-11 / 

Nome Empresarial 

VALMIR QUADRO DE SOUZA 

Nome Fantasia 

ESTOFARIA BAIXADA 

Capital Social 

10.000,00 

Situação Cadastral Vigente 

ATIVA 

Endereço Comercial 

CEP 

85550-000 

Bairro 

SCHIAVINI 

Data de Abertura 

07/01/2010 

Data da Situação Cadastral 

07/01/2010 

Logradouro 	 Número 

AVENIDA GENEROSO MARQUES 	1713 

Munícipio 	 UF 

CORONEL VIVIDA 	 PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEl 

Períodos de Enquadramento como MEl 

Período 	 Início 	 Fim 
19 período 	 07/01/2010 	 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Atividade Principal (CNAE) 

9529-1/05 - Reparação de artigos do mobiliário 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionaménto 	Ï 
r 

Provisório - declaração prestada no momento da inscrição: 

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e 
Funcionamento Provisório. 

Este certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: httos://mei.receita.economia.gov.br/certificado.  

Certificado emitido com base na Resolução nQ 48, de 11 de outubro de 2018, do comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e 
da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

7 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
CNPJ: 11.443.620/0001-11 / 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:20:50 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 04/02/2023. 
Código de controle da certidão: 4C8D.557A.2057.F091 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

111f_ 
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• 	 Estado do Paraná 
) 	 Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa / 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 024587830-23 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 1t4436201O001-11 / 
Nome: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMSIPR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos no existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. / 

Válida até 19/1112021 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
wQQbr 

o 

o 



 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3150 /2021 

CONTRIBUINTE: 540000009090 
NOME ........: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
CNPJ/CPF .... : 11.443.620/0001-11 
ENDEREÇO....: AVN GENEROSO MARQUES 	 , 	1713 JARDIM LUIZ SCHIAVINI 
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRN-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 22 de Julho de 2021. 
Válida até: 20/10/2021.,-/ 
Ano/Número da certidão .............: 2021/3150 
Código de autenticidade da certidão: 342126727342126 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 	11.443620/0001-11 / 

Razão Social WALMIR QUADRO DE SOUZA 

Endereço: 	AV GENEROSO MARQUES 1713 / SCHIAVINI / CORONEL VIVIDA / PR / 
85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado no servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 15/04/2021 a 12/08/2021 / 

Certificação Número: 2021041501551552224862 

Informação obtida em 22/07/2021 16:28:54 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caíxa.gov.br  
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Página 1 

1 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: VALMIR QUADRO DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 11.443.620/0001-11 / 

Certidão n°: 25275168/2022 

Expedição: 08/08/2022, às 18:40:02 

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que VALMIR QUADRO DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 11.443.620/0001-11, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br  
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ESTOFARIA BAIXADA 
VALMIg QUADRO DE SOUZA 

AVENEROSO MARQUES, 1713- BAIRRO JD LUIZ SCHIAVINI 
5550-000 - CORONEL VIVIDA - PR. 

CNPJ 11.4-43.620/0001-11 

ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  67/2022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 

ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO 

AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 

Ao Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

A Empresa VALMIR QUADRO DE SOUZA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 

11.443.620/0001-11, com sua sede na Avenida Generoso Marques, 1713, Bairro Jardim Luiz 

Schiaviní, nesta cidade de Coronel Vivida -PR, por intermédio de seu representante legal, 
VALMIR QUADRO DE SOUZA, brasileiro, maior, residente e domiciliado em Coronel Vivida 
-PR, inscrita no CPF 801.903.839-68 e RG 5.832.186-9 SSP/PR, DECLARA expressamente 
que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 
11 - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 
estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não 
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 
menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 
dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei 
n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 9  9.854/99. IV - Comprometo-me a manter durante a 
execução da ata de registro de preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, 
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 
V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de 
órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do 
artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. VI - As informações e os documentos em 
papel digitalizados apresentados são verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do 
Código Penal Brasileiro. 
VII - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na 
situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

Coronel Vivida, 08 de Agosto de 2022 

VALMIR QUADRO DE SOUZA 

TITULAR 	 Á\. 
CPF 801.903.839-68 

RG 5.832.186-9 ssp/pr 



09/0812022 17:21 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 11443620000111 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcaptce.prgov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 17:18:47 

ínformações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
CNPJ: 11.443.620/0001-11 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

'rgão Gestor: CNJ 
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
dministrativa e Inelegibilidade 
esultado da consulta: Nada Consta 

1' 
	

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

o 

0 
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0910812022 17:21 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

BRASIL 

(HTTPS:/IGOV.BR) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 11.443.620/0001-11 

Código de Controle: 4C8D.557A.2057.F091 

Data da Emissão: 08/08/2022 

Hora da Emissão: 11:20:50 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 08/08/2022, com validade até 04/02/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voftar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confjrmar) 

https://solucoes.receita.fazenda ,gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 	 111 
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1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	024587830-23 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 11.443.62010001-11 
Fornecida para o 

VALMIR QUADRO DE SOUZA 

Emissão 	22/07/2021 16:17:37 

Data de Validade 19/11/2021 

Voltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - FR 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N °  3150 /2021 

CONTRIBUINTE: 540000009090 
NOME........: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
CNPJ/CPF .... : 11.443.620/0001-11 
ENDEREÇO....: AVN GENEROSO MARQUES 	 , 	1713 JARDIM LUIZ SCHIAVINI 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 22 de Julho de 2021. 
Válida até: 20/10/2021. 
Ano/Número da certidão.............: 2021/3150 
Código de autenticidade da certidão: 342126727342126 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Dúvidas mais Frequentes 1 Início 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 11.443.620/0001-11 
Razão social: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
Nome fantasia: ESTOFARIA BAIXADA 

Data de Data de Validade Número do CRF 
Emissão/Leitura 

110112022 0110112022 a 30101/2022 2022010101282208074486 

1311212021 1311212021 a 11101/2022 2021121301262010778902 

24111/2021 24111/2021 a 23112/2021 2021112401412556524423 

0511112021 0511112021 a 04112/2021 2021110501335926994675 

1711012021 1711012021 a 15111/2021 2021101701242340352808 

28/09/2021 2810912021 a 27110/2021 2021092801455964128843 

0910912021 0910912021 a 0811012021 2021090901411047599523 

21/08/2021 2110812021 a 19/0912021 2021082102182396384441 

0210812021 02/08/2021 a 3110812021 2021080201252954281944 

15/04/2021 15/04/2021 a 1210812021 2021041501551552224862 

27103/2021 2710312021 a 2510412021 2021032702052780454005 

08/03/2021 08/0312021 a 0610412021 2021030801125232683507 

1710212021 1710212021 a 1810312021 2021021701433561991128 

101/2021 2910112021 a 2710212021 2021012902271980436500 

1010112021 1010112021 a 0810212021 2021011003520265240766 

22/1212020 2211212020 a 2010112021 2020122203561170225557 

0311212020 0311212020 a 0110112021 2020120303245699140467 

14/1112020 14/11/2020 a 1311212020 2020111402231927078530 

26110/2020 26/10/2020 a 2411112020 2020102603595048790070 

07110/2020 0711012020 a 0511112020 2020100704323554658602 

18109/2020 1810912020 a 1711012020 2020091803171009405307 

30108/2020 3010812020 a 2810912020 2020083003184424236166 

1110812020 11/08/2020 a 0910912020 z2020081103324013281408 

Resultado da consulta em 0910812022 17:20:12 

\'oitar 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: VALMIR QUADRO DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 11.443.620/0001-11 
Certidão n°: 25275168/2022 
Expedição: 08/08/2022, às 18:40:02 
Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que VALMIR QUADRO DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 11.443.620/0001-11, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

ON necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

lXwlda3 e suci--stões: cflit@tt.ju5.br  



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 	 (1t3 ) 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 027496120-00 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 11.443.620/0001-11 
Nome: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0711212022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (0910812022 16:07:11) 



09/08/2022 16:23 	 Gmail - negativa valmir 	
(\CiOÇ 

IVi Gail rn  	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagrnaicom> 

negativa valmir 
1 mensagem 

Cassio mozaner <Cassio_mozaner©hotmail.com > 	 9 de agosto de 2022 às 16:15 
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com >, fernando <fernandocoronelvivida.pr.gov.br > 

Certidaofiegativa_de_Debitos_-_0274961 2000.pdf 
' 25K 

o 

https://mail.google.com/mail!u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=aIl&permthid=thread-f%3A1  74071219852378441 9%7Cmsg-f%3A1 740712198... 1/1 
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Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	027496120-00 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNFJ 11.443.620/0001-11 
Fornecida para o VALMIR QUADRO DE SOUZA 

Emissão 	09/0812022 16:07:11 

Data de Validade 07/12/2022 

Lvottar] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda .pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 111 



ESTOFARIA BAIXADA 
VALMIR. QUADRO DE SOUZA 

AV GENEROSO MARQUES, 1713 - BAIRRO JD LUIZ SCHLAVINI 
85550-000 - CORONEL VIVIDA - PR 

CNPJ 1 1A43.6 20/0001 -li 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N 0  67/2022 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n 0  67/2022 

Razão Social: VALMIR QUADRO DE SOUZA 
CNPJ: 11.443.620/0001-11 
Endereço: AV GENEROSO MARQUES, 1713 - BAIRRO JD LUIZ SCHIAVINI - 
CORONEL VIVIDA-PR 
E-mail: ESTOFARIABAIXAI)A@HOTMAIL.COM  
Telefone: 46-99905-3129 
Agência: 0737 
Conta Bancária n: 72299-5 
Banco: Cooperativa Sicredi 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo 
detalhados: 
LOTE ITEM QTD UM COO. DESCRIÇÃO VALOR VALOR VALOR 

PMCV UNITÁRIO UNITÁRIO TOTAL 
MÁXIMO MÁXIMO ESTIMADO 
R$ PROPOSTO MÁXIMO 

8 1 500,00 M2 20592 MAO DE OBRA PARA SERVICOS 67,50 67,48 / 33.740,00 
DE_  CONSERTOS _EM_TOLDOS  

8 2 500,00 M2 20593 MAO DE OBRA PARA SERVICOS 60,00 60,00 30.000,00 
DE ESTOFARIA 

VALOR TOTAL ESTIMADO MAXIMO R$ 63.740,00.essenta e três mil setecentos e 
quarenta reais). 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel Vivida, 08 de agosto de 2022 

,h r- 
VALMIR QUADRO DE SOUZA 
TITULAR 
CPF 801.903.839-68 
RG 5.832.186-9 ssp/pr 

:p 0  
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Gmai! - proposta ajustada valmir 

1h01 Gmail 
	

Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvividagmail.com
,
> 

proposta ajustada valmir 
1 mensagem 

Cassio mozaner <Cassiomozaner©hotmail.com > 	 9 de agosto de 2022 às 16:11 
Para: fernando <fernando@coronelvivida.pr.gov.br>, Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvivida©gmail.com > 

_ Scan_20220809_161046.pdf 
377K 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

10.763.21110001-30 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATADE ABERTURA 

0610412009 

NOME EMPRESARIAL 

PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

FUNILARIA DESTAK ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

25.99-3-02 - Serviço de corte e dobra de metais 
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR(DICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R ARMINDO JOSE GREGOLIN 	 7 

CEP 	 BARRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 RODOLFO FERRI II 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

(46) 3232-40271(46) 9131-366 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 0610412009 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DASITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0110812022 às 17:20:32 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

1 of 1 	 01/08/2022 17:21 



PALHUCIIA & PALHUCHA LTDA - ME 
iria 

CNPJÍMF N° 10.763.211/0001-30 
NIRE 41206446555 

QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

LEANDRO FALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural de Chopinzinho/PR, 
empresário, solteiro, maior, nascido em 22/11/1986, residente e domiciliado na Rua Major Estevão 
Ribeiro do Nascimento, n° 1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR expedida em 11/06/2001 e CPF no 
052.920.909-80 e CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada -. 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, n° 86 - Bairro N.S. 	Ç) 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil n° 
3.208.107-0 - SSP/PR expédida em 10/04/1980, e CPF no 032.605.609-20, únicos sócios 
componentes da sociedade limitada, que gira sob o nome empresarial de: PALHUCHA & 

PALHUCHA LTDA - ME, e nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, com sede e foro 
nesta cidade e Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua Armindo José Gregolin, no 7 
- Bairro Rodolfo Ferri II - CEP: 85550-000, inscrita no CNPJ/MF. sob n° 10.763.211/0001-30, 
com contrato social de constituição arquivado na JUCEPAR sob n° 41206446555 em 06/04/2009, 
primeira alteração registrada sob n° 20092.9026, em 23/04/2009, segunda alteração e consolidação 
registrada sob n° 20096297352 em 22/09/2009, e terceira e ultima alteração e consolidação 
registrada sob n° 20140725857 em 27/02/2014, devidamente enquadrada no Simples Nacional, na 
condição de MJCROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006, vem 

p 
 alterar e consolidar novamente o contrato social, pelas cláusulas seguintes: 

Primeira: Altera-se o objeto social para: Comercio Varejista de Calhas para 
Construção; Instalação e Colocação de Calhas; Serviços de Corte e Dobra de Calhas 
Metálicas; Comercio Varejista de Materiais de Construção; Transporte rodoviário de carga, 

9 	exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional. 

17 	
Segunda: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato social e 

alterações não modificadas por este instrumento. 

DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: À vista da modificação ora ajustada e em 
consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei n° 10.406/2002, os sócios RESOLVEM, por 
este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim sem efeito, a partir desta 
data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo que, adequado às disposições da 
referida Lei n° 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 	
- 

PALHUCHA & PALHUCRA LTDA - ME 
CNPJ/MF N° 10.763.211/0001-30 - NIRE 41206446555 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural de Chopinzinho/PR, 
empresário, solteiro, maior, nascido em 22/11/1986, residente e domiciliado na Rua Major Estevão 
Ribeiro do Nascimento, n o  1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR expedida em 11/06/2001 e CPF n° 
052.920.909-0 e 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11101/2019 10:03 SOB E' 20190006021. 
PROTOCOLO: 190006021 DE 07/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

V 	11900096440. NIRE: 41206446555. 
PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 

JUNTA COMERCIAL 	
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA DO  PARANA 	

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 11/0112019 

www.e~reoafacil.pr.gov.br  



(t 
PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 

CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 
NIRE 41206446555 

QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, no 86 - Bairro N.S. 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil n° 
3.208.107-0 - SSP/PR expedida em 10/04/1980, e CPF no 032.605.609-20, vem alterar e consolidar 
o contrato social, pelas cláusulas seguintes: 

Primeira: A sociedade gira sob nome empresarial de: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 
- ME, com nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, estabelecida nesta cidade de Coronel Vivida 
- PR., na Rua Armindo José Gregolin, n° 7 Bairro Rodofo Ferri II - CEP: 85550-000 - Coronel 
Vivida - Pr., inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.763.211/0001-30, com contrato social de constituição, 
arquivado na JUCEPAR n° 41206446555 em 06/04/2009, primeira alteração registrada sob n° 
20092.9026, em 23/04/2009, segunda alteração e consolidação registrada sob n° 20096297352 em 
22/09/2009, e terceira e ultima alteração e consolidação registrada sob n° 20140725857 em 
27/02/2014, devidamente enquadrada no Simples Nacional, na condição de MICROEMPRESA, nos 
termos da Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006, regida pelas normas do Código Civil Lei no 
10.406/02 e supletivamente pela Lei N°.6.404/76, das Sociedades Anônimas. 

Segunda: O capital social totalmente subscrito e i'ntegralizado na importância de R$: 
50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas de R$: 1,00 (um real) 
cada uma, assim distribuído entre os sócios: 

Sócios Quotas Valor Percentual 
Leandro Palhucha de Nascimento 47.500 47.500,00 95% 
Catarina Palhucha 2.500 2.500,00 5% 
Total 50.000 1 	50.000,00 1 	100% 

Ar 	Terceira - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, 

VO
direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando-se, quando realizada a 
cessão delas, alteração contratual pertinente. 

éN 	Quarta: O prazo de duração é por tempo indeterminado, tendo seu início a partir de 01 de 
abril de 2009. 

/7 

Quinta: O objeto social é o de: Comercio Varejista de Calhas para Construção; Instalação e 
Colocação de Calhas; Serviços de Corte e Dobra de Calhas Metálicas; Comercio Varejista de 
Materiais de Construção; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional, 

Sexta: - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

10:03 SOB N' 2019000601. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

ÇA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11101/2019 
PROTOCOLO: 190006021 DE 07101/2019. 
11900096440. NIRE: 41206446555. V 	1 PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 

JUNTA COMERCIAL 
DO PARANA LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 
CURITIBA, 11/0112019 

www.ompresafacil.pr.gov.br  
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 	 j 
CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 

NIRE 41206446555 
QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

Sétima: - A administração da sociedade caberá ao sócio Leandro Palhucha de Nascimento, 
com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome empresarial 
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar 
bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

3 

Oitava: - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

Parágrafo único: A distribuição dos lucros será feita mediante comum acordo entre os 
sócios, independentemente da participação de cada um na sociedade. Os resultados serão apurados 
mensalmente pela contabilidade e após a apuração mensal, poderão ser distribuídos de acordo com 
a deliberação da sociedade. 

Nona: As reuniões, quando necessárias, serão convocadas pelo administrador e/ou sócio, 
com 10 (dez) dias de antecedência, mediante expedição de carta convocatória, com local, data, hora 
e a ordem do dia da reunião, para os endereços que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da 
sociedade. 

Décima: As deliberações sociais serão tomadas em reunião de sócios, cujo o quórum de 
instalação e de decisão serão pela maioria simples, nos casos em que a lei não exigir quórum maior. 

Décima primeira: - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

Décima segunda: - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título 
de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Décima terceira: - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas 
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 
se resolva em relação a seu sócio. 

Décima quarta: - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de 
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11101/2019 10:03 SOB N' 2019000602 . 

PROTOCOLO: 190006021 DE 0710112019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900096440. NIRE: 41206446555. V PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 

JUF IAL 
DO PARANA  LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 11/01/2019 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME  

CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 
NIRE 41206446555 

QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

Décima quinta: DECLARAM - os sócios, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição 
de MICRO EMPRESA, nos termos da Lei Complementar no 123, de 14/12/2006. 

Décima sexta: - Fica eleito o foro desta comarca para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em via 
única, destinada a um só fim, que se obrigam e aos seus herdeiros ou sucessores o cumprimento de 
todos os seus termos e cláusulas. 

Coronel Vivida (PR), 03 de Janeiro de 2019. 

Leandro Palhucha de Nascimento 
Á o. I., ~Aí 1 15 r~'20MEM/JÁ 

Catarina Palhucha 

Testemunhas: 

1) 
	

2) 	LI,  ~1 4 ~ - / 
Ric 	roKnoth 
	

Ageno oão Rossetto 
RG:4.08 . 75 SSP/S 
	

RG:3.32 9.012-8-SSPIPR. 

JUNTA COMERCIAL 
DO PÁRANA 

91  
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PALHUCHA & PALHU.CHA LTDA 
CNPJ: 10.763.21110001-30 7 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n o  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:21:58 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 28/01/2023. ,/' 

- 	 Código de controle da certidão: 28A2.9EOB.CA82.5B95 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2 025816430-11 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 10.763.21110001-30 
Nome: PALHUCI-IA & PALHUCHA LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0310512022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 

Emitido via Internet Pública (0310112022 10:04:02) 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
o 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 3897 /2022 

CONTRIBUINTE: 10763211000130 
NOME ........: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
CNPJ/CPF .... : 10.763.211/0001-30 
ENDEREÇO....: RUA ARMINDO JOSE GREGOLIN 	, 7 	RODOLFO FERRI II 
MtJNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 01 de Agosto de 2022. 
Válida até: 30/10/2022. 
Ano/Número da certidão .............: 2022/3897 
Código de autenticidade da certidão: 326893941326893 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



Consulta Regularidade do Empregador 	 https ://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.j  sf 
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CAIÁXA  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	10.763,211/0001-30 

Razão 	
PALHUCHA PALHUCHA LTDA 

ocual: 
Endereço: 	RUA MAJOR ESTEVAO R NASCIMENTO 1416 / SCHIAVINI / CORONEL 

VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 20/07/2022 a 18/08/2022 

Certificação Número: 2022072001422006796431 

Informação obtida em 01/08/2022 17:53:46 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

1 of 1 	 01/08/2022 17:54 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.763.211/0001-30 
Certidão n°: 24489898/2022 
Expedição: 02/08/2022, às 14:17:01 
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.763.211/0001-30, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

(3i 
Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br  
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ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6712022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO 
NO INCISO XXXIII DO ART. 70  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO 
DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 9°, INCISO III DA LEI 
8.666193, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 

Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n° 6712022 

A Empresa PALHUCHA & PALHUCHA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n° 
10.763.211/0001-30, com endereço na Rua ARMINDO JOSE GREGOLIN, n° 7, 
CEP: 85.550-000 na cidade de CORONEL VIVIDA Estado do PARANA, telefone 
(46) 3232-4027 por intermédio de seu representante legal, o S.r. LEANDRO 
PALHUCHA DE NASCIMENTO, inscrito no CPF n° 052.920.909-80 e RG n° 
9.306.809-2, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação 
no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 
II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 
governo, estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 70  da Constituição 
Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que 
determina o inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666/93, acrescida pela Lei n° 9.854199. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação. 
V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou 
dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos 
do inciso III, do artigo 9 0  da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993. 
VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 
verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 
VII - Nos termos do art. 3 1 , da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra 
na situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e 
que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 
31  da referida lei. 

Coronel Vivida-PR 09 de Agosto de 2022 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO 
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Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 10763211000130 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 17:44:36 

íiiormaçoes na ressoa juriaica: 
azão Social: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 
NPJ: 10.763.211/0001-30 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

)rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Lesultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

MN 
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA — ME 

CNPJIMF N° 10.763.211/0001-30 
NIRE 41206446555 

QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural dê Chopinzinho/PR, 
empresário, solteiro, maior, nascido em 22/11/1986, residente e domiciliado na Rua Major Estevão 
Ribeiro do Nascimento, n° 1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR expedida em 11/06/2001 e CPF n° 
052.920.909-80 e CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada _ 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, n° 86 - Bairro N.S. 	Ç) 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil n° 
3.208.107-0 - SSP/PR expédida em 10/04/1980, e CPF n° 032.605.609-20, únicos sócios 
componentes da sociedade limitada, que gira sob o nome empresarial de: PALHUCHA & 

PALHUCHA LTDA - ME, e nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, com sede e foro 
nesta cidade e Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua Armindo José Gregolin, n° 7 
- Bairro Rodolfo Ferri II - CEP: 85550-000, inscrita no CNPJ/MF. sob n° 10.763.211/0001-30, 
com contrato social de constituição arquivado na JUCEPAR sob n° 41206446555 em 06/04/2009, 
primeira alteração registrada sob n° 20092.9026, em 23/04/2009, segunda alteração e consolidação 
registrada sob n° 20096297352 em 22/09/2009, e terceira e ultima alteração e consolidação 
registrada sob n° 20140725857 em 27/02/2014, devidamente enquadrada no Simples Nacional, na 
condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006, vem 

P 
alterar e consolidar novamente o contrato social, pelas cláusulas seguintes: 

Primeira: Altera-se o objeto social para: Comercio Varejista de Calhas para 
Construção; Instalação e Colocação de Calhas; Serviços de Corte e Dobra de Calhas 
Metálicas; Comercio Varejista de Materiais de Construção; Transporte rodoviário de carga, 

9 	exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional. 

Segunda: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato social e 
alterações não modificadas por este instrumento. 

DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: À vista da modificação ora ajustada e em 
consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei n° 10.406/2002, os sócios RESOLVEM, por 
este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim sem efeito, a partir desta 
data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo que, adequado às disposições da 
referida Lei n° 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

PALHUCHA & PALHUCHA LTDA — ME 
CNPJ/MF N° 10.763.21110001-30 - NIRE 41206446555 

LEANDRO PALHUCHA DE NASCIMENTO, brasileiro, natural de Chopinzinho/PR, 
empresário, solteiro, maior, nascido em 22/1111986, residente e domiciliado na Rua Major Estevão 
Ribeiro do Nascimento, n° 1416 - Centro - CEP: 85550-000 - Coronel Vivida, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade Civil n° 9.306.809-2 - SSP/PR expedida em 11/06/2001 e CPF n° 
052.920.909-80 e 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2019 10:03 SOB N 20190006021. 
PROTOCOLO: 190006021 DE 07/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

V 	11900096440. NIRE: 41206446555. 
PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 

JUNTA 
COMERCAL I 	LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA DO PARANA 	

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 11/01/2019 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
CNPJIMF N° 10.763.21110001-30 

NIRE 41206446555 
QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

o 

fr f 

CATARINA PALHUCHA, brasileira, natural de Mangueirinha - PR., separada 
judicialmente, aposentada, residente e domiciliada na Rua São Francisco, n° 86 - Bairro N.S. 
Aparecida - CEP: 85560-000 - Chopinzinho - PR., portadora da Cédula de Identidade Civil n° 
3.208.107-0 - SSP/PR expedida em 10/0411980, e CPF n° 032.605.609-20, vem alterar e consolidar 
o contrato social, pelas cláusulas seguintes: 

Primeira: A sociedade gira sob nome empresarial de: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 
- ME, com nome de fantasia FUNILARIA DESTAK, estabelecida nesta cidade de Coronel Vivida 
- PR., na Rua Armindo José Gregolin, n° 7 - Bairro Rodofo Ferri II - CEP: 85550-000 - Coronel 
Vivida - Pr., inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.763.211/0001-30, com contrato social de constituição, 
arquivado na JUCEPAR n° 41206446555 em 06/04/2009, primeira alteração registrada sob n° 
20092.9026, em 23/04/2009, segunda alteração e consolidação registrada sob n° 20096297352 em 
22/09/2009, e terceira e ultima alteração e consolidação registrada sob n° 20140725857 em 
27/02/2014, devidamente enquadrada no Simples Nacional, na condição de MICROEMPRESA, nos 
termos da Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006, regida pelas normas do Código Civil Lei no 
10.406/02 e supletivamente pela Lei N°.6.404/76, das Sociedades Anônimas. 

Segunda: O capital social totalmente subscrito e integralizado na importância de R$: 
50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas de R$: 1,00 (um real) 
cada uma, assim distribuído entre os sócios: 

Sócios Quotas Valor Percentual 
Leandro Palhucha de Nascimento 47.500 47.500,00 95% 
Catarina Palhucha 2.500 2.500,00 5% 
Total 50.000 1 	50.000,00 1 	100% 

Terceira - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 

	

/1" 	sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, 
direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando-se, quando realizada a 

(ftp 	cessão delas, alteração contratual pertinente. 

	

ON 	Quarta: O prazo de duração é por tempo indeterminado, tendo seu início a partir de 01 de 
abril de 2009. 

Quinta: O objeto social é o de: Comercio Varejista de Calhas para Construção; Instalação e 
Colocação de Calhas; Serviços de Corte e Dobra de Calhas Metálicas; Comercio Varejista de 
Materiais de Construção; Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 

Sexta: - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11101/2019 10:03 SOB N 20190006021. 
PROTOCOLO: 190006021 DE 07/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
CNJ?J/MF N° 10.763.21110001-30 

NIRE 41206446555 
QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

Sétima: - A administração da sociedade caberá ao sócio Leandro Palhucha de Nascimento, 
com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome empresarial 
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar 
bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

Oitava: - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

Parágrafo único: A distribuição dos lucros será feita mediante comum acordo entre os 
sócios, independentemente da participação de cada um na sociedade. Os resultados serão apurados 
mensalmente pela contabilidade e após a apuração mensal, poderão ser distribuídos de acordo com 
a deliberação da sociedade. 

Nona: As reuniões, quando necessárias, serão convocadas pelo administrador e/ou sócio, 
com 10 (dez) dias de antecedência, mediante expedição de carta convocatória, com local, data, hora 
e a ordem do dia da reunião, para os endereços que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da 

- - 	sociedade. 

1JJ1'8 	Décima: As deliberações sociais serão tomadas em reunião de sócios, cujo o quórum de 
instalação e de decisão serão pela maioria simples, nos casos em que a lei não exigir quórum maior. 

Décima primeira: - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

6) 	Décima segunda: - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título 
(7 	de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Décima terceira: - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas 
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 
se resolva em relação a seu sócio. 

Décima quarta: - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de 
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11101/2019 10:03 SOB N 20190006021. 
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PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 	 01 € 
CNPJ/MF N° 10.763,21110001-30 

NIRE 41206446555 
QUARTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

Décima quinta: DECLARAM - os sócios, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição 
de MICRO EMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

(4 
,1 

Décima sexta: - Fica eleito o foro desta comarca para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em via 
única, destinada a um só fim, que se obrigam e aos seus herdeiros ou sucessores o cumprimento de 
todos os seus termos e cláusulas. 

Coronel Vivida (PR), 03 de Janeiro de 2019. 

_______ 	 'U'v7 PcJhJAIcÀ 
Leandro Palhucha de Nascimento 	 Catarina Palhucha 

Testemunhas: 

2) 
Ric 	ro Knoth 	 Agend oão Rossetto 
RG:4.08 . 75 SSP/SC 	 RG:3.32 9.012-8-SSPÍPR. 
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BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR ) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 10.763.211/0001-30 

Código de Controle: 28A2.9EOB.CA82.5B95 

Data da Emissão: 01/08/2022 

Hora da Emissão: 17:21:58 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 01/08/2022, com validade até 28101/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernetlPj/AutenticidadeNoltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar) 

https://solucoesreceita.fazenda.9OV.br/SerViCOS/CertidaOiflterfletlPJ/AutefltiCidade/COflfirmar 	 1/1 
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@ ! \O/) , 1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	025816430-11 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 10763.211/0001-30 
Fornecida para o PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Emissão 	03/01/2022 10:04:02 

Data de Validade 03/05/2022 

[Voltar 1 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - FR 	 • 
Localização 

a 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emítidas-Sefa 
	 1/1 



o  

. . . . . . . . . . . . . MUNICÍPIO DE CORONEL VIVID 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

IJj DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FiSCALIZAÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 3897 /2022 

CONTRIBUINTE: 10763211000130 
NOME........: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA - ME 
CNPJ/CPF .... : 10.763.211/0001-30 
ENDEREÇO....: RUA ARMINDO JOSE GREGOLIN 	, 7 	RODOLFO FERRI II 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivída.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 01 de Agosto de 2022. 
Válida até: 30/10/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3897 
Código de autenticidade da certidão: 326893941326893 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



no 

Dúvidas mais Frequentes 1 Início  1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 10.763.21110001-30 
Razão social: PALHUCHA PALHUCHA LTDA 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Numero do CRF 

0810812022 08/08/2022 a 06/0912022 2022080801215229707366 

0/0712022 2010712022 a 1810812022 2022072001422006796431 

0110712022 01/0712022 a 30/07/2022 2022070101351890172902 

12/0612022 :12/06/2022 a 1110712022 2022061201070977302249 

2410512022 24105/2022 a 22106/2022 2022052401222397465607 

0510512022 05/0512022 a 03/0612022 2022050501282995051085 

1610412022 16/0412022 a 1510512022 2022041601214172894596 

28/03/2022 28103/2022 a 26/0412022 2022032823162728697597 

09/0312022 09103/2022 a 0710412022 2022030901320037711605 

18/0212022 18/0212022 a 1910312022 2022021801365512041890 

3010112022 3010112022 a 2810212022 2022013006362799857082 

0610112022 0610112022 a 0410212022 2022010604530341222203 

1811212021 18112/2021 a 16/0112022 2021121801380555617268 

2911112021 2911112021 a 28112/2021 2021112901274853031966 

J111/2021 10/11/2021 a 09/1212021 2021111001332853193155 

2211012021 22110/2021 a 2011112021 2021102201393959022273 

0311012021 : 0311012021 201/11/2021 2021100301154384240207 

1410912021 1410912021 a 1311012021 2021091401390613957671 

2610812021 2610812021 a 2410912021 2021082601455087995777 

0710812021 0710812021 a 0510912021 2021080701442601256668 

2010412021 2010412021 a 1710812021 2021042001513262587808 

0110412021 01104/2021 a 3010412021 2021040101491239721220 

13103/2021 1310312021 a 11104/2021 2021031301410413720612 

2210212021 22/0212021 a 2310312021 2021022201202824434404 

0310212021 03/0212021 a 0410312021 2021020302414036069450 

1510112021 1510112021 a 1310212021 2021011503183322505922 

2711212020 27112/2020 a 2510112021 2020122702361731933881 

0811212020 08112/2020 a 06/0112021 2020120803441529253331 

19/1112020 19/11/2020 a 1811212020 i 2020111903164452885155 

3111012020 3111012020 a 2911112020 
- 	 4rt144 (flflffl 

2020103102451141875987 
AWAflA 



Numero do (K1- 

2020092304034091398755 

2020090403210885888900 

2020081602433614626831 

Emissão/Leitura 	
Uata de Validade 

2310912020 	 2310912020 a 2211012020 

0410912020 	 0410912020 a 03110/2020 

1610812020 	 1610812020 a 1410912020 

Resultado da consulta em 09/0812022 17:46:28 

Votur 
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1I PODER 	 1I! 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.763.211/0001-30 
Certidão n°: 24489898/2022 
Expedição: 02/08/2022, às 14:17:01 
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PALHUCHA & PALHUCHA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

ON 	inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.763.211/0001-30, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Div.-Ida e 5ua-stÕes: cdt@tt . U5 .b: 



ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  6712022 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

Razão Social: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

CNPJ: 10.763.211/0001-30 

Endereço: Rua Armindo Jose Gregolin,n 2  7, coronel Vívida-PR 

E-mail: Paluchi29@hotmail.com  

Telefone: (46) 3232-4027 

Agência: 4390 

Conta Bancária n 2 : 2175-0 

Banco: SICOOB 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 

LOTE (TEM QTD UM COD.PMCV DESCRIÇÃO VALOR 
UNITARIO 
MAXIMO 

R$ 

VALOR 
UNITARIO 
MAXIMO 

PROPOSTO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
MAXIMO 

R$ 
3 1 400,00/ MT / 19012 CALHA EM CHAPA DE 56,50 31,87' 12,748,00/ 

ACO GALVANIZADO 
NUMERO 24/ 
DESENVOLVI M ENTO 
DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE 
VERTICAL INSTALADA 

3 2 400,00/ MT 19067 CALHA EM CHAPA DE 85,50 60,88 / 24.352,00/ 
ACO GALVANIZADO 
NUMERO 24, / 

DESENVOLVIMENTO 
DE 50 CM,I'NCLUSO 
TRAN5POTE 

VERTICAL, INSTALADA 



o,  

3 3 400,00 MT 19068 CALHA EM CHAPA DE 170,50 145,87/ 58.348,00y 
ACO GALVANIZA 

NUMERO 24, " 

DESENVOLVIMENTO 

DE 100 CM INCLUSO 

TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

3 4 800,00 
/ 

MT 19069 RUFO EM CHAPA DE 43,00 30,69" 24.552,00 
ACO GALVAI1ZADO 

NUMERO 24, CORTE 

DE 25 CM4INCLUSO 

TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$ 120.000,00 / 

O valor total estimado dos lotes é de R$ (120.000,00) CENTO E VINTE MIL REAIS. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel Vivida-PR,09 de Agosto de 2022. 

1 
EANDRO PALFRJCHA DE NASCIMENTO 

CPF: 052.920.909-80 
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fernando@coronelvivida.pr.gov.br 
	

S,0 

De: 
	

Adrieli Tonion <adrielitonioni ©gmail.com > 

Enviado em: 
	

terça-feira, 9 de agosto de 2022 14:40 

Para: 
	

fernando@coronelvivida.pr.gov.br  

Assunto: 
	

PROPOSTA PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Anexos: 
	

PROPOSTA.pdf 

BOA TARDE SEGUE ANEXO PROPOSTA. 

Leá 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2 027502978-76 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 10.763.21110001-30 
Nome: PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0811212022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 

Emitido via Infernal Pública (1010812022 11:11:31) 
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(1 
fernando@coronelvivida.pr.gov.br  An 

De: 	 Adrieli Tonion <adrielitonionl@gmail.com > 

Enviado em: 	 quarta-feira, 10 de agosto de 2022 11:17 

Para: 	 fernando@coronelvivida.pr.gov.br  

Assunto: 	 NEGATIVA ESTADUAL PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Anexos: 	 NEGATIVA ESTADUAL 08 2022.pdf 

BOM DIA. 

SEGUE ANEXO NEGATIVA ESTADUAL ATUALIZADA. 

n 

o 
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0 e! 1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	027502978-76 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 10.763.21110001-30 
Fornecida para o PALHUCHA & PALHUCHA LTDA 

Emissão 	10/08/2022 11:11:31 

Data de Validade 08/12/2022 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - FR 
Localização 

1 

wwwfazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



/CT 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

07.515.94910001-73 2810712005 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

SILMAR DOS SANTOS 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

SILMAR DOS SANTOS 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 
R DR FRANCISCO BELTRAO 	 574 	 CASA 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 
85.550-000 	 MADALOZZO 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

AGILCONTABILIDADECVV@GMAIL.COM (46) 3232-4053 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 2810712005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

e4VIY' 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 0810812022 às 07:58:05 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Identificação 
o (. 

Nome Empresarial 
SILMAR DOS SANTOS 

Nome do Empresário 

SILMAR Dos SANTOS 

Nome Fantasia 

SILMAR DOS SANTOS 

Capital Social 

5.000,00 
Número Identidade 	Orgão Emissor 	UF Emissor 	CPF 

857.740.309-20 

Condição de Mic roem preendedor Individual 

Situação Cadastral Vigente 	 Data de Início da Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 	 28/07/2005 

Número de Registro 

CN PJ 
07.515.949/0001-73 

Endereço Comercial 

CEP 	 Logradouro 	 Número 	Complemento 
85550-000 	 RUA DR FRANCISCO BELTRAO 	 574 	 CASA 
Bairro 	 Munícipio 	 UF 
MADALOZZO 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

Atividades 

Data de Início de Atividades 	Forma de Atuação 
28/07/2005 	 Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 
Cartazista, pintor de faixas publicitárias e de letras, independente 

Atividade Principal (CNAE) 
82.99-7/99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 

Ocupações Secundárias 	Atividades Secundárias (CNAE) 
Pintor(a) de parede independente 	43.30-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento 
Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 
* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: htt://www.ortaldoemreendedor.ov.br/.  
Certificado emitido com base na Resolução n 2  59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM. 
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro 
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico http://www.receita.fazenda.gov.brfPessoaJuridica/CNPJ/fcpifconsulta.asp.  
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Número do Recibo 	Número do Identificador 
	

Data de Emissão 
00000000000000 
	

07/01/2022 

(9/ 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: SILMAR DOS SANTOS 
CNPJ: 07.515.94910001-73 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212. de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 07:59:44 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 04/02/2023. 
Código de controle da certidão: 61B6.27D6.E4FI.D7CB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado doParaná 
 

Secretaria de Estado da Fazenda 
Receita Estadual do Paraná 

t 
 
I-UÂ 

	

	 - ~VIVO,  n*515) 
Certidão Negativa 

de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 
N2 027475555-76 

Certidão fornecida para o CPF/MF: 857.740.309 -20 
Nome: SILMAR DOS SANTOS 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

-- 	 Obs.: Esta certidão engloba pendências do próprio CPF ou pelas quais tenha sido 
responsabilizado e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como, ao 
descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0611212022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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Página 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (0810812022 10:47:03) 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA PR 
SECRETA RiA MUNICIPAL DE FINANÇA 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3975 /2022 

CONTRIBUINTE: 520000007210 
NOME........: SILMAR DOS SANTOS 
CNPJ/CPF .... : 07.515.949/0001-73 
ENDEREÇO....: RUA DR FRANCISCO BELTRAO 	, 	574 MADALOSSO 
MtJNICIPIO...: CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 08 de Agosto de 2022. 
Válida até: 06/11/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3975 
Código de autenticidade da certidão: 236670202236670 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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08/08/2022 08:15 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 	ftnprimir 	1 
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CAIXA 
CflNÕMCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	07.515.949/0001-73 

Razão S0c1aISILMAR DOS SANTOS ME 

Endereço: 	RUA DR FRANCISCO BELTR O 574 CASA / MADALOZZO / CORONEL 
VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no USO da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 04/08/2022 a 02/09/2022 

Certificação Número: 2022080401323766937851 

Informação obtida em 08/08/2022 08:15:37 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

VÁ 

https://consulta-crfcaixa.govbr/consultacrf/pages/impressao.jsf 	 111 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SILMAR DOS SANTOS (MTRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 07.515.949/0001-73 
Certidão n°: 25149089/2022 
Expedição: 08/08/2022, às 08:18:02 
Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que SILMAR DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no 
CNPJ sob o n° 07.515.949/0001-73, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

Iw'OIçÃo IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões; cndttst .jus .br 



SILMAR DOS SANTOS - PINTURAS  
SILMAR DO SANTOS - ME. 
CNPJ - 07.515.949/0001-73 
Rua Dr. Francisco Beltrão, 574 - Madalozzo - Coronel Vivida - Paraná. 
Fone: 046-3232-4053 - email - silrnar_pinturas@hotmail.com  

ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  67/2022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO 

XXXIII DO ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 

COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93, DA 

VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 
Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n 9  67/2022 

A Empresa SILMAR DOS SANTOS, devidamente inscrita no CNPJ n 2  07.515.949/0001-

73, com endereço na Rua Dr. Francisco Beltrão, n 2  574, CEP: 85.550-000 na cidade de 
Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (46) 99916-6218 por intermédio de seu 

representante legal, o (a) Sr (a) SILMAR DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF n 2  
857.740.309-20 e RG n 9  7.834.538-1, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgào público de qualquer esfera de 

governo, estando apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, 

não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 

de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o 

inciso V do art. 27 da Lei n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 

de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso 

III, do artigo 90  da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 

verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

VII - Nos termos do art. 39,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra 

na situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que 

não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 39  da 
referida lei. 

Coronel Vivida, 08 de agosto de 2022. 

5* 
Assi atura do Representante Legal 
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Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 07515949000173 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

e 

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 17:05:40 

Informações da Pessoa Jurídica: 
lazão Social: SILMAR DOS SANTOS 
NPJ: 07.515.949/0001-73 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
ri adastro: Licitantes Inidôneos 
Eesultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do 	estor, dique 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 07.515.94910001-73 

Código de Controle: 61 B6.27D6.E4F1 .D7CB 

Data da Emissão: 08/08/2022 

Hora da Emissão: 07:59:44 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/08/2022, com validade até 0410212023. 

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentícidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirma r) 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetiF'J/AutefltiCidade/COflfirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

v 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 
	o  

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 
Certidão 	027475555-76 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

0FF 857.740.309-20 
Fornecida para o 

SILMAR DOS SANTOS 

Emissão 	08/08/2022 10:47:03 

Data de Validade 06/12/2022 

[ytar] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

.,.. 

www.fazenda. pr,qov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA'. PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DI VISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCAL IZAÇÃO 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 3975 /2022 

CONTRIBUINTE: 520000007210 
NOME........: SILMAR DOS SANTOS 
CNPJ/CPF .... : 07.515.949/0001-73 
ENDEREÇO....: RUA DR FRANCISCO BELTRAO 	, 	574 MADALOSSO 
MUNICIPIO ... : CORONEL VIVIDA 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 08 de Agosto de 2022. 
Válida até: 06/11/2022. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/3975 
Código de autenticidade da certidão: 236670202236670 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Dúvidas mais Frequentes 1 Início  1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 07.515.949/0001-73 

Razão social: SILMAR DOS SANTOS ME 

Data de 
Data de Validade 

Emissão/Leitura 

0410812022 04/08/2022 a 0210912022 

3/07/2022 16/07/2022 a 1410812022 

27/0612022 27/06/2022 a 26/0712022 

07106/2022 07/0612022 a 0610712022 

19105/2022 19/0512022 a 17106/2022 

30/04/2022 30/04/2022 a 2910512022 

11104/2022 11/04/2022 a 10105/2022 

2310312022 23/0312022 a 21/04/2022 

04/0312022 04/0312022 a 02/0412022 

13/02/2022 13/0212022 a 1410312022 

25/01/2022 2510112022 a 23/0212022 

05/0112022 0510112022 a 03/02/2022 

17/12/2021 17/12/2021 a 15/01/2022 

8/11/2021 28/11/2021 a 2711212021 

/11/2021 0911112021 a 08/1212021 

21/10/2021 2111012021 a 19111/2021 

02/10/2021 02/10/2021 a 31110/2021 

13/0912021 13/09/2021 a 12/10/2021 

25/0812021 25/0812021 a 23/09/2021 

0610812021 06/08/2021 a 04109/2021 

19/0412021 19/04/2021 a 16108/2021 

3110312021 31/03/202 1 a 29/0412021 

12/03/2021 112/03/2021 a 10/04/2021 

2110212021 21/0212021 a 2210312021 

0210212021 02/0212021 a 03/03/2021 

1410112021 14/0112021 a 12/0212021 

26/1212020 	- 26/12/2020 a 24/01/2021 

07/1212020 07/1212020 a 05/01/2021 

18/11/2020 18/11/2020 a 17112/2020 

3011012020 30/10/2020 a 28111/2020 

Número do CRF 

2022080401323766937851 

2022071601314013457592 

! 2022062701222512686022 

2022060701113079576695 

2022051901121527715650 
- 

2022043001111959388582 

1 202204005804123755  
2022032301034166230870 

2022030401053537349483 

2022021300564264129310 

2022012503360312025131 

2022010501581133287408 

12021121701543337635587 

2021112802114218502991 

2021110901593082389453 

2021102101480490969483 

2021100201471567963220 

2021091301494091578009 

2021082502081757117249 

2021080601574287018284 

2021041902072248673092 

2021033102101338267303 

2021031202095240902981 

2021022103261965610635 

1 2021020203263243400613 

2021011403531288099121 

2020122602525249281294 

2020120703083779723544 

2020111804505314783022 

2020103003574569199700 



Emissão/Leitura 
	 L)ata de Validade 

	
Numero do UNI- 

22/09/2020 
	

2210912020 a 21110/2020 	2020092204444015306674 

03/09/2020 
	

03/09/2020 a 02/1012020 	2020090303485218882793 

15/08/2020 
	

1510812020 a 1310912020 	2020081503570861569497 

Resultado da consulta em 09/0812022 17:07:21 

voltar 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: SILMAR DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 07.515.949/0001-73 
Certidão n°: 25149089/2022 
Expedição: 08/08/2022, às 08 : 18 :02 
Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica — se que SILMAR DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no 
CNPJ sob o n° 07.515.949/0001-73, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e 5 UUe s tõe ~s : cr:Ic@t5t.Ju5.br 
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MUNICI PIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  67/2022 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

ATENÇÃO: ESTE MODELO DE PROPOSTA DEVERÁ SER PREENCHIDO PELOS LICITANTES 
VENCEDORES. 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n2 67/2022 

- Razão Social: SILMAR DOS SANTOS 

CNPJ: 07.515.949/0001-73 

Endereço: Rua Dr. Francisco Beltrão -574—Bairro Madalosso — Corone! Vivida - Paraná - Brasil 

E-mail: silmar_pinturashotmail.com 

Telefone: 46— 3232- 4053 

Agência: 4593 

Conta Bancária n2: 00471-6 

Op: 003 

Banco: Caixa 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
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FIS 

Nt VIVI 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

VALOR VALOR TOTAL 
VALOR UNITÁRIO 

COD. ESTIMADO 
LOTE ITEM QTD UM 

PMCV 
DESCRIÇÃO UNITÁRIO MÁXIMO MÁXIMO 

MÁXIMO R$ PROPOSTO 

R$  

PINTURA MANUAL DE FAIXA EM 

9 1 150,00 MLR 12002 TECIDO AMORIM, COM CORDA 37,67 

6MME COSTURA 5.650,50 

PINTURA MANUAL COM TINTA 

9 2 150,00 M 2  12003 AUTOMOTIVA 	FUNDO 	E 
170,67 

LETREIROS, EM PLACA NOVA COM 25 600,50 

CHAPA GALVANIZADA  

LIXAMENTO E PINTURA MANUAL 
9 3 150,00 M 2  12004 COM TINTA ACRILICA EM PLACA 170,67 25.600,50 

DE CHAPA GALVANIZADA 

PINTURA MANUAL COM TINTA 
9 4 400,00 M 2  12005 ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS 116,63 46.652,00 

E LETREIROS EMPAREDE. 

9 5 100,00 M 2  12006 PINTURA MANUAL DE DESENHO E 129,95 
LETREIROS EM VEÍCULOS 12.995.00 

VALORTOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  1 16.498,50 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



r 
 

éM 

M
j4,t~ 10.-,  

UNIC1P1O nF CORONFI VIVIDA - F.ÇTAI)0 DO PARANÁ 

O valor t001 estfrnado dos lotes4 de R (116.49,50) 

Validade da proI)Ota: 60 (sesserta) d ia s. 

Prazo de entrega/ execuço: Conforme EdtaI. 

Corond Vivida 	rjn5 i3ras1  

r --- 

Assi 	ra cio Representante lega l 

o 

[I 

Praça Angelo Mci zomo, sfnQ- 85550000 - Coron& Vivida - Pran 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: lkitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
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G mail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmaI,çon> 

 

PROPOSTA SILMAR SANTOS PREGÃO 6712022 
1 mensagem 

Silmar Santos <silmar_pinturas@hotmail.com > 
Para: fernando <fernando©coronelvivida.pr.gov.br > 
Cc: 'Iicitacaocoronelvivida©gmail.com " <IicitacaocoroneIvivida@gmaiI.com > 

Olá Fernando, 

Segue em anexo proposta como solicitado. 

9 de agosto de 2022 às 15:14 

Proposta 67-2022.pdf 
199K 

 

https://maiI.googIe.com/maiI/u/0/?ik=02fd5fa34b&vjew=pt&search=aII&permthjdthreadf%31  7407052771 64357483%7Cmsg-f%3A1 740708410... 1/1 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

30.972.27510001-58 1910712018 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 
68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis (Dispensada *) 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura (Dispensada *) 
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *) 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R FREI EVERALDO 	 4241 	LOTE 2A QUADRA3 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 	- 

85.560-000 	 CENTRO 	 CHOPINZINHO 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

RONALDO_M.M@HOTMAIL.COM 	 (46) 9908-6913 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 1910712018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 2810512022 às 09:14:55 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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SEGUNDA ALTERAÇAO E CONSOLIDAÇAO DE CONTRATO SOCIAL 	, 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA  

CNPJ: 30.972.27510001-58--" 
NIRE: 41208845392 

LOURIVAL BUENO, brasileiro, maior, contador, natural de Coronel Vivida, Estado do 

Paraná, casada sob regime de Comunhão Parcial de Bens, nascido em 11 de Novembro de 1971, 

residente e domiciliado á Rua da Liberdade, n°31, Bairro Centro, CEP 85.550-000, Município 

de Coronel Vivida, Estado do Paraná, portador do CPF n° 769.227.589-00 e RG n° 46807260 

emitida pela SSP-PR, com expedição dia 06 de Dezembro de 2017, RONALDO MIOTTO 

MARTINS, brasileiro, maior, engenheiro civil, natural de Coronel Vivida, Estado do Paraná, 

casado sob regime de comunhão parcial de bens, nascido em 16 de Junho de 1990, residente e 

domiciliado à Rua Dolvino Panatto, n° 99, Bairro Industrial, CEP 85.550-000, na cidade de 

Coronel Vivida, Estado do Paraná, portador do CPF n° 070.457.669-47, RG n° 9883584-9 

emitida pela SSP-PR, e registro junto ao CREA-PR 138208/D expedida em 04 e Maio de 2015, 

únicos sócios componentes da Sociedade que gira sob o nome empresarial de NOGALE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com sede á Rua Pioneiro Quadrato Luis Fabiane, 

n° 670, Sala 02, Centro, Município de Verê, Estado do Paraná, registrada na Junta Comercial 

do Paraná sob NIRE n° 41208845392, em 19 de Julho de 2018, inscrita no CNPJ sob n° 

30.972.275/0001-58, resolvem na melhor forma de direito, alterar o Contrato Social da 

empresa, conforme as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o quadro societário da referida empresa da seguinte 

forma: Retira-se da sociedade neste ato, o sócio LOURIVAL BUENO já qualificado 

anteriormente, possuidor de 24.000 (vinte e quatro mil) quotas capital totalmente integralizadas 

em moeda corrente nacional, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, correspondente 

a R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) em moeda corrente do país, vendendo e transferindo 

nesta data a totalidade das quotas para a sócia ingressante. 

Ingressa neste ato, a sócia EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS, brasileira, 

maior, professora, natural de Cascavel, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão 

parcial de bens, nascida em 30 de Agosto de 1988, portadora do CPF: 057.771.649-27 e RG 

8954891-8 emitida pela SSP-PR, residente e domiciliada à Rua Frei Everaldo, n°4241, Centro, 

7/ 
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CNPJ: 30.972.27510001-58 
NIRE: 41208845392 

2 
CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, comprando nesta data a 

totalidade das quotas do sócio retirante. 

Paragrafo Primeiro: O sócio retirante declara, neste ato, haver recebido da sócia ingressante 

o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) em moeda corrente nacional, pela venda de 

suas quotas, outorgando ao mesmo, plena e irrevogável quitação, para nada mais exigir em juízo 

ou fora dele. 

Paragrafo Segundo: O sócio retirante, fica eximido de toda e qualquer responsabilidade por 

quaisquer fatos ou atos praticados pela sociedade durante o período em que figurou como sócio 

da referida pessoa jurídica. Fica também eximido de toda e qualquer responsabilidade perante 

a sociedade da qual se retira, perante os sócios antigos ou atuais e perante terceiros por 

quaisquer fatos ou atos que tenha praticado no período em que integrou a sociedade. 

CLAÚSULA SEGUNDA: A sócia aqui admitida a partir deste data assume todos os deveres 

e direitos sociais que lhe foram transferidos pela aquisição das quotas, passando a fazer parte 

integrante da sociedade. 

CLAÚSULA TERCEIRA: O capital social permanece inalterado em seu valor, tanto na 

quantidade das quotas, quanto no valor de cada quota em que se divide, sendo que por força da 

venda e transferência das quotas, passa a ser distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS % CAPITAL R$ 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 24.000 40,00 R$ 24.000,00 

RONALDO MIOTTO MARTINS 36.000 60,00 R$ 36.000,00 

Total 60.000 100 900 R$ 60.000900 
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CLAUSULA QUARTA: O endereço do sócio RONALDO MIOTTO MARTINS que era à 

Rua Dolvino Panatto, n° 99, Bairro Industrial, CEP 85.550-000, na cidade de Coronel Vivida, 

Estado do Paraná, passa a partir dessa data a ser Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, CEP 

85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLAUSULA QUINTA: A sede da sociedade que era á Rua Pioneiro Quadrato Luis Fabiane, 

n° 670, Sala 02, Centro, Município de Verê, Estado do Paraná, passa a partir dessa data a ser á 

Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Lote 2A, Quadra 3, CEP 85560-000, Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLAUSULA SEXTA: A Atividade econômica de empresa que era de Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE 4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/0 1, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodesia CNAE 7119-7/01, Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211-1/01, 

Construção de instalações esportivas e recreativas e Comércio varejista de materiais de 

construção em geral CNAE 4744-0/99, passa a partir dessa data a ser Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/01, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodésica CNAE 7119-7/0 1,  Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211 - 

1/0 1, Construção de instalações esportivas e recreativas, Administração de obras CNAE 4399-

1/01, Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis CNAE 6821-8/01, Serviços de 
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arquitetura CNAE 7111-1/00, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CNAE 8599-6/04 

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais Clausulas deste contrato. 

CLAUSULA OITAVA: À vista da modificação ora ajustada e em consonância com o que 

determina o Art. 2.031 da Lei 1906 de 2002, os sócios resolvem, por este instrumento, 

ATUALIZAR e CONSOLIDAR"o Contrato Social, tomando assim sem efeito, a partir desta 

data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo e nas alterações contratuais 

anteriores a esta e que, adequado às disposições da referida Lei aplicáveis a este tipo societário, 

passará a ter a seguinte redação: 

SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.27510001-58 
NIRE: 41208845392 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS, brasileira, maior, professora, natural de 

Cascavel, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão parcial de bens, nascida em 30 de 

Agosto de 1988, portadora do CPF: 057.771.649-27 e RG 8954891-8 emitida pela SSP-PR, 

residente e domiciliada à Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, CEP 85560-000, Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná, RONALDO MIOTTO MARTINS, brasileiro, maior, 

engenheiro civil, natural de Coronel Vivida, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão 

parcial de bens, portador do CPF n° 070.457.669-47, RG n° 9883584-9 emitida pela SSP-PR, 

e registro junto ao CREA-PR 138208/D expedida em 04 e Maio de 2015 nascido em 16 de 

Junho de 1990, residente e domiciliado Rua Frei Everaldo, n° 4241, Lote 2,  Quadra 3, Centro, 

CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, únicos sócios componentes da 

Sociedade que gira sob o nome empresarial de NOGALE ENGENHARIA E 
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CONSTRUÇÃO LTDA, com sede á Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Lote 2A, Quadra 3, 

CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná., registrada na Junta Comercial 

do Paraná sob NIRE n° 41208845392, em 19 de Julho de 2018, inscrita no CNPJ sob n° 

30.972.275/0001-58, resolvem na melhor forma de direito, consolidar o Contrato Social da 

empresa, conforme as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob o nome NOGALE ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA e tem sua sede á Rua Frei Everaldo, n°4241, Centro, Lote 2A, Quadra 

3, CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Os sócios declaram sob as penas da Lei, que a empresa se enquadra 

na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n°. 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O Capital Social é de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), dividido 

em 60.000 (Sessenta mil) quotas sociais no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, totalmente 

integralizadas em moeda corrente nacional pelos sócios da seguinte maneira: 

SÓCIOS QUOTAS % CAPITAL R$ 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 24.000 40,00 R$ 24.000,00 

RONALDO MIOTTO MARTINS 36.000 60,00 R$ 36.000,00 

Total 60.000 100900 R$ 60.000 900 

CLÁUSULA QUARTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 

a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 

condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se posta à venda, formalizando se 

realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

/-Y 
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CLAUSULA QUINTA: A Atividade econômica de empresa é de Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE 4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/01, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodésica CNAE 7119-7/0 1,  Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211 - 

1/0 1, Construção de instalações esportivas e recreativas, Administração de obras CNAE 4399-

1/01, Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis CNAE 6821-8/01, Serviços de 

arquitetura CNAE 7111-1/00, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CNAE 8599-6/04. 

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade iniciou a sua atividade em 20 de Junho de 2018 e seu prazo 

de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 

mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA OITAVA: A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo sócio 

RONALDO MIOTTO MARTINS com amplos e ilimitados poderes e atribuições para 

ON 	
praticar os atos referentes à gestão social, representar a sociedade judicial e extrajudicialmente, 

sendo que o uso da denominação social será por, no mínimo, dois administradores, sempre em 

conjunto, vedado o seu emprego para fins estranhos ao objeto social, tais como, abonos, avais, 

fianças, seja a favor dos sócios, seja a favor de terceiros. 

CLAUSULA NONA: Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, os 

administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 

ô 
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inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, 

na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA DÉCIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar 

filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada pelos sócios. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 

mensal, a título de "pró-labore", observando as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 

inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será 

apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 

verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 

se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: O administrador declara que não está impedido, por lei 

especial, e nem condenado ou encontra-se sob efeito de condenação, ou pena que vede, ainda 

que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 

a fé pública ou a propriedade. 

/1/ 
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CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: As partes elegem o foro da Comarca de Coronel Vivida, 

Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do 

presente contrato. 

Lavrado em única via. 

Chopinzinho - Pr, 12 de Agosto de 2020. 

fN 
Ronaldo Miotto Martins 	 Edinara Loana Dalri Gambim Martins 

Lourival Bueno 

7 
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ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA consta assinado digitalmente 

por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

05777164927 EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 

07045766947 RONALDO MIOTTO MARTINS 

76922758900 LOURIVAL BUENO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/10/2020 10:04 SOB N 2  20204365155. 

PROTOCOLO: 204365155 DE 27/10/2020. 

V 	CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12005263247. CNPJ DA SEDE: 30972275000158. 

NIRE: 41208845392. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/10/2020. 

JUNTA COMERCIAL. 1 NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
DO PARANÁ J 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafaCil .pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
CNPJ: 30.972.27510001-58 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:43:52 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/01/2023. 
Código de controle da certidão: D5C5.FDI4.8D85.0054 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

9
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Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda  

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2  027209088-05 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 30.972.27510001-58 
Nome: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0411112022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.Qov.br 

9/ 
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Município de Chopinzinho - 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.995.41410001-60 	email: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br  

Fone (46)3.1421-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kwpel. 3311  
85560-000 	 - 	dHQPLVZJNO 	 - 	 PARANÁ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA CONTRIBUINTES 

Número Cad..: 198509 
Nome ........: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CPF/CNPJ .... : 30.972.275/0001-58 	 RG/Inscr....  
Endereço. ...: RUA FREI EVERALDO 	 Número......: 	4241 
Bairro......: CENTRO 
Cidade ......: CHOPINZINHO 	 PR 

FINALIDADE: Consulta de Débitos 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, que NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a Tributos Municipais inscritos 
ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

Certidão emitida pelo Portal do Cidadão conforme Artigo 349 da Lei Municipal N 050/2009 
de 18/12/2009. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www.chopinzinho.pr.gov.br/>. 

, Emitida em 29/07/2022. 
Válida até 60 dias após a data de emissão desta. 
Ano/Número da certidão.............: 2022/5853 
Código de autenticidade da certidão: 86586338086586 

Certidão emitida gratuitamente. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

Chopinzinho - PR, 29 de Julho de 2022. 
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CAI ,  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	30.972.275/0001-58 

Razão Social:NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Endereço: 	RUA FREI EVERALDO 4241 LOTE 2A QUADRA3 / CENTRO / CHOPINZINHO 
/ PR / 85560-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 14/07/2022 a 12/08/2022 

Certificação Número: 2022071402355933363463 

Informação obtida em 29/07/2022 11:04:47 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

7 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

/V 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: NOGALE ENGENHARIA E ÇONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 30.972.275/0001-58 / 
Certidão fl ° : 6085891/2022 
Expedição: 21/02/2022, às 10:59:55 
Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.972.275/0001-58, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

IoçÃo IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Duvidas e sugestões: crid.tst.jus.br  
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Pregão 67/2022 anexo II 
DECLARAÇÃO UNIFICADA (IDONEIDADE, INCISO XXXIII DO ART. 72  DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO, INCOMPATIBILIDADE NEGOCIAL, 
QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE, ME OU EPP E ELEMENTOS 

EDITALÍCIOS) 

À Comissão de Licitação do Município de Coronel Vivida 

A Empresa NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO, devidamente inscrita no CNPJ 

n 9 309722750001-58, com endereço na Rua FREI EVERALDO, n24241, CEP:85560000na cidade de 

CHOPINZINHO Estado do PR, telefone (46) 99986913 por intermédio de seu representante legal, 

o (a) Sr. (a)RONALDO MIOTTO MARTINS, portador do CPF n 207045766947e RG n29883584-9, 

DECLARA para fins de licitação que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo 

licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a 

contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não empregamos 

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, 

em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em compatibilidade com 

as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9 0  da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e autênticos, 

sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

VII - Nos termos do art. 39,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na situação de 

(microempresa) e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 39  da 

referida lei. 

CHOPINZINHO, 05 DEE agosto DE 2022  

RONALDO M. MARTINS 
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CREA 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a 
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n° 5.194, de 24 
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná, 
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Certidão n°: 34782/2022 	 Validade: 19/09/2022 

Razão Social: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

- 	 CNPJ: 30972275000158 

Num. Registro: 68933 	 Registrada desde : 17/04/2019 
Capital Social: R$ 60.000,00 
Endereço: RUA FREI EVERALDO, 4241 LOTE 2A QD 3 CENTRO 
Município/ Estado: CHOPINZINHO-PR 	 CEP: 85560000 
Objetivo Social: 
atividades econômicas: serviços de engenharia (cnae 7112-0/00) serviços de desenhos 
técnicos relacionados as arquitetura e engenharia( cnae 7119-7/03) obras de urbanização 
- ruas, praças e calçadas (cnae 4213-8/00, construção de redes de abastecimento de 
água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação( cnae 4222-
7/01) construção de edifícios (cnae 4120-4/00) serviços de cartografia e geodesia (cnae 
7119-7/01), construção de ferrovias e rodovias (cnae 4211-1/01) construção de 
instalações esportivas e recreativas, Administração de obras, Corretagem na compra e 
venda e avaliação de imóveis, Serviços de arquitetura e Treinamento em desenvolvimento 
profissional e gerencial. 
Restrição de Atividade : Ramo de atividade da empresa restrito às atribuições de seu 
responsável técnico. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICOS PELA MATRIZ - CNP.J: 30972275000158 
1 - RONALDO MIOTTO MARTINS 
Carteira: PR-138208/D 	Data de Expedição: 27/03/2014 
Desde: 17/04/2019 Carga Horária: 2: H/S 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  
Observações: Possui competência profissional para as atividades do art. 70  da Lei Federal 
N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e 
do art. 70  da Resolução do Confea N.° 218/1973. 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  do CONFEA 

Para fins de: CADASTRO 

1/2 
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, (JL) 
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 85549/2022, ressaltando a 
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de 
seu(s) responsável(eis) técnico(s). 

Emitida via Internet em 23/03/2022 09:01:09 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
respectiva ação penal. 

212 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Física e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que 
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal 
n° 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua profissão no Estado do Paraná, circunscrita 
à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro. 

Certidão n°: 10270412022 	 Validade: 31/01/2023 

Nome Civil: RONALDO MIOTTO MARTINS 
Carteira - CREA-PR N° :PR-138208/D 
Registro Nacional :1713078813 
Registrado(a) desde : 27/03/2014 

Filiação : RENATO ZANELLA MARTINS 
AURORA INES MIOTTO MARTINS 

Data de Nascimento : 16/06/1990 
Documento de Identidade : 9.883.584-9 Orgão Emissor : SSP/PR UF : PR 	 CPF : 07045766947 
Naturalidade : CORONEL VIVIDA/PR 

Título: ENGENHEIRO CIVIL 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA 
Data da Colação de Grau : 21/03/2014 	 Diplomação : 10/07/2014 
Situação : Regular 
Atribuições profissionais: 

Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 70  de 24/12/1966 

Observações: Possui competência profissional para as atividades do art. 70  da Lei Federal 
N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e 
do art. 70  da Resolução do Confea N.° 218/1973. 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 70  de 29/06/1973 do CONFEA. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2022. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

Para fins de: COMPROVAÇÃO JUNTO A ORGÃOS PÚBLICOS 	 7 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org.br ), através do protocolo n.° 233203/2022. 

Emitida via Internet em 04/08/2022 02:26:04 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 

1/2 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA-PR 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná  

/P 
fio 

Certidão de Acervo 
Técnico com 	M 

Atestado 	\o 
2233/2021 •°/ 

Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025. de 30 de outubro de 2009, 
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Paraná - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional RONALDO MIOTTO MARTINS referente à 
(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: RONALDO MIOTTO MARTINS 
	

RNP: 1713078813 

Registro: PR-1382081D 

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART: 1720212136546 Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO 
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço Registrada em: 03/05/2021 Baixada em: 03/05/2021 Forma de registro: 
Substituição Participação técnica: Individual 

Empresa contratada: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Contratante: MUNICIPIO DE PATO BRANCO CNPJ: 76.995.44810001-54 

Rua: R CARAMURU N°: 271 

Complemento: Bairro: CENTRO 

Cidade: PATO BRANCO UF: PR CEP: 85501-064 

Contrato: 150/2020 celebrado em 13/10/2020 Vinculado a ART: 1720211745468 

Valor do contrato: R$ 247.350,07 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira 

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: RUA GUARANI, ENTRE RUA IGUAÇU E TAPIR N°: SN 

Bairro: CENTRO 

Cidade: PATO BRANCO 	 UF: PR 	 CEP: 85501-064 

Coordenadas Geográficas: -26,226754 x -52,672528 

Data de início: 14/10/2020 Conclusão efetiva: 11/03/2021 

Finalidade: 

Proprietário: MUNICIPIO DE PATO BRANCO 	 CNPJ: 76.995.448/0001-54 

Atividade Técnica: 1- Execução de obra de artefatos de cimento , 2823,12 M2; 2- Execução de obra de instalações elétricas 
em baixa tensão para fins comerciais, 57 UNID; 3- Execução de obra de equipamentos urbanos , 54 UNID 

Observações: 
pavimentação com paver. 

Observações da certidão: 
O atestado está registrado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as 
atribuições do profissional na área da Engenharia Civil. 

A ART 1720211745468 que consta no atestado foi substituída pela ART 1720212136546. 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT o 
atestado contendo 4 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade 
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n° 2233/2021 

3010612022 13:07 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 - 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução 	1.025, d 	30 de outubro de n0  2009 	C REA- P R 	Ceridao de Acervo 

Técnico com 
Atestado 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 	 2233/2021 
Atividade concluída 

A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que A CAT perderá a validade no caso de modificação dos 
comprova o registro do atestado no Crea. dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos  

em razão de substituição ou anulação de ART. 
A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da 
capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente A 	autencidade 	e 	a 	validade 	desta 	certidão 	deve 	ser 
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser confirmada 	no 	site 	do 	Crea-PR, 	no 	endereço 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração https://www.crea-pr.org.br , 	informando 	o 	número 	do 
entregue no momento da habilitação ou da entrega das protocolo: 123667/2021, 
propostas. 

A falsificação deste documento constitui crime previsto no 
A CAT é válida em todo território nacional. Código 	Penal 	Brasileiro, 	sujeitando 	o autor à 	respectiva 

ação penal. 
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'o y MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO ,  
ESTADO DO PARANÁ 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

ATESTAMOS para os devidos fins que a Empresa Nogale Engenharia e 

Construção Ltda, portadora do CNPJ n° 30.972.27510001-58, estabelecida na Rua 

Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Chopinzinho-PR, neste ato representada por 

Ronaldo Miotto Martins, brasileiro, 0FF 070.457.669-47, prestou serviços para a 

Revitalização dos Passeios cia Rua Guarani, entre as Ruas Iguaçu e Tapir, 

contemplando a demolição e retirada do pavimento intertravado, das grelhas, 

estrutura metálicas, rampas, árvores, arbustos, floreiras, postes metálicos, 

luminárias, pilares de eucaliptos e equipamentos existentes e execução de 

instalação elétrica, instalação de postes e luminárias, execução de grelhas 

metálicas, passeio em piso intertravado de concreto,incIuindo rampas de 

acessibilidade, plantio de grama, forração e árvores e instalações de lixeiras, 

com área total de 2823,12 m 2 , obra objeto do Contrato n° 150/2020 oriunda do 

Edital da Tomada de Preços n° 14/2020, sendo o local da obra a Rua Guarani (entre 

a rua Tapir e a rua lguaçú), Bairro Centro, Pato Branco - PR, serviços estes 

prestados para ao Município de Pato Branco pessoa jurídica de direito público, com 

sede á Rua Caramuru, n° 271, Centro, inscrita no CNPJ sob o n° 76.995.448/0001-

54 - Estado do Paraná. 

DADOS DA EXECUÇÃO: 

ART de responsabilidade de execução N° 1720211745468, RNP: 1713078813, 

sendo o profissional o Engenheiro Civil Ronaldo Miotto Martins CREA PR-138.2081D. 

Data de Início Obra: 14110/2020 Data de Conclusão da Obra: 11103/2021. 

DADOS DA FISCALIZAÇÃO: 

ART de responsabilidade de fiscalização N° 1720203812518, RNP: 1710757310, 

sendo o profissional o Engenheira Civil Alana Paula Mulhmann CREA PR-124497/D. 

Rua Caramuru, 271 • 65501-060 • Pato Branco • Paraná 	/ 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gov.br 	1 
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PATO  BRANCO 
ES1ADODO 

CARACTERÍSTICAS DA OBRA EXECUTADA: 

Nível Item 	Fonte 	Código 	 Descrição Unidade Quantidade 

CTEF REVITALIZAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA GUARANI 

Meta  REVITALIZAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA GUARANI 

Nível 2 1.2. DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 

REMOÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM 

Serviço 1.2.1. 
- 

Compos i çã o 002 
REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO, M2 2.949,10 
CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL 
NA GARAGEM MUNICIPAL 

DEMOLIÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE NA 

Serviço 1.2.2. 
- 

Compos i çã o 003 
CALÇADA, 	INCLUSIVE 	CARGA 	DESCARGA 	E UN 29,00 
TRANSPORTE 	DO 	ENTULHO 	ATÉ 	O ATERRO 
SANITÁRIO  

DEMOLIÇÃO DE FLOREIRAS EM FORMATO 114 DE 

Serviço 1.2.3. 
. 	- Compos i ção 004 CÍRCULO 	INCLUSIVE 	CARGA, 	TRANSPORTE 	E UN 69,00 

DESCARGA DO ENTULHO E SOLO DE DENTRO DAS 
FLOREIRAS NO ATERRO SANITÁRIO  

REMOÇÃO 	DE 	MEIO 	ARCO 	EM 	ESTRUTURA 
METÁLICAS FIXADOS EM PILARES DE EUCALIPTO, 

- 
Serviço 1.2.4. 

. 
Compos i ção 005 

DE 	FORMA 	MECANIZADA, 	COM 
M3 5,00 REAPROVEITAMENTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, 

TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL NA 
GARAGEM MUNICIPAL  

REMOÇÃO DE ARCO EM ESTRUTURA METÁLICAS 
FIXADOS EM PILARES DE EUCALIPTO, DE FORMA 

Serviço 1.2.5. Composição 006 MECANIZADA, 	COM 	REAPROVEITAMENTO, UN 3,00 
INCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO 
MATERIAL NA GARAGEM MUNICIPAL  

REMOÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EM VOLTA 
DAS ARVORES, DE FORMA MECANIZADA, COM 

Serviço 1.2.6. Composição 007 REAPROVEITAMENTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, UN 19,00 
TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL NA 
GARAGEM MUNICIPAL  

REMOÇÃO DE PILARES DE EUCALIPTO, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.7. Composição 008 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL UN 11,00 

NA GARAGEM MUNICIPAL 

REMOÇÃO 	DE 	ARBUSTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, 
Serviço 1.2.8. Composição 009 DESCARGA E TRANSPORTE DO ARBUSTO ATÉ O UN 29,00 

HORTO FLORESTAL  

REMOÇÃO 	DE 	ÁRVORES, 	INCLUSIVE 	CARGA, 
Serviço 1.2.9. Composição 010 DESCARGA E TRANSPORTE DA ÁRVORE ATE O M2 31,00 

HORTO FLORESTAL  

REMOÇÃO 	DE 	BANCOS, 	INCLUSIVE 	CARGA, 
Serviço 1.2.10. Composição 011 DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ A GARAGEM UN 23,00 

MUNICIPAL  

REMOÇÃO 	DE 	LIXEIRAS, 	INCLUSIVE 	CARGA, 
Serviço 1.2.11, Composição 012 DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ A GARAGEM UN 14,00 

MUNICIPAL  

REMOÇÃO DE POSTES METÁLICOS E LUMINÁRIAS, 
Serviço 1.2.12. Composição 013 INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ UN 45.00 

A GARAGEM MUNICIPAL 

DEMOLIÇÃO 	DE 	RAMPA NA DIVISA ENTRE O 

Serviço 1.2.13. - Composição 014 PASSEIO 	E 	AS 	LOJAS 	INCLUSIVE 	CARGA, M2 2,84 DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO ATÉ O 
ATERRO SANITÁRIO  

DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO NO PASSEIO, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.14, Composição 015 CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO M 3,73 

ATE O ATERRO SANITÁRIO 

RETIRADA DE GRELHAS METÁLICAS, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.15. Composição 016 CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO M2 2,71 

ATE O ATERRO SANITÁRIO 

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 	. 	 ,J 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobíanco.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ 

Nível 2 	1.3.  	ILUMINAÇÃO  

ESCAVAÇÃO 	MANUAL 	DE 	VALA 	COM 
Serviço 	1.3.1. 	SNAPI 	93358 	PROFUNDIDADE 	MENOR 	OU 	IGUAL 	A 	1,30 	M. 	M3 	 8C10 

AFO3/2016  

REATERRO 	MANUAL 	DE 	VALAS 	COM 
M3 	 79,66 Serviço 	1.3.2. 	SINAPI 	93382 	COMPACTAÇÁO MECANIZADA. AF_0412016  

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI- 
Serviço 	1,3.3. 	SINAPI 	91929 	CHAMA 0,611,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - 	M 	2.665,00 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1212015  
CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PARA PISO 

Serviço 	1.3.5. 	Composição 	017 	15X15X1OCM 	COM 	TAMPA ANTIDERRAPANTE 	- 	UN 	5700 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  
DISJUNTOR 	TRIPOLAR 	TIPO 	DIN, 	CORRENTE 

Serviço 	1.3.7. 	SINAPI 	93673 	NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 	UN 	3,00 
AF_04/201 6  
DISJUNTOR 	BIPOLAR 	TIPO 	DIN, 	CORRENTE 

Serviço 	1.3.8. 	SINAPI 	93662 	NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 	UN 	3,00 
AF_04/201 6  
CONTATOR 	TRIPOLAR 	1 	NOMINAL 	50A 	- 

Serviço 	1.3.9. 	Composição 	019 	FORNECIMENTO 	E 	INSTALACAO, 	INCLUSIVE 	UN 	3,00 
ELETROTÉCNICO  
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 

Serviço 	1.3.10. 	SINAPI 	97667 	(1 	1/) 	- 	FORNECIMENTO 	E 	INSTALAÇÃO. 	M 	890,00 
AF.04/201 6  
INSTALAÇÃO 	DE 	POSTE 	METÁLICO 	EM 	AÇO 
GALVANIZADO COM ALTURA DE 4,5M (3,5M LIVRE) 
E LUMINÁRIA ORNAMENTAL LED 100W TIPO TOPO Serviço 	1.3.11. 	Composição 	020 	DE POSTE, INCLUSIVE CHUMBAMENTO DO POSTE UN 	57,00 
(POSTE E LUMINÁRIA SERÃO FORNECIDOS PELO 
MUNICÍPIO)  
RELE FOTOELETRICO P1 COMANDO DE ILUMINACAO 

Serviço 	1.3.12. 	SINAPI 	83399 	EXTERNA 	220V1I000W 	- 	FORNECIMENTO 	E 	UN 	3,00 
INSTALACAO  
ELETRODUTO FLEXIVEL., EMACO GALVANIZADO, 
REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, Serviço 	1.3.13. 	Composição 	021 	DIAMETRO 	EXTERNO 	DE 	32 	MM 	(1"), 	TIPO M 	3,00 
SEALTUBO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  
ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM Serviço 	1.3.15. 	Composição 	023 	(314") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  M 	18,00 

QUADRO DE COMANDO 	EM 	CAIXA METÁLICA 
HERMÉTICA COM PLACA DE MONTAGEM E PINTURA 
ELETROSTÁTICA 40X30X2OCM E CAIXA DE MEDIÇÃO 
COM 	LENTE 	MODELO 	CNPH 	50X25.5X22CM, Serviço 	1.3.16. 	Composição 	024 	INCLUSIVE CABEÇOTE 	DE ALUMÍNIO, 	CINTA DE UN 	3,00 
ALUMÍNIO 	PARA 	POSTE 	E 	HASTE 	DE 
ATERRAMENTO D=15MM, COMPRIMENTO 2,40M - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  
HASTE 	DE ATERRAMENTO 5/8 	PARA SPDA - Serviço 	1.13.17 	SINAPI 	96985 	 UN 	2,00 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_1 212017 

Nível 2 	14. 	 DRENAGEM 
GRELHA METÁLICA DE FERRO COM MOLDURA EM 
PERFL 	CANTONEIRA 	1.1/4"x3/16", 	GRELHA 	COM 
BARRAS 	DE 	FERRO 	CHATO 	314"x3/16" 	COM 

Serviço 	1.4.1. 	Cotação 	008 	ESPAÇAMENTO 	DE 	2CM 	ENTRE 	CADA 	BARRA, 	M2 	2,71 
INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA PARA ENCAIXE 
DA GRELHA, COM PINTURA EM TINTA ESMALTE  
SINTÉTICO E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO  

Nível 2 	1.5. 	 PASSEIOS 
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, 

Serviço 	1.5.1. 	SINAPI 	92396 	COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X Z'M2 	2.206,05 
10 CM, ESPESSURAS CM. AF_1212015 ____ 
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, 

Serviço 	1.5.2. 	SINAPI 	1 	93679 	COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 7M2 	260,03 
CM, ESPESSURA 6 CM. AF_1212015  

Rua C&amuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
	 J~ 

Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO p,.ruÁ 

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, 

Serviço 1.53. Composição 025 
COM 	BLOCO 	RETANGULAR 	COLORIDO 	TÁTIL 

M2 357,04 ALERTA 	OU 	DIRECIONAL, 	DE 	20 	X 	10 	CM, 
ESPESSURA 6 CM  

Serviço 1.5.4. Composição 026 
EXECUÇÃO 	DE 	PAVIMENTO 	EM 	PISO M2 21,60 INTERTRAVADO, COM BLOCO CONCREGRAMA 

Serviço 15.5. Composição 027 EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM 
UN 29,00 CONCRETO, CONFORME PROJETO 

Nível 2 1.6. PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS 

Serviço 1.6.1. SINAPI 98503 
PLANTIO 	DE 	GRAMA 	EM 	PAVIMENTO 
CONCREGRAMA. AF0512018 M2 21 : 60 

Serviço 1.6.2. SINAPI 98504 PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF0512018 M2 12,00 -. 

Serviço 1.6.3. Composição 028 
LIRIOPE 	VERDE 	ESCURA 	DE 	10 	A 	15CM 	- 

M2 18,00 FORNECIMENTO E PLANTIO 

PLANTIO DE ÁRVORE EXTREMOSA COM ALTURA DE 
Serviço 1.6.4. Composição 029 MUDA MÍNIMA DE 1,80M - (MUDA DE EXTREMOSA UN 45,00 

SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO) 

INSTALAÇÃO DE LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 35 
LITROS, COM RIPAS DE MADEIRA DE LEI 	COM 

Serviço 1.6.5. Composição 030 SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 1,20M 
UN 54,00 DE ALTURA, COM FUNDO DA LIXEIRA EM CHAPA 

GALVANIZADA A FOGO E PERFURADA - (LIXEIRA 
SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO)  

Atestamos ainda que a empresa prestou os serviços de forma satisfatória, Com 

qualidade e eficiência Cumprindo os prazos estipulados, não tendo nada que os desabone. 

Atestando ser verdade, firmamos a presente. 

Pato Branco, 09 de Abril de 2021 

1 -1P11 

ALANA PAULA MULHMANN 
Engenheira Civil CREA PR-124497/D 

CPF: 053.843.079-60 
Fiscal da Obra 

Z---, 
\tO 

VLADI1R J»'E FERREIRA 
Engenheir,çi' C'iI REA PR-29062/D 

CF: 603.824.369-68 
SeCret'rio de Engenharia e Obras 

Rua C&amuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco° Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gcv.br  
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Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 30972275000158 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 18:05:30 

rIN 
	

Informações da Pessoa Jurídica: 
azão Social: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
NPJ: 30.972.275/0001-58 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta 

?ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58  
NIRE: 41208845392 

LOURIVAL BUENO, brasileiro, maior, contador, natural de Coronel Vivida, Estado do 

Paraná, casada sob regime de Comunhão Parcial de Bens, nascido em 11 de Novembro de 1971, 

residente e domiciliado á Rua da Liberdade, n° 31, Bairro Centro, CEP 85.550-000, Município 

de Coronel Vivida, Estado do Paraná, portador do CPF n° 769.227.589-00 e RG n° 46807260 

emitida pela SSP-PR, com expedição dia 06 de Dezembro de 2017, RONALDO MIOTTO 

MARTINS, brasileiro, maior, engenheiro civil, natural de Coronel Vivida, Estado do Paraná, 

casado sob regime de comunhão parcial de bens, nascido em 16 de Junho de 1990, residente e 

domiciliado à Rua Dolvino Panatto, n° 99, Bairro Industrial, CEP 85.550-000, na cidade de 

ON 	Coronel Vivida, Estado do Paraná, portador do CPF n° 070.457.669-47, RG n° 9883584-9 

emitida pela SSP-PR, e registro junto ao CREA-PR 138208/D expedida em 04 e Maio de 2015, 

únicos sócios componentes da Sociedade que gira sob o nome empresarial de NOGALE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com sede á Rua Pioneiro Quadrato Luis Fabiane, 

n° 670, Sala 02, Centro, Município de Verê, Estado do Paraná, registrada na Junta Comercial 

do Paraná sob NIRE n° 41208845392, em 19 de Julho de 2018, inscrita no CNPJ sob n° 

30.972.27510001-58, resolvem na melhor forma de direito, alterar o Contrato Social da 

empresa, conforme as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o quadro societário da referida empresa da seguinte 

forma: Retira-se da sociedade neste ato, o sócio LOURIVAL BUENO já qualificado 

anteriormente, possuidor de 24.000 (vinte e quatro mil) quotas capital totalmente integralizadas 

em moeda corrente nacional, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, correspondente 

a R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) em moeda corrente do país, vendendo e transferindo 

nesta data a totalidade das quotas para a sócia ingressante. 

Ingressa neste ato, a sócia EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS, brasileira, 

maior, professora, natural de Cascavel, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão 

parcial de bens, nascida em 30 de Agosto de 1988, portadora do CPF: 057.771.649-27 e RG 

8954891-8 emitida pela SSP-PR, residente e domiciliada à Rua Frei Everaldo, n°4241, Centro, 



Página 2 de 9 

- 	

- 	 7GIO 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAIí-, õc 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 	\c 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 
NIRE: 41208845392 

2 
CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, comprando nesta data a 

totalidade das quotas do sócio retirante. 

Paragrafo Primeiro: O sócio retirante declara, neste ato, haver recebido da sócia ingressante 

o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) em moeda corrente nacional, pela venda de 

suas quotas, outorgando ao mesmo, plena e irrevogável quitação, para nada mais exigir em juízo 

ou fora dele. 

Paragrafo Segundo: O sócio retirante, fica eximido de toda e qualquer responsabilidade por 

quaisquer fatos ou atos praticados pela sociedade durante o período em que figurou como sócio 

da referida pessoa jurídica. Fica também eximido de toda e qualquer responsabilidade perante 

a sociedade da qual se retira, perante os sócios antigos ou atuais e perante terceiros por 

quaisquer fatos ou atos que tenha praticado no período em que integrou a sociedade. 

CLAÚSULA SEGUNDA: A sócia aqui admitida a partir deste data assume todos os deveres 

e direitos sociais que lhe foram transferidos pela aquisição das quotas, passando a fazer parte 

integrante da sociedade. 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social permanece inalterado em seu valor, tanto na 

quantidade das quotas, quanto no valor de cada quota em que se divide, sendo que por força da 

venda e transferência das quotas, passa a ser distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS % CAPITAL R$ 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 24.000 40,00 R$ 24.000,00 

RONALDO MIOTTO MARTINS 36.000 60,00 R$ 36.000,00 

Total 60.000 100 900 R$ 60.000900 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL. 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.27510001-58 
NIRE: 41208845392 
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CLAUSULA QUARTA: O endereço do sócio RONALDO MIOTTO MARTINS que era à 

Rua Dolvino Panatto, n° 99, Bairro Industrial, CEP 85.550-000, na cidade de Coronel Vivida, 

Estado do Paraná, passa a partir dessa data a ser Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, CEP 

85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLAUSULA QUINTA: A sede da sociedade que era á Rua Pioneiro Quadrato Luis Fabiane, 

n° 670, Sala 02, Centro, Município de Verê, Estado do Paraná, passa a partir dessa data a ser á 

Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Lote 2A, Quadra 3, CEP 85560-000, Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLAUSULA SEXTA: A Atividade econômica de empresa que era de Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE 4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/01, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodesia CNAE 7119-7/01, Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211-1/01, 

Construção de instalações esportivas e recreativas e Comércio varejista de materiais de 

construção em geral CNAE 4744-0/99, passa a partir dessa data a ser Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE 4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/01, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodésica CNAE 7119-7/0 1,  Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211 - 

1/0 1, Construção de instalações esportivas e recreativas, Administração de obras CNAE 4399-

1/01, Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis CNAE 6821-8/01, Serviços de 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO .E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 
NIRE: 41208845392 

arquitetura CNAE 7111-1/00, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CNAE 8599-6/04 

CLAUSULA SETIMA: Permanecem inalteradas as demais Clausulas deste contrato. 

CLAUSULA OITAVA: À vista da modificação ora ajustada e em consonância com o que 

determina o Art. 2.031 da Lei 10.406 de 2002, os sócios resolvem, por este instrumento, 

ATUALIZAR e CONSOLIDAR o Contrato Social, tornando assim sem efeito, a partir desta 

data, as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo e nas alterações contratuais 

anteriores a esta e que, adequado às disposições da referida Lei aplicáveis a este tipo societário, 

passará a ter a seguinte redação: 

SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 
NIRE: 41208845392 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS, brasileira, maior, professora, natural de 

Cascavel, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão parcial de bens, nascida em 30 de 

Agosto de 1988, portadora do CPF: 057.771.649-27 e RG 8954891-8 emitida pela SSP-PR, 

residente e domiciliada à Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, CEP 85560-000, Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná, RONALDO MIOTTO MARTINS, brasileiro, maior, 

engenheiro civil, natural de Coronel Vivida, Estado do Paraná, casado sob regime de comunhão 

parcial de bens, portador do CPF n° 070.457.669-47, RG n° 9883584-9 emitida pela SSP-PR, 

e registro junto ao CREA-PR 138208/D expedida em 04 e Maio de 2015 nascido em 16 de 

Junho de 1990, residente e domiciliado Rua Frei Everaldo, n° 4241, Lote 2,  Quadra 3, Centro, 

CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, únicos sócios componentes da 

Sociedade que gira sob o nome empresarial de NOGALE ENGENHARIA E 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAIJ' 0  
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58  

ef Vrj"Y 
NIRE: 41208845392 

5 
CONSTRUÇÃO LTDA, com sede á Rua Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Lote 2A, Quadra 3, 

CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná., registrada na Junta Comercial 

do Paraná sob NIRE n° 41208845392, em 19 de Julho de 2018, inscrita no CNPJ sob n° 

30.972.27510001-58, resolvem na melhor forma de direito, consolidar o Contrato Social da 

empresa, conforme as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob o nome NOGALE ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA e tem sua sede á Rua Frei Everaldo, n°4241, Centro, Lote 2A, Quadra 

3, CEP 85560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Os sócios declaram sob as penas da Lei, que a empresa se enquadra 

na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n°. 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O Capital Social é de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), dividido 

em 60.000 (Sessenta mil) quotas sociais no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, totalmente 

integralizadas em moeda corrente nacional pelos sócios da seguinte maneira: 

SÓCIOS QUOTAS % CAPITAL R$ 

EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 24.000 40,00 R$ 24.000,00 

RONALDO MIOTTO MARTINS 36.000 60,00 R$ 36.000,00 

Total 60.000 100 900 R$ 60.000 900 

CLÁUSULA QUARTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 

a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 

condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se posta à venda, formalizando se 

realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA  o- 

CNPJ: 30.972.27510001-58 	 "% . 7 
NIRE: 41208845392 

6 
CLAUSULA QUINTA: A Atividade econômica de empresa é de Serviços de engenharia 

CNAE 7112-0/00, Serviços de desenhos técnicos relacionados à arquitetura e engenharia 

CNAE 7119-7/03, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas CNAE 4213-8/00, Construção 

de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

Irrigação CNAE 4222-7/0 1, Construção de edifícios CNAE 4120-4/00, Serviços de cartografia, 

topografia e geodésica CNAE 7119-7/01, Construções de rodovias e ferrovias CNAE 4211-

1/01, Construção de instalações esportivas e recreativas, Administração de obras CNAE 4399-

1/01, Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis CNAE 6821-8/01, Serviços de 

arquitetura CNAE 7111-1/00, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CNAE 8599-6/04. 

CLAUSULA SEXTA: A sociedade iniciou a sua atividade em 20 de Junho de 2018 e seu prazo 

de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 

mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLAUSULA OITAVA: A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo sócio 

RONALDO MIOTTO MARTINS com amplos e ilimitados poderes e atribuições para 

praticar os atos referentes à gestão social, representar a sociedade judicial e extrajudici al. mente, 

sendo que o uso da denominação social será por, no mínimo, dois administradores, sempre em 

conjunto, vedado o seu emprego para fins estranhos ao objeto social, tais como, abonos, avais, 

fianças, seja a favor dos sócios, seja a favor de terceiros. 

CLAUSULA NONA: Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, os 

administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
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CNPJ: 30.972.275/0001-58  
NIRE: 41208845392 

7 
inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, 

na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA DÉCIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando for o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar 

filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada pelos sócios. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 

mensal, a título de "pró-labore", observando as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 

inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será 

apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 

verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade 

se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: O administrador declara que não está impedido, por lei 

especial, e nem condenado ou encontra-se sob efeito de condenação, ou pena que vede, ainda 

que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 

a fé pública ou a propriedade. 
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NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 
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CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: As partes elegem o foro da Comarca de Coronel Vivida, 

Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do 

presente contrato. 

Lavrado em única via. 

Chopinzinho - Pr, 12 de Agosto de 2020. 

Ronaldo Miotto Martins 	 Edinara Loana Dalri Gambim Martins 

Lourival Bueno 

o 
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Certificamos que o ato da empresa NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA consta assinado digitalmente 

por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

05777164927 EDINARA LOANA DALRI GAMBIM MARTINS 

07045766947 RONALDO MIOTTO MARTINS 

76922758900 LOURIVAL BUENO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/10/2020 10:04 SOB N 20204365155. 
PROTOCOLO: 204365155 DE 27/10/2020. 

Y 	CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12005263247. CNPJ DA SEDE: 30972275000158. 

NIRE: 41208845392. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/10/2020. 

JUNTA COMERCIAL :: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA 
DO PARANA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www. empresafacil pr . gov br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) VIVO 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 

Código de Controle: D5C5.FD1 4.8D85.0054 

Data da Emissão: 12/0712022 

Hora da Emissão: 09:43:52 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 12/07/2022, com validade até 08/01/2023. 

Página Anterior (/Servicos/certídaointernetíPj/Autenticidade/Voltar) 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Corifirmar) 

ON 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidaointernetjpj/Autentjcidade/confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 
Certidão 	027209088-05 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 30.972.275/0001-58 
Fornecida para o NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Emissão 	07/07/2022 21:55:32 

Data de Validade 04/11/2022 

[yar] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

S\O 

www.fazenda .pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 
	 1/1 



Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.41410001-60 	emaIl: prefelwracchopínzInho.pr.gov.br  
Fone (46) 3242-8600 - Fax 46) 3242-8620 - Rua Miguel Procôpio Kwpel, 3811 
85560-000 	 - 	CHOPINZTNHO 	 - 	 PARANÁ 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA CONTRIBUINTES 

Número Cad..: 198509 
Nome........: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CPF/CNPJ.... : 30.972.275/0001-58 	 RG/Inscr....  
Endereço....: RUA FREI EVERALDO 	 Número......: 	4241 
Bairro......: CENTRO 
Cidade......: CHOPINZINHO 	 PR 

e 
FINALIDADE: Consulta de Débitos 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, que NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a Tributos Municipais inscritos 
ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

Certidão emitida pelo Portal do Cidadão conforme Artigo 349 da Lei Municipal N° 050/2009 
de 18/12/2009. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www.chopinzinho.pr.gov.br/>. 

Emitida em 29/07/2022. 
•Válida até 60 dias após a data de emissão desta. 

Ano/Número da certidão.............: 2022/5853 
Código de autenticidade da certidão: 86586338086586 

Certidão emitida gratuitamente. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

Chopinzinho - PR, 29 de Julho de 2022. 



Dúvidas mais Frequentes 1 Início 1 V 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 30.972.275/0001-58 

Razão social: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
Nome fantasia: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO 

Data de 
Emissão/Leitura 

Data de Validade 	 Número do CRF 

008/2022 02/08/2022 a 31/08/2022 

14/07/2022 14107/2022 a 12108/2022 

25/0612022 25106/2022 a 24107/2022 

06/0612022 06106/2022 a 05/07/2022 

18/0512022 -- 18105/2022 a 1610612022 

29/04/2022 29/04/2022 a 2810512022 

10/0412022 1010412022 a 09/0512022 

22/03/2022 122103/2022 a 20/04/2022 

03/0312022 03I03/2022 a 01/04/2022 

12/02/2022 12/02/2022 a 13/0312022 

24/01/2022 24/0112022 a 22/02/2022 

23/12/2021 23/12/2021 a 21/0112022 

04/12/2021 04112/2021 a 02/0112022 

5/1112021 15/1112021 a 14/12/2021 

2711012021 27/10/2021 a 25/1112021 

08110/2021 08110/2021 a 06/11/2021 

19/09/2021 19/09/2021 a 18/10/2021 

31108/2021 31/0812021 a 29/0912021 

1210812021 1210812021 a 10/0912021 

25/04/2021 2510412021 a 2210812021 

06/04/2021 06104/2021 a 05/0512021 

18/03/2021 18/03/2021 a 16/04/2021 

27/02/2021 2710212021 a 28/0312021 

08102/2021 08/0212021 a 0910312021 

20101/2021 20/0112021 a 18/02/2021 

01101/2021 01/01/2021 a 3010112021 

12/12/2020 12/12/2020 a 1010112021 

23/11/2020 23111/2020 a 22/12/2020 

04/11/2020 04/11/2020 a 03/12/2020 

J2022080202325403252567  

2022071402355933363463 

2022062502255539816649 

2022060602023380040386 

2022051802295674574076 

2022042902210964767093 

2022041001475389330026 

2022032202022200626473 

1 2022030302041137977876 

2022021202215550375807 

2022012405392878470367 

2021122304573754008513 

2021120404270513943804 

1 2021111504301109979582 

2021102704494542952460 

12021100804430651527525 

2021091904070100732600 

2021083104560545764257 

1 2021081204522333572694 

J2021 042504470784896168 

2021040604595499746331 

202 1031804235614793444 

2021022704220923803656 

2021020802204380519826 

J 2021 012005084317687403 

2021010104010217527233 

2020121204155977965472 

2020112302563931224917 

2020110403174338317093 



L)ata de Validade Emissão/Leitura 

27/09/2020 	 27109/2020 a 26/10/2020 

08/09/2020 	 0810912020 a 0711012020 

20/08/2020 	 2010812020 a 18/0912020 

Resultado da consulta em 09/08/2022 18:09:06 

Numero do UM - 

2020092702583202357974 

2020090802574386299254 

2020082003420099709153 
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PODER JUDICIÁRIO 

 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 30.972.275/0001-58 
Certidão n°: 6085891/2022 
Expedição: 21/02/2022, às 10:59:55 
Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

ON 	
Certifica—se que NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 30.972.275/0001-58, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sucestões: crit@tt.jus.hr  
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CREA 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

CERTIDÃO N° 34782/2022 

REGISTRO - CREA: 68933 
SOLICITADA POR: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

OBJETIVO SOCIAL : atividades econômicas: serviços de engenharia (cnae 7112-0/00) 
serviços de desenhos técnicos relacionados as arquitetura e 
engenharia( cnae 7119-7/03) obras de urbanização - ruas, praças e 
:alçadas (cnae 4213-8/00, construção de redes de abastecimento 
e água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 

irrigação( cnae 4222-7/01) construção de edifícios (cnae 4120- 
/00)  serviços de cartografia e geodesia (cnae 7119-7/01), 

construção de ferrovias e rodovias (cnae 4211-1/01) construção de 
instalações esportivas e recreativas, Administração de obras, 
Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis, Serviços de 
arquitetura e Treinamento em desenvolvimento profissional e 
erencial. 

RESP. TÉCNICO(S) 
1 - RONALDO MIOTTO MARTINS 
:arteira: PR-138208/D 
Título: ENGENHEIRO CIVIL 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  de 24/12/1966 
Possui competência profissional para as atividades do art. 7 0  da Lei Federal N.° 
5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e do 
art. 7 0  da Resolução do Confea N.° 218/1973. Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  
de 29/06/1973 do CONFEA 

DATA EMISSÃO: j23/03/2022 09:01:09 

VALIDADE : 19/09/2022 

FINALIDADE: 	-CADASTRO 

1/1 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Confirmação de Autenticidade da Certidão 

(2 
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:ERTIDÃ0 N° : 102704/2022 

:ARTEIRA - CREA : PR-138208/D 
SOLICITADA POR: RONALDO MIOTTO MARTINS 
TÍTULOS: 

Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 
Resolução 	do 	Confea 	N.° 	218/1973 	- Art. 	7 0 	de 	29/06/1973 	do 
:ONFEA 

TRIBUIÕES 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  de 24/12/1966 
Possui competência profissional para as atividades do art. 70  da Lei 
Federal N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.° 23.569/1933 e do art. 7 0  da Resolução do Confea N.° 
218/1973. 

DATA EMISSÃO : 04/08/2022 02:26:04 

VALIDADE : 31/01/2023 

FINALIDADE: 

-- 

COMPROVAÇÃO JUNTO A ORGÃOS PÚBLICOS 

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/validaceftdao.asp'?0RI3EM=I&NUMCERT=  1 02704&ANOCERT2022&PROTOCOLO=233203&ANOP... 	1/1 



Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA-PR  11.1 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 

(i1 
Certidão de Acervó 	9 < 

Técnico com 
Atestado 

2233/2021 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, 
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Paraná - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional RONALDO MIOTTO MARTINS referente à 
(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: RONALDO MIOTTO MARTINS 	 RNP: 1713078813 

Registro: PR-138208/D 

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART:1720212136546 Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO 
Tipo de ART:ART de Obra ou Serviço Registrada em: 03/05/2021 Baixada em: 03/0512021 Forma de registro: Substituição 

Participação técnica: Individual 

Empresa contratada: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

 
Contratante: MUNICIPIO DE PATO BRANCO CNPJ: 76.995.44810001-54 

Rua: R CARAMURU N°: 271 

Complemento: Bairro: CENTRO 

Cidade: PATO BRANCO UF: PR CEP: 85501-064 

Contrato: 150/2020 celebrado em 13/10/2020 Vinculado a ART: 1720211745468 

Valor do contrato: R$ 247.350,07 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira 

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: RUA GUARANI, ENTRE RUA IGUAÇU E TAPIR N°: SN 

Bairro: CENTRO 

Cidade: PATO BRANCO 	 UF: PR 	 CEP: 85501-064 

Coordenadas Geográficas: -26,226754 x -52,672528 

Data de inicio 14/10/2020 Conclusão efetiva 11/03/2021 

Finalidade: 

Proprietário: MUNICIPIO DE PATO BRANCO 	 -- ' 	CNPJ: 76.995.448/0001-54 

Atividade Técnica: 1- Execução de obra de artefatos de cimento , 2823,12 M2; 2- Execução de obra de instalações elétricas 
em baixa tensão para fins comerciais, 57 UNID; 3- Execução de obra de equipamentos urbanos, 54 UNID 

Observações: 
pavimentação com paver. 

Observações da certidão: 

Ø 	
O atestado está registrado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as 
atribuições do profissional na área da Engenharia Civil, 

A ART 1720211745468 que consta no atestado foi substituída pela ART 1720212136546. 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT o 
atestado contendo 4 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade 
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

WiI111tCertidão T.• . 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA  PR   

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 

/ ç\ClPiQ'N 
o' .  

, 
Certidão de Acervo- 

Técnico com 
Atestado 

2233/2021 2233/2021 
Atividade concluída 

A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que 
comprova o registro do atestado no Crea. 

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da 
capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente 
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração 
entregue no momento da habilitação ou da entrega das 
propostas 

A CAT é válida em todo território nacional. 

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos 
dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos 
em razão de substituição ou anulação de ART. 

A autencidade e a validade desta certidão deve ser 
confirmada no site do Crea-PR, no endereço 
https://www.crea-pr.org.br , informando o número do 
protocolo: 123667/2021. 

A falsificação deste documento constitui crime previsto no 
Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva 
ação penal, 
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MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ 

o 

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 
CL 

€0 

I CD 

ATESTAMOS para os devidos fins que a Empresa Nogale Engenharia e 
P a 

Construção Ltda, portadora do CNPJ n° 30.972.27510001-58, estabelecida na Rua 
CD 
0. 

Frei Everaldo, n° 4241, Centro, Chopinzinho-PR, neste ato representada por 	 se 
Poo 

Ronaldo Miotto Martins, brasileiro, 0FF 070.457.669-47, prestou serviços para a 
O, 0  

Revitalização dos Passeios da Rua Guarani, entre as Ruas Iguaçu e Tapir, 

contemplando a demolição e retirada do pavimento intertravado, das grelhas, 
o 

estrutura metálicas, rampas, árvores, arbustos, floreiras, postes metálicos, 

luminárias, pilares de eucaliptos e equipamentos existentes e execução de 
0 0 

instalação elétrica, instalação de postes e luminárias, execução de grelhas 

metálicas, passeio em piso intertravado de concreto, incluindo rampas de 

acessibilidade, plantio de grama, forração e árvores e instalações de lixeiras, 

com área total de 2823,12 m 2 , obra objeto do Contrato n° 150/2020 oriunda do 

Edital da Tomada de Preços n° 14/2020, sendo o local da obra a Rua Guarani (entre 

a rua Tapir e a rua lguaçú), Bairro Centro, Pato Branco - PR, serviços estes 

prestados para ao Município de Pato Branco pessoa jurídica de direito público, com 

sede à Rua Caramuru, n° 271, Centro, inscrita no CNPJ sob o n° 76.995.448/0001-

54—Estado do Paraná. 

DADOS DA EXECUÇÃO: 

ART de responsabilidade de execução N° 1720211745468, RNP: 1713078813, 

sendo o profissional o Engenheiro Civil Ronaldo Miotto Martins CREA PR-138.208/D, 

Data de Início Obra: 14/1012020 Data de Conclusão da Obra: 11103/2021. 

DADOS DA FISCALIZAÇÃO: 

ART de responsabilidade de fiscalização N° 1720203812518, RNP: 1710757310, 	1 
1 U 

sendo o profissional o Engenheira Civil Alana Paula Mulhmann CREA PR-124497/D. 	I 
I1i 

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 	/ 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gov.br  
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' 	MUNCÍP1O DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ 

CARACTERÍSTICAS DA OBRA EXECUTADA: 

Nível tem 	Fonte 	Código 	 Descrição Unidade Quantidade 

CTEF REVITALiZAÇÃO DOS PASSEIOS DA RUA GUARANI 

Meta REVITALIZAÇAO DOS PASSEIOS DA RUA GUARANI 

Nível 2 1.2. DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 

REMOÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, COM 
. 

Serviço 1.2.1. 
- 

Composição 002 
REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO, M2 2.949 10 
CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL 
NA GARAGEM MUNICIPAL 

DEMOLIÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE NA 

Serviço 1.2.2. 
- 

Composição 003 
CALÇADA, 	INCLUSIVE 	CARGA, 	DESCARGA 	E UN 29,00 
TRANSPORTE 	DO 	ENTULHO ATÉ 	O ATERRO 
SANITÁRIO  
DEMOLIÇÃO DE FLOREIRAS EM FORMATO 114 DE 

Serviço 1.2.3. Composição 004 
CÍRCULO, 	INCLUSIVE 	CARGA, 	TRANSPORTE 	E UN 69,00 
DESCARGA DO ENTULHO E SOLO DE DENTRO DAS 
FLOREIRAS NO ATERRO SANITÁRIO  
REMOÇÃO 	DE 	MEIO 	ARCO 	EM 	ESTRUTURA 
METÁLICAS FIXADOS EM PILARES DE EUCALIPTO, 

• 

Serviço 1.2.4. 
. 

Composição 005 
DE 	FORMA 	MECANIZADA, 	COM 

M3 5,00 REAPROVEITAMENTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, 
TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL NA 
GARAGEM MUNICIPAL  
REMOÇÃO DE ARCO EM ESTRUTURA METÁLICAS 
FIXADOS EM PILARES DE EUCALIPTO, DE FORMA 

Serviço 1.2.5. Composição 006 MECANIZADA, 	COM 	REAPROVEITAMENTO, UN 3,00 
INCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO 
MATERIAL NA GARAGEM MUNICIPAL  
REMOÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EM VOLTA 
DAS ARVORES, DE FORMA MECANIZADA, COM 

Serviço 1.2.6. Composição 007 REAPROVEITAMENTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, UN 19,00 
TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL NA 
GARAGEM MUNICIPAL  

REMOÇÃO DE PILARES DE EUCALIPTO, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.7. Composição 008 CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL UN 11,00 

NA GARAGEM MUNICIPAL 

REMOÇÃO 	DE 	ARBUSTO, 	INCLUSIVE 	CARGA, - 

Serviço 1.2.8. Composição 009 DESCARGA E TRANSPORTE DO ARBUSTO ATE O UN 29,00 
HORTO FLORESTAL  
REMOÇÃO 	DE 	ÁRVORES, 	INCLUSIVE 	CARGA, 

Serviço 1.2.9. Composição 010 DESCARGA E TRANSPORTE DA ÁRVORE ATE O M2 31,00 
HORTO FLORESTAL  
REMOÇÃO 	DE 	BANCOS, 	INCLUSIVE 	CARGA, 

Serviço 1.2.10. Composição 011 DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ A GARAGEM UN 23,00 
MUNICIPAL  
REMOÇÃO 	DE 	LIXEIRAS,INCLUSIVE 	CARGA, 

Serviço 1.2.11. Composição 012 DESCARGA E TRANSPORTE ATE A GARAGEM UN 14,00 
MUNICIPAL  

REMOÇÃO DE POSTES METÁLICOS E LUMINÁRIAS, 
Serviço 1.2.12. Composição 013 INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE ATE UN 45,00 

A GARAGEM MUNICIPAL 

DEMOLIÇÃO 	DE 	RAMPA NA DIVISA 	ENTRE 	O 

Serviço 1.2.13. - Composição 014 PASSEIO 	E 	AS 	LOJAS, 	INCLUSIVE 	CARGA, M2 2.84 DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO ATÉ O 
ATERRO SANITÁRIO  

DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO NO PASSEIO, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.14. Composição 015 CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO M 3,73 

ATE O ATERRO SANITÁRIO 

RETIRADA DE GRELHAS METÁLICAS, INCLUSIVE 
Serviço 1.2.15. Composição 016 CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO ENTULHO M2 2,71 

ATE O ATERRO SANITÁRIO 

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 	• 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
o 

Nível 2 1.3. ILUMINAÇÃO 

ESCAVAÇÃO 	MANUAL 	DE 	VALA 	COM 
Serviço 1.3.1. SINAPI 93358 PROFUNDIDADE 	MENOR OU 	IGUAL A 	1,30 	M. M3 80,10 -- 

CD 

AF_03/2016  

Serviço 1.3,2. SINAPI 93382 
REATERRO 	MANUAL 	DE 	VALAS 	COM 

M3 79,66 
c 
ID COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016  

CABO DE COBRE FLEXiVEL ISOLADO, 4 MM 2 , ANTI-  ocD 

Serviço 1.3.3. SINAPI 91929 CHAMA 0,611,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - M 2.665,00 °B 
FORNECIMENTO E INSTALÇÂO. AF_1 2/201 5 

CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PARA PISO 
- oç) 
o c 

Serviço 1.3.5. Composição 017 15X15X1OCM COM TAMPA ANTIDERRAPANTE 	- UN 5700 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

DISJUNTOR 	TRIPOLAR 	TIPO 	DIN, 	CORRENTE 
Serviço 1.3.7. SINAPI 93673 NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UN 300 

AF_04/2016 ________ • 
DISJUNTOR 	BIPOLAR 	TIPO 	DIN, 	CORRENTE - o 

Serviço 13.8. SINAPI 93662 NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UN 3,00 , 
AF_0412016 
CONTATOR 	TRIPOLAR 	1 	NOMINAL 	50A 	- 

Serviço 1.3.9. Composição 019 FORNECIMENTO 	E 	INSTALACAO, 	INCLUSIVE UN 3,00 
ELETROTÉCNICO  o 

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 
Serviço 1.3.10. SINAPI 97667 (1 	% ) 	- 	FORNECIMENTO 	E 	INSTALAÇÃO. M 890,00 30 

o 
AF_0412016  

INSTALAÇÃO 	DE 	POSTE 	METÁLICO 	EM 	AÇO 
GALVANIZADO COM ALTURAS DE 4,5M (35M LIVRE) 

Serviço 1.3.11. Composição 020 E LUMINÁRIA ORNAMENTAL LED 100W TIPO TOPO 
UN 5700 DE POSTE, INCLUSIVE CHUMBAMENTO DO POSTE 

(POSTE E LUMINÁRIA SERÃO FORNECIDOS PELO 
MUNICÍPIO)  > 
RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO 

Serviço 1.3.12. SINAPI 83399 EXTERNA 	220V/1000W 	- 	FORNECIMENTO 	E UN 3,00 O 

INSTALACAO  
ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, 

(5) 

Serviço 1.3.13. Composição 021 REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, 
M 3,00 DIAMETRO 	EXTERNO 	DE 	32 	MM 	(1"), 	TIPO 

SEALTUBO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  

ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM Serviço 1.3.15. Composição 023 
(3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  M 18,00 

CD 

QUADRO DE COMANDO 	EM CAIXA METÁLICA 
HERMÉTICA COM PLACA DE MONTAGEM E PINTURA 
ELETROSTÁTICA 40X30X200M E CAIXA DE MEDIÇÃO 

Serviço 1.3.16. Composição 024 COM 	LENTE 	MODELO 	CNPH 	5CX25.5X22CM, 
UN 3,00 a INCLUSIVE CABEÇOTE DE ALUMÍNIO, CINTA DE 

ALUMÍNIO 	PARA 	POSTE 	E 	HASTE 	DE O) 

ATERRAMENTO D=15MM, COMPRIMENTO 2,40M - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 

Serviço 1.13.17 SINAPI 96985 HASTE 	DE ATERRAMENTO 515 PARA SPDA - 
UN 2,00 

FORNECIMENTO E lNSTALAÇÃO.AF1212017  

Nível 2 1.4. DRENAGEM 

GRELHA METÁLICA DE FERRO COM MOLDURA EM 
PERFL 	CANTONEIRA 	1.114"x3/16", 	GRELHA 	COM 
BARRAS 	DE 	FERRO 	CHATO 	3f4"x3/16" 	COM 

Serviço 1.4.1. Cotação 008 ESPAÇAMENTO DE 20M ENTRE CADA BARRA, M2 2,71 
INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA PARA ENCAIXE 
DA GRELHA, COM PINTURA EM TINTA ESMALTE  
SINTÉTICO E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO  

Nível 2 1.5. PASSEIOS 

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, 
1 

Serviço 1.5.1. SINAPI 92396 COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X M2 2.206,05  . 
10 CM, ESPESSURA 6CM. AF_1212015 

1EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, - 
Serviço 1.5.2. SINAPI 93679 COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 M2 260,03 

CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12I2015  

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 	www.patobranco.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ 

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, 

Serviço 1.5.3. Composição 025 
COM 	BLOCO 	RETANGULAR 	COLORIDO 	TÁTIL 

M2 357,04 
ALERTA 	OU 	DIRECIONAL, 	DE 	20 	X 	10 	CM,  
ESPESSURA 6CM  

Serviço 1.5.4. Composição 026 
EXECUÇÃO 	DE 	PAVIMENTO 	EM 	PISO M2 21,60 
INTERTRAVADO, COM BLOCO CONCREGRAMA 

Serviço 1.5.5. Composição 027 
EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM 

UN 29,00 
CONCRETO, CONFORME PROJETO 

Nível 2 1.6. PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS 

Serviço 1.6.1. SINAPI 98503 PLANTIO 	DE 	GRAMA 	EM 	PAVIMENTO M2 21 60 
CONCREGRAMA AF05/2018 

Serviço 1 	1,6.2. SINAPI 98504 PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AFO5/2018 M2 12,00 

Serviço 1.6.3. Composição 028 
LIRIOPE 	VERDE 	ESCURA 	DE 	10 	A 	15CM 

M2 18,00 FORNECIMENTO E PLANTIO 

PLANTIO DE ÁRVORE EXTREMOSA COM ALTURA DE 
Serviço 1.6.4. Composição 029 MUDA MÍNIMA DE 1,80M - (MUDA DE EXTREMOSA UN 45,00 

SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO) 

INSTALAÇÃO DE LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 35 
LITROS, COM RIPAS DE MADEIRA DE LEI 	COM 

Serviço 1.6.5. Composição 030 SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 1,20M 
UN 54,00 DE ALTURA, COM FUNDO DA LIXEIRA EM CHAPA 

GALVANIZADA A FOGO E PERFURADA - (LIXEIRA 
SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO)  

Atestamos ainda que a empresa prestou os serviços de forma satisfatória, Com 

qualidade e eficiência Cumprindo os prazos estipulados, não tendo nada que os desabone. 

Atestando ser verdade, firmamos a presente. 

Pato Branco, 09 de Abril de 2021 

t2e 	 cP 

ALANA PAULA MULHMANN 
Engenheira Civil CREA PR-124497/D 

0FF: 053.843.079-60 
Fiscal da Obra 

iíe
b  

VLADI M) JJÕ'E FERREIRA 
Engenheii ' CI REA PR-29062/D 

CF 'F: 603.824.369-68 
Secretá"ri o de Engenharia e Obras 
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PREGÃO ELETRÔNICO N 6712022 

PROPOSTA DE PREÇOS 
Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  67/2022 

Razão Social: NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

CNPJ: 30.972.275/0001-58 

Endereço: R FREI EVERALDO, 4241, centro, Chopinzinho-PR 

E-mail: ronaldo_m.rn@hotmail.com  

Telefone: 46 99908-6913 

Agência: 1005 

Conta Bancária n 2 : 85669 

Banco: Cresol 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento dos lotes abaixo detalhados: 
VALOR VALOR VALOR 

LOTE TEM QTD UN 
coD. - 

DESCRIÇAO 
UNITÁRIO UNITÁRIO TOTAL 

PMcV MÁXIMO PROPOSTO ESTIMADO 

R$ R$ R$ 
CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2, E ESPESSURA DE 
1,20MM, 	METÁLICO, 	COM ALTURA H=92CM, 

CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA 
PAREDE 	(EM 	ALVENARIA 	OU 	ESTRUTURA 

300,00 MLR 17039 METÁLICA) AS QUAIS FOREM FIXADOS E NAO 157,50 127,48 38.244,00 
PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS 

VIVAS, PINTADO COM FUNDO ZARCAO E PINTURA 

METÁLICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E 

INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 

TUBO 	11/2 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 
METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

2 200,00 MLR 17040 
7/8 	VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 

377,00 305,14 61.028,00 
MINIMO 11CM, CONFORME NBR14718 E NPTO11 
DO 	CSCIP/PR, 	E 	CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 
ALTURA 	H:92CM 	(FORNECIMENTO 	E 
INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 

TUBO 	1 	1/2' 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

METÁLICO, CONTINUO, COM INTERMEDIÁRIOS 

3 50,00 MLR 17041 
7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 

403,00 326,19 16.309,50 
MINIMO 11CM, CONFORME NBR14718 E NPTO11 

DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS 

ALTURAS, H=92CM E H=70CM (FORNECIMENTO E 

INSTA LACAO).  

GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM 

TUBO 	1 	1/2" 	E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

4 
METALICO, CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 

50,00 MLR 17042 
7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO 

353,60 286,20 14,310,00 

MINIMO 11CM, CONFORME NBR14718 E NPT011 

DO_CSCIP/PR_  (FORNECIMENTO _E_INSTALACAO(  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  129.891,50 

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 
LOTE ITEM QTD UN 

COD. UNITÁRIO 
- MÁXIMO ESTIMADO 

PMCV XIMO MÁXIMO 
PROPOSTO MÁXIMO 

R$ 
R$ R$ 

PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 943,92 

0,9 MM, COM 	FECHADURA ANTI 	PANICO, 
2 1 20,00 M 2  17258 1.023,00 18.878,40 

CONFORME 	NPTO11 	DO 	CSCIP/PR, 	COM 

PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA  

(3 
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BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 1.254,33 

PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, 	FECHADURA 	DE 	ACESSO 

EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE A 

PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE / 
EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE 

2 2 2,00 UN 17819 1.360 00 2.508 66 
DESTRAVADA, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE 

ANTIPANICO 	E 	FECHADURA 	DEVERAO 

ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 	E 

CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR 

IMPRESSO 	NO 	SISTEMA, 	APROVADA 	PELA 

ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE 

SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, 

NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 2.399,02 

PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE 

LARGURA. 	AS 	BARRAS 	DEVEM 	SER 
CONFECCIONADAS 	TOTALMENTE 	EM 	ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 	ACO / 
GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

2 3 4,00 UN 17973 DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 2.600,00 9.596,08 

ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT,NBR 	11785), 

ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011.  

FORNECIMENTO _E_INSTALACAO  

BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM 1.153,79 
PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO 

MÁXIMA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS 

DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE 

EM ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO 

GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS 

2 
DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A NORMA 

4 15,00 UN 17974 1 250 45 17 306 85 
ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 
APROVADA 	PELA 	ABNT, 	NBR 	11785), 
ATENDENDO 	O 	CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011.  

FORNECIMENTO _E_INSTALACAO  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  48.289,99 

VALOR VALOR 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 
COD. UNITÁRIO 

LOTE (TEM QTD UN DESCRIÇÃO MÁXIMO ESTIMADO 

1 
PMCV MÁXIMO 

PROPOSTO MÁXIMO 

 R$ 

5 1 500,00 M 2  1507 
MAO DE OBRA PARA REPAROS DE 

16,00 
16,00 

8.000,00 
CALCADAS E PASSEIOS 

5 2 M 2  
MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 12,00 

300,00 10322 
DE LAJOTAS DE CONCRETO 

13,00 3.600,00 

MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO 16,00 

5 3 10.000,00 M 2  10323 DE 	BLOCOS 	INTERTRAVADOS 	DE 16,00 160.000,00 

CONCRETO (PAVER)  

MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE 11,90 
11.900,00 

5 4 1.000,00 MLR 1504 MEIO-FIO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE 12,00 

PEDRA  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	REPAROS 	E 15,00  
5 5 2,000,00 MLR 1506 15,00 30.000,00 

ALINHAMENTO DE MEIO-FIO IN LOCO 
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MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE 16,00 
5 6 1.000,00 MLR 11984 MEIO-FIO EM CONCRETO 10X15 CM, AO 16,00 16.000,00 

_DE_PASEIO_DE_  LADO 	 LAJOTA OU_PAVER  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	REPARO 	DE 23,00 
5 7 1.500,00 M 2  1525 CALCAMENTOS EM DIVERSAS RUAS DO 23,00 - 34.500,00' 

PERIMETRO_  URBANO _E_RURAL  

VALOR TOTAL ESTIMADO MÁXIMO R$  264.000,00 

O valor total estimado dos lotes é de R$ 442.181,49 (quatrocentos e quarenta e dois mil 

cento e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Coronel vivida, 09 de Agosto de 2022 

Assinatura do Representante Legal 

Documento assinado digitalmente 

-

- RONALDO MIOTTO MARTINS 

Data: 09/08/2022 15:20:49-0300 

Verifique em https://verificadoriti.br  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

36.106.03210001-13 2310112020 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

BS PAVIMENTACOES 	 ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

23.30-3-05 - Preparação de massa de concreto e argamassa para construção 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
52.12-5-00 - Carga e descarga 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 INúMERO 	1 	COMPLEMENTO 

R MINUANO 	 11749 	1 	CASA LOTE 24 - B QUADRA24 
1  

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.884-000 	 CONDA 	 MEDIANEIRA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

ELIASJRDS11GMAIL.COM 	 (45) 9829-3393 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 [23101110112020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 3110512022 às 18:47:13 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO 
Página 1 de 3 

ELIAS JIOR DA SILVA 
CNPJ: 36.106.032/0001-13 

NI: 41108751353 e!  viióÍ,  

ELIAS JUNIOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, natural da cidade de Medianeira - 
PR, nascido em 20/09/1991, Empresário, portador da carteira de habilitação (CNH): n° 
04913379685 expedida por DETRAN/PR em 31/08/2018 e CPF n° 072.741.339-26, 
residente e domiciliado na cidade de Mediadeira-PR, na Rua Minuano, n° 1755, Casa, 
Bairro: Conda, CEP: 85884-000. 

Empresario registrado sob o nome empresarial ELIAS JUNIOR DA SILVA, com sede 
na cidade de Mediadeira-PR à Rua Minuano, n° 1755, Casa, Lote 24 - B, Quadra 24, 
Bairro: Conda, CEP: 85884-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 
41108751353 em 23/01/2020 e no CNPJ/MF sob o número 36.106.032/0001-13, 
Resolve assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de Inscrição, sob as seguintes 
clausulas. 

Cláusula Primeira - DO OBJETO SOCIAL: 
Fica alterado a atividade do Empresário Individual para: Obras de urbanização (ruas, 
praças e calçadas); Obras de terraplenagem e de alvenaria; Preparação de canteiro e 
limpeza de terreno; Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 
construções correlatas, Preparação de massa de concreto e argamassa para construção; 
serviços de pintura de edifícios; Atividade de Transporte rodoviário de carga e 
mudanças; inclusive carga e descarga e o Comércio varejista de materiais de construção. 

Cláusula Segunda - DO CAPITAL: 
O capital anterior no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) totalmente integralizado passa 
a ser de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Sendo que esse aumento de R$ 19.000,00 
(dezenove mil reais) encontra-se integralizado neste ato, em moeda corrente do País. 

Cláusula Terceira - DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: 
Tendo em vista a modificaçãos ora ajustada, consolida-se o Instrumento Constitutivo, 
que passa a ter a seguinte redação: 

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO E CONSOLIDADO DE EMPRESÁRIO 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 
CNPJ: 36.106.032/0001-13 

NIRE: 41108751353 

ELIAS JUNIOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, natural da cidade de Medianeira - 
PR, nascido em 20/09/1991, Empresário, portador da carteira de habilitação (CNH): n° 
04913379685 expedida por DETRAN/PR em 31/08/2018 e CPF n° 072.741.339-26, 
residente e domiciliado na cidade de Mediadeira-PR, na Rua Minuano, n°1755, Casa, 
Bairro: Conda, CEP: 85884-000. 

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL 
O Empresário Individual gira com o nome empresarial ELIAS JUNIOR DA SILVA e 

usará a expressão BS PAVIMENTAÇOES como nome fantasia. 
1 
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 ALTERAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 
CNPJ: 36.106.032/0001-13 

NIRE: 41108751353 
AJ\- 

Cláusula Segunda - DO CAPITAL 
O capital é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) totalmente integralizado, em moeda 
corrente do País. 

Cláusula Terceira - DA SEDE 
O Empresário Individual tem sua sede na cidade de Mediadeira-PR à Rua Minuano, n° 
1755, Casa, Lote 24— B, Quadra 24, Bairro: Conda, CEP: 85884-000. 

Cláusula Quarta - DO OBJETO 
O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes atividades 
econômicas: Obras de urbanização (ruas, praças e calçadas); Obras de terraplenagem e 
de alvenaria; Preparação de canteiro e limpeza de terreno; Construção de redes de 
abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, Preparação de massa 
de concreto e argamassa para construção; serviços de pintura de edifícios; Atividade de 
Transporte rodoviário de carga e mudanças; inclusive carga e descarga e o Comércio 
varejista de materiais de construção. 

Cláusula Quinta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as 
informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código 
Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro 
como Empresário Individual no País. 

Cláusula Sexto - DO ENQUADRAMENTO 
O empresário declara que a atividade se enquadra em Microempresa - ME, nos termos 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em 
qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. 
(art. 3 0, 1, LC 123/2006) 

Cláusula Sétima - DO FORO 
Fica eleito o foro onde a empresa esta sediada, para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição. 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Mediadeira-PR, 28 de Setembro de 2021. 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 

2 
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 MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

1. 	
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa ELIAS JUNIOR DA SILVA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ 	 Nome 

07274133926 	 ELIAS JUNIOR DA SILVA 

0 

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/10/2021 06:30 SOB M 2  20216589126. 

, - PROTOCOLO: 216589126 DE 29/09/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12107286570. CNPJ DA SEDE: 36106032000113. 

MIRE: 41108751353. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 28109/2021. 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 

JUCEPAR 
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO -GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA - PARANÁ 

CNPJ: 76.206.48110001-58 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO TÉCNICO 

CERTIDÃO NEGATIVA 
(NADA CONSTA) 

Contribuinte:ELIAS JUNIOR DA SILVA 	 Nr.Certidão/Ano.: 	6668/2022 
CPF/CNPJ.....: 36.106.032/0001-13 	 Data de Emissão.: 20/05/2022 
Código Contribuinte..: 	36106032000113 	 Validade..: 18/08/2022 
Logradouro...: Rua MINUANO 	 Nr..: 1749 Bairro.: BAIRRO CONDA 
Complemento..: CASA LOTE 24 E QUADR 
Cidade ........: MEDIANEIRA 	 UF..: PR 

Atividade Principal.: 
Finalidade...: LICITAÇÕES 

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas 
pelos orgãos competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente NÃO CONSTA DÉBITOS 
referente a Tributos Municipais, inscritos ou não em Divida Ativa, até a presente data. 

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não existem debitos em nome 
do requerente, nesta data. 

A presente certidão é válida até o dia 18/08/2022, e copia da mesma só terá validade 
se conferida com a original. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico: 

http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php  

Código de Autenticidade: 918428107918428 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA- ESTADO DO PARANÁ BRASIL 

Rua Argentina, 1546 .  Centro- Fone (45) 3264-8600 - CEP 85884-000- Medianeira- Paraná 

CNPJ: 76.206.481/0001-88 
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MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA - PARANÁ 

C1NPJ: 76.20648110001-58 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO TÉCNICO 

CERTIDÃO NEGATIVA 
(NADA CONSTA) 

Contribuinte:ELIAS JUNIOR DA SILVA 	 Nr.Certidão/Ano.: 	6668/2022 
CPF/CNPJ.....: 36.106.032/0001-13 	 Data de Emissão.: 20/05/2022 
Código Contribuinte..: 	36106032000113 	 Validade. . : 18/08/2022 
Logradouro...: Rua MINUANO 	 Nr..: 1749 Bairro.: BAIRRO CONDA 
Complemento..: CASA LOTE 24 B QUADR 
Cidade .......: MEDIANEIRA 	 UF..: PR 

Atividade Principal.: 
Finalidade...: LICITAÇÕES 

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas 
pelos orgãos competentes desta Prefeitura, em nome do(a) requerente NÃO CONSTA DÉBITOS 
referente a Tributos Municipais, inscritos ou não em Divida Ativa, até a presente data. 

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não existem debitos em nome 
do requerente, nesta data. 

A presente certidão é válida até o dia 18/08/2022, e copia da mesma só terá validade 
se conferida com a original. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico: 

http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php  

Código de Autenticidade: 918428107918428 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA - ESTADO DO PARANÁ - BRASIL 
Rua Argentina, 1546 - Centro - Fone (45) 3264-8600 - CEP 85844-000 - Medianeira - Paraná 

CNPJ: 76.206.48110001-58 
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Consulta Regularidade do Empregador 

Imprimir 

CAis^  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	36,106.032/0001-13 

Razão Social:ELIAS JUNIOR DA SILVA 

Endereço: 	R MINUANO / CONDA / MEDIANEIRA / PR / 85884-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 24/05/2022 a 22/06/2022 

Certificação Número: 2022052401424944899475 

Informação obtida em 31/05/2022 19:21:00 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crfcaixa.gov. br/consultacrf!pages/consultaEmpregador.jsf 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ELIAS JIJNIOR DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 36.106.032/0001-13 
Certidão n°: 17345234/2022 
Expedição: 31/05/2022, às 18:54:14 
Validade: 27/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ELIAS JUNIOR DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 36.106.032/0001-13, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndttst.jus.br:  
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JUSTIÇA DO TRABALH* 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ELIAS JUNIOR DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 36.106.032/0001-13 
Certidão n°: 17345234/2022 
Expedição: 31/05/2022, às 18:54:14 
Validade: 27/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ELIAS JtJNIOR DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 36.106.032/0001-13, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndttstjus.br 
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MODELO DA DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO 

INCISO XXXIII DO ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 

COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93, DA 

VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 9  67/2022 

A Empresa Elias Junior da Silva -ME, devidamente inscrita no CNPJ n 2  

36.106.032/0001-13, com endereço na Rua Minuano, n 2  1749, CEP: 84884-000 

na cidade de Medianeira Estado do Paraná, telefone (45) 9 9139-3183 por intermédio de seu 

representante legal, o (a) Sr (a) Elias Junior da Silva, inscrito (a) no CPF n 2  072.741.339-26 e 

RG n 2  9.869.363-7, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

II 	- Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 

governo, estando apta a contratar com o poder público. 

III 	- Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, 

não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n 2  
8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 

IV 	- Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

V 	- Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 

de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do 

artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

VI 	- As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 

verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

VII - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na situação de 

(microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 

enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

Medianeira-PR, 09 de Agosto de 2022 

Documento assinado digitalmente 

g; 

ELIAS JUNIOR DA SILVA 'b Data: 0810812022 16:57:03-0300 
Verifique em https://verificador.iti ,br 

Elias Junior da Silva 

CPF Ng 072.741.339-26 - RG N 2  9.869.363-7 
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MODELO DE PROCURAÇÃO 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 9  67/2022 

Por este instrumento particular de Procuração, a empresa Elias Junior da Silva 

-ME, com sede na Rua Minuano n° 1749, no Bairro Condá em Medianeira-PR inscrita 

no CNPJ sob n 2  36.106.032/0001-13, representada neste ato pelo Sr. Elias Junior da 

Silva, inscrito no CPF n 2  072.741.339-26 e RG n 2  9.869.363-7, nomeia e constitui seu 

bastante procurador o (a) Sr. (a) Elias Junior da Silva, inscrito no CPF n 2  072.741.339-

26 e RG n 2  9.869.363-7, a quem confere amplos poderes para representa-Ia perante o 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR, no que se referir ao Pregão Eletrônico n 2  

67/2022, com poderes para tomar qualquer decisão durante todas as fases da 

Licitação, inclusive apresentar proposta em nome da Outorgante, formular 

verbalmente novas propostas de preços na(s) etapa(s) de lances, desistir 

expressamente de interpor recurso administrativo, manifestar imediata e 

motivadamente a intenção de interpor recurso administrativo ao final da sessão, 

interpor recursos administrativos, assinar a Ata da sessão, prestar todos os 

esclarecimentos solicitados pelo Pregoeiro, podendo, enfim praticar todos os demais 

atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante, inclusive assinar contratos e 

atas de registro de preços e demais compromissos. 

Por ser verdade, firmamos a presente procuração para que produza os efeitos legais. 

Medianeira-PR, 09 de Agosto de 2022 

Documento assinado digitalmente 

g 	

ELIAS JLINIOR DA SILVA 

Data: 08108/2022 16:55:40-0300 

Verifique em https://verifkador.itibr  

Elias Junior da Silva 

CPF N2 072.741.339-26 - RG N2 9.869.363-7 



/Ç\\P1O  
o' 

15/0212022 20:07 
	

CREA 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a 
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n° 5.194, de 24 
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná, 
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Certidão n°: 1926 1/2022 	 Validade: 31/03/2022 

Razão Social: ELIAS JUNIOR DA SILVA 

CNPJ: 36106032000113 

Num. Registro: 77477 	 Registrada desde : 15/02/2022 
Capital Social: R$ 20.000,00 
Endereço: RUA MINUANO, 1755 CASA CONDA 
Município/ Estado: MEDIANEIRA-PR 	 CEP: 85884000 
Objetivo Social: 
Obras de urbanização (ruas, praças e calçadas); Obras de terraplenagem e de alvenaria; 
Preparação de canteiro e limpeza de terreno; Construção de redes de abastecimento de 
água, coleta de esgoto e construções correlatas; Preparação de massa de concreto e 
argamassa para construção; Serviços de pintura de edifícios; Transporte rodoviário de 
carga e mudanças; inclusive carga e descarga; e o Comércio varejista de materiais de 
construção. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 0. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICOS PELA MATRIZ - CNPJ: 36106032000113 
1 - RENOIR AURELIO COLDEBELLA 
Carteira: PR-133170/D 	Data de Expedição: 26/07/2013 
Desde: 15/02/2022 Carga Horária: 2:0 H/D 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  do CONFEA 

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 70 
Observações: Possui competência profissional para as atividades do art. 70  da Lei Federal 
N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e 
do art. 7 0  da Resolução do Confea N.° 218/1973. 

Para fins de: CADASTRO 

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, 
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org.br ), através do protocolo n.° 48995/2022, ressaltando a 

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridicaasp?EMPRESA=746966&FINALIDADEO&SESSAO  1 85a7e1 d069441 40b3ac351 66a3b... 1/2 
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impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de 
seu(s) responsável(eis) técnico(s).  

Emitida via Internet em 15/02/2022 20:06:21 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 002/2014. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
respectiva ação penal. 

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=746966&FINALIDADEO&SESSAO  1 85a7e1 d069441 40b3ac351 66a3b... 2/2 
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DO PARANÁ 

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e 
Negativa de Débitos 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a 
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n° 5.194, de 24 
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná, 
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Certidão n°: 19261/2022 	 Validade: 31/03/2022 

Razão Social: ELIAS JUNIOR DA SILVA 

CNPJ: 36106032000113 

Num. Registro: 77477 	 Registrada desde : 15/02/2022 
Capital Social: R$ 20.000,00 
Endereço: RUA MINUANO, 1755 CASA CONDÁ 
Município/ Estado: MEDIANEIRA-PR 	 CEP: 85884000 
Objetivo Social: 
Obras de urbanização (ruas, praças e calçadas); Obras de terraplenagem e de alvenaria; 
Preparação de canteiro e limpeza de terreno; Construção de redes de abastecimento de 
água, coleta de esgoto e construções correlatas; Preparação de massa de concreto e 
argamassa para construção; Serviços de pintura de edifícios; Transporte rodoviário de 
carga e mudanças; inclusive carga e descarga; e o Comércio varejista de materiais de 
construção. 

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 0. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a 
presente data. 

RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICOS PELA MATRIZ - CNP): 36106032000113 
1 - RENOIR AURELIO COLDEBELLA 
Carteira: PR-133170/D 	Data de Expedição: 26/07/2013 
Desde: 15/02/2022 Carga Horária: 2:0 H/D 
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  do CONFEA 

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular 
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  
Observações: Possui competência profissional para as atividades do art. 7 0  da Lei Federal 
N.° 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto Federal N.° 23.569/1933 e 
do art. 7 0  da Resolução do Confea N.° 218/1973. 

Para fins de: CADASTRO 

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, 
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR 
(http://www.crea-pr.org.br ), através do protocolo n.° 48995/2022, ressaltando a 

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=746966&FINALIDADE=0&SESSAO1  85a7e1 d069441 40b3ac351 66a3b. 	1/2 
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impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de 	g 
seu(s) responsável (eis) técnico(s). 

Emitida via Internet em 15/02/2022 20:06:21 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de serviço N° 002/2014. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à 
respectiva ação penal. 

https://creaweb.crea-pr.orgbr/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=746966&FINALIDADE=0&SESSAO  1 85a7e1 d069441 40b3ac351 66a3b... 212 
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos que a empresa ELIAS JUNIOR DA SILVA, Empresa Privada, 

com sede a Rua Minuano n° 1749, Bairro Conda, Medianeira-Pr, CEP: 85884-

000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 

36.106.03210001-13 1  administra serviços de assentamento de piso intertravado, 

desde janeiro/2022. 

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa são 

* 	cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que a 

desabone comercial ou tecnicamente. 

Alvaro Luis Picinifl 
Supervisor Engenharia Civil 
Frimes. ÇooptIVU Contrai 
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RAVE TRANSPORTES LTDA ME 

CNPJ: 16.995.64810001-85 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos que a empresa ELIAS JUNIOR DA 

SILVA, Empresa Privada, com sede á Rua Minuano no 1749, Conda, 

ff 
Medianeira/PR, CEP: 85884-000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 

Jurídica - CNPJ sob n° 36.106.03210001-13, administra serviços de Limpeza 

Urbana, desde Março 12021. 

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela 

empresa são cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos 

que a desabone comercial ou tecnicamente. 

Medianeira - PR, 28 de Junho de 2022. 

,é  

1 

Avenida Brasília, 46 - Bairro Conda, CEP 85884-000 - Medianeira - PR 
Fone (45)9 9941-4080 


